

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS  
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 010 VIII DIRECCION TERRITORIAL DE POLICIA - HUANCAYO

NRO. IDENTIFICACIÓN : 000034

					CANTIDAD Y/O VALORES																	
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2023				2024				2025				2026					
Código del Ítem	Tipo	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2			
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN: C.M.N.					2,630,796.16		5,466,793.93		1,289,859.71		5,479,545.50		3,506,594.36		6,652,816.08		1,493,301.26		1,332,368.01			
<b>1-00 RECURSOS ORDINARIOS</b>					<b>2,630,796.16</b>		<b>5,466,793.93</b>		<b>1,289,859.71</b>		<b>5,479,545.50</b>		<b>3,506,594.36</b>		<b>6,652,816.08</b>		<b>1,493,301.26</b>		<b>1,332,368.01</b>			
Meta: 0001 - GESTION DEL PROGRAMA					175,704.00		172,506.00		175,704.00		172,506.00		175,704.00		172,506.00		171,204.00		171,006.00			
Actividad Operativa: C0033 - EJECUCIÓN DE LA GESTIÓN DEL PROGRAMA.					175,704.00		172,506.00		175,704.00		172,506.00		175,704.00		172,506.00		171,204.00		171,006.00			
2.3.2 2.1 1 SERVICIO DE SUMINISTRO DE ENERGIA ELECTRICA					161,328.00		161,172.00		161,328.00		161,172.00		161,328.00		161,172.00		161,328.00		161,172.00			
87010002000	S	SERVICIO DE ENERGÍA ELÉCTRICA	SERVICIO		1.00	161,328.00	1.00	161,172.00	1.00	161,328.00	1.00	161,172.00	1.00	161,328.00	1.00	161,172.00	1.00	161,328.00	1.00	161,172.00		
2.3.2 2.1 2 SERVICIO DE AGUA Y DESAGUE					5,514.00		5,496.00		5,514.00		5,496.00		5,514.00		5,496.00		5,514.00		5,496.00			
87010001000	S	SERVICIO DE AGUA POTABLE	SERVICIO		1.00	5,514.00	1.00	5,496.00	1.00	5,514.00	1.00	5,496.00	1.00	5,514.00	1.00	5,496.00	1.00	5,514.00	1.00	5,496.00		
2.3.2 2.2 2 SERVICIO DE TELEFONIA FIJA					2,510.00		2,490.00		2,510.00		2,490.00		2,510.00		2,490.00		2,510.00		2,490.00			
87010003001	S	SERVICIO DE TELEFONÍA FIJA	SERVICIO		1.00	2,510.00	1.00	2,490.00	1.00	2,510.00	1.00	2,490.00	1.00	2,510.00	1.00	2,490.00	1.00	2,510.00	1.00	2,490.00		
2.3.2 2.2 3 SERVICIO DE INTERNET					1,852.00		1,848.00		1,852.00		1,848.00		1,852.00		1,848.00		1,852.00		1,848.00			
87050003001	S	SERVICIO DE INTERNET	SERVICIO		1.00	1,852.00	1.00	1,848.00	1.00	1,852.00	1.00	1,848.00	1.00	1,852.00	1.00	1,848.00	1.00	1,852.00	1.00	1,848.00		
2.3.2 2.3 1 CORREOS Y SERVICIOS DE MENSAJERIA					4,500.00		1,500.00		4,500.00		1,500.00		4,500.00		1,500.00		0.00		0.00			
90010001000	S	SERVICIO DE MENSAJERÍA NIVEL LOCAL Y NACIONAL	SERVICIO		1.00	4,500.00	1.00	1,500.00	1.00	4,500.00	1.00	1,500.00	1.00	4,500.00	1.00	1,500.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
Meta: 0002 - GESTION DEL PROGRAMA					348,049.33		347,646.00		347,974.00		347,646.00		347,974.00		347,646.00		324,664.00		324,336.00			
Actividad Operativa: C0078 - EJECUCIÓN DE LA GESTIÓN DEL PROGRAMA					348,049.33		347,646.00		347,974.00		347,646.00		347,974.00		347,646.00		324,664.00		324,336.00			
2.3.1 5.3 1 ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR					75.33		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00			
13300024007	B	LEJIA (HIPOCLORITO DE SODIO) AL 5% X 1 gal	UNIDAD	9.416481	8.00	75.33	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
2.3.2 2.1 1 SERVICIO DE SUMINISTRO DE ENERGIA ELECTRICA					253,572.00		253,428.00		253,572.00		253,428.00		253,572.00		253,428.00		253,572.00		253,428.00			
87010002000	S	SERVICIO DE ENERGÍA ELÉCTRICA	SERVICIO		1.00	253,572.00	1.00	253,428.00	1.00	253,572.00	1.00	253,428.00	1.00	253,572.00	1.00	253,428.00	1.00	253,572.00	1.00	253,428.00		
2.3.2 2.1 2 SERVICIO DE AGUA Y DESAGUE					46,034.00		45,966.00		46,034.00		45,966.00		46,034.00		45,966.00		46,034.00		45,966.00			
87010001000	S	SERVICIO DE AGUA POTABLE	SERVICIO		1.00	46,034.00	1.00	45,966.00	1.00	46,034.00	1.00	45,966.00	1.00	46,034.00	1.00	45,966.00	1.00	46,034.00	1.00	45,966.00		
2.3.2 2.2 2 SERVICIO DE TELEFONIA FIJA					22,554.00		22,446.00		22,554.00		22,446.00		22,554.00		22,446.00		22,554.00		22,446.00			
87010003001	S	SERVICIO DE TELEFONÍA FIJA	SERVICIO		1.00	22,554.00	1.00	22,446.00	1.00	22,554.00	1.00	22,446.00	1.00	22,554.00	1.00	22,446.00	1.00	22,554.00	1.00	22,446.00		
2.3.2 2.2 3 SERVICIO DE INTERNET					2,504.00		2,496.00		2,504.00		2,496.00		2,504.00		2,496.00		2,504.00		2,496.00			
87050003001	S	SERVICIO DE INTERNET	SERVICIO		1.00	2,504.00	1.00	2,496.00	1.00	2,504.00	1.00	2,496.00	1.00	2,504.00	1.00	2,496.00	1.00	2,504.00	1.00	2,496.00		
2.3.2 2.3 1 CORREOS Y SERVICIOS DE MENSAJERIA					5,310.00		5,310.00		5,310.00		5,310.00		5,310.00		5,310.00		0.00		0.00			
90010001000	S	SERVICIO DE MENSAJERÍA NIVEL LOCAL Y NACIONAL	SERVICIO		1.00	5,310.00	1.00	5,310.00	1.00	5,310.00	1.00	5,310.00	1.00	5,310.00	1.00	5,310.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
2.3.2 5.1 1 DE EDIFICIOS Y ESTRUCTURAS					18,000.00		18,000.00		18,000.00		18,000.00		18,000.00		18,000.00		0.00		0.00			
94050004002	S	ALQUILER DE LOCAL	SERVICIO		1.00	18,000.00	1.00	18,000.00	1.00	18,000.00	1.00	18,000.00	1.00	18,000.00	1.00	18,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
Meta: 0003 - GESTION DEL PROGRAMA					152,638.38		146,556.00		152,383.38		147,381.00		152,383.38		147,381.00		147,221.74		146,556.00			
Actividad Operativa: C0060 - EJECUCIÓN DE LA GESTIÓN DEL PROGRAMA					152,638.38		146,556.00		152,383.38		147,381.00		152,383.38		147,381.00		147,221.74		146,556.00			
2.3.1 5.1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					2,395.80		0.00		1,940.80		825.00		1,940.80		825.00		0.00		0.00			
50110004292	B	BOLSA DE POLIETILENO 2 µm X 50 cm X 60 cm COLOR NEGRO	UNIDAD	12.500000	16.00	200.00	0.00	0.00	12.00	150.00	12.00	150.00	12.00	150.00	12.00	150.00	0.00	0.00	0.00	0.00		

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS  
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 010 VIII DIRECCION TERRITORIAL DE POLICIA - HUANCAYO

NRO. IDENTIFICACIÓN : 000034

					CANTIDAD Y/O VALORES																
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2023				2024				2025				2026				
Código del Ítem	Tipo	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	
PROGRAMACIÓN: C.M.N.					2,630,796.16	5,466,793.93	1,289,859.71	5,479,545.50	3,506,594.36	6,652,816.08	1,493,301.26	1,332,368.01									
1-00 RECURSOS ORDINARIOS					2,630,796.16	5,466,793.93	1,289,859.71	5,479,545.50	3,506,594.36	6,652,816.08	1,493,301.26	1,332,368.01									
Meta: 0003 - GESTION DEL PROGRAMA					152,638.38	146,556.00	152,383.38	147,381.00	152,383.38	147,381.00	147,221.74	146,556.00									
Actividad Operativa: C0060 - EJECUCIÓN DE LA GESTIÓN DEL PROGRAMA					152,638.38	146,556.00	152,383.38	147,381.00	152,383.38	147,381.00	147,221.74	146,556.00									
2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					2,395.80	0.00	1,940.80	825.00	1,940.80	825.00	0.00	0.00									
71720005022 B		PAPEL BOND 75 g TAMAÑO A4	EMP X 500	13.500000	80.00	1,080.00	0.00	0.00	50.00	675.00	50.00	675.00	50.00	675.00	50.00	675.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
76740005238 B		TINTA DE IMPRESIÓN PARA EPSON COD.REF. T504320AL MAGENTA	UNIDAD	40.000000	8.00	320.00	0.00	0.00	8.00	320.00	0.00	0.00	8.00	320.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
76740005238 B		TINTA DE IMPRESIÓN PARA EPSON COD. REF. T544120AL NEGRO	UNIDAD	39.790000	8.00	318.32	0.00	0.00	8.00	318.32	0.00	0.00	8.00	318.32	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
76740005238 B		TINTA DE IMPRESIÓN PARA EPSON COD. REF. T544220AL CIAN	UNIDAD	39.790000	6.00	238.74	0.00	0.00	6.00	238.74	0.00	0.00	6.00	238.74	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
76740005238 B		TINTA DE IMPRESIÓN PARA EPSON COD. REF. T544420AL AMARILLO	UNIDAD	39.790000	6.00	238.74	0.00	0.00	6.00	238.74	0.00	0.00	6.00	238.74	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3. 1 5. 3 1 ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR					1,198.58	0.00	1,198.58	0.00	1,198.58	0.00	0.00	577.74	0.00								
13300012004 B		DESINFECTANTE LIMPIADOR AROMATICO X 900 mL	UNIDAD	7.127197	20.00	142.54	0.00	0.00	20.00	142.54	0.00	0.00	20.00	142.54	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
13500005006 B		ESCOBA DE CERDA DE PLÁSTICO 40 cm	UNIDAD	14.160000	12.00	169.92	0.00	0.00	12.00	169.92	0.00	0.00	12.00	169.92	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
13920012004 B		PAPEL HIGIENICO (ROLLO PERSONAL) DOBLE HOJA BLANCO X 20	UNIDAD	18.443385	3.00	55.33	0.00	0.00	3.00	55.33	0.00	0.00	3.00	55.33	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
64610003017 B		TACHO DE PLÁSTICO CON PEDAL 15 L APROX.	UNIDAD	52.522222	11.00	577.74	0.00	0.00	11.00	577.74	0.00	0.00	11.00	577.74	0.00	0.00	11.00	577.74	0.00	0.00	
64610003023 B		TACHO DE PLÁSTICO CON TAPA VAIVÉN 12 L APROX.	UNIDAD	21.087500	12.00	253.05	0.00	0.00	12.00	253.05	0.00	0.00	12.00	253.05	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3. 2 2. 1 1 SERVICIO DE SUMINISTRO DE ENERGIA ELECTRICA					141,538.00	141,462.00	141,538.00	141,462.00	141,538.00	141,462.00	141,538.00	141,462.00	141,538.00	141,462.00	141,538.00	141,462.00	141,538.00	141,462.00	141,538.00	141,462.00	
87010002000 S		SERVICIO DE ENERGÍA ELÉCTRICA	SERVICIO		1.00	141,538.00	1.00	141,462.00	1.00	141,538.00	1.00	141,462.00	1.00	141,538.00	1.00	141,462.00	1.00	141,538.00	1.00	141,462.00	
2.3. 2 2. 1 2 SERVICIO DE AGUA Y DESAGUE					3,600.00	3,600.00	3,600.00	3,600.00	3,600.00	3,600.00	3,600.00	3,600.00	3,600.00	3,600.00	3,600.00	3,600.00	3,600.00	3,600.00	3,600.00	3,600.00	
87010001000 S		SERVICIO DE AGUA POTABLE	SERVICIO		1.00	3,600.00	1.00	3,600.00	1.00	3,600.00	1.00	3,600.00	1.00	3,600.00	1.00	3,600.00	1.00	3,600.00	1.00	3,600.00	
2.3. 2 2. 2 2 SERVICIO DE TELEFONIA FIJA					1,506.00	1,494.00	1,506.00	1,494.00	1,506.00	1,494.00	1,506.00	1,494.00	1,506.00	1,494.00	1,506.00	1,494.00	1,506.00	1,494.00	1,506.00	1,494.00	
87010003001 S		SERVICIO DE TELEFONÍA FIJA	SERVICIO		1.00	1,506.00	1.00	1,494.00	1.00	1,506.00	1.00	1,494.00	1.00	1,506.00	1.00	1,494.00	1.00	1,506.00	1.00	1,494.00	
2.3. 2 4. 2 1 DE EDIFICACIONES, OFICINAS Y ESTRUCTURAS					2,400.00	0.00	2,600.00	0.00	2,600.00	0.00	2,600.00	0.00	2,600.00	0.00	2,600.00	0.00	2,600.00	0.00	2,600.00	0.00	
60010001002 S		SERVICIO DE CAMBIO DE RED DE AGUA Y DESAGUE	SERVICIO		1.00	600.00	0.00	0.00	1.00	600.00	0.00	0.00	1.00	600.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
60010002001 S		MANTENIMIENTO CORRECTIVO DE INSTALACIONES ELECTRICAS	SERVICIO		1.00	400.00	0.00	0.00	1.00	400.00	0.00	0.00	1.00	400.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
60010004011 S		MANTENIMIENTO CORRECTIVO DE AMBIENTE	SERVICIO		1.00	1,400.00	0.00	0.00	1.00	1,600.00	0.00	0.00	1.00	1,600.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
Meta: 0004 - PATRULLAJE POLICIAL POR SECTOR					659,878.71	635,488.00	659,972.71	635,290.00	659,972.71	635,290.00	26,286.00	24,336.00									
Actividad Operativa: C0092 - EJECUCIÓN DEL PATRULLAJE POLICIAL POR SECTOR.					659,878.71	635,488.00	659,972.71	635,290.00	659,972.71	635,290.00	26,286.00	24,336.00									
2.3. 1 2. 1 1 VESTUARIO, ACCESORIOS Y PRENDAS DIVERSAS					14,036.31	446.00	14,068.31	334.00	14,068.31	334.00	1,950.00	0.00									
89010003000 B		CORREAJE DE NAILON COLOR NEGRO	UNIDAD	23.000000	9.00	207.00	0.00	0.00	9.00	207.00	0.00	0.00	9.00	207.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
89440002015 B		GORRO DE DRIL CON BORDADO	UNIDAD	10.000000	84.00	840.00	10.00	100.00	76.00	760.00	10.00	100.00	76.00	760.00	10.00	100.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
89440002015 B		GORRA DE DRIL UNISEX	UNIDAD	10.000000	4.00	40.00	1.00	10.00	4.00	40.00	1.00	10.00	4.00	40.00	1.00	10.00	0.00	0.00	0.00	0.00	





































**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS  
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 010 VIII DIRECCION TERRITORIAL DE POLICIA - HUANCAYO

NRO. IDENTIFICACIÓN : 000034

					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2023				2024				2025				2026			
Código del Ítem	Tipo	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN: C.M.N.					2,630,796.16	5,466,793.93	1,289,859.71	5,479,545.50	3,506,594.36	6,652,816.08	1,493,301.26	1,332,368.01								
1-00 RECURSOS ORDINARIOS					2,630,796.16	5,466,793.93	1,289,859.71	5,479,545.50	3,506,594.36	6,652,816.08	1,493,301.26	1,332,368.01								
Meta: 0013 - OPERACIONES POLICIALES DE LAS COMISARIAS PARA REDUCIR LOS DELITOS Y F/					19,720.06	263.56	19,790.62	130.00	19,800.62	120.00	0.00	0.00								
Actividad Operativa: C0089 - EJECUCIÓN DE LAS OPERACIONES POLICIALES DE LAS COMISARIA					19,720.06	263.56	19,790.62	130.00	19,800.62	120.00	0.00	0.00								
2.3.1 5.4 1 ELECTRICIDAD, ILUMINACION Y ELECTRONICA					3,947.60	50.00	3,993.60	10.00	4,003.60	0.00	0.00									
07040019000 B		CINTA AISLANTE DE 3/4 in X 18 m	UNIDAD	2.500000	96.00	240.00	20.00	50.00	112.00	280.00	4.00	10.00	116.00	290.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
07040019005 B		CINTA AISLANTE 19 mm X 18 m COLOR NEGRO	UNIDAD	5.000000	57.00	285.00	0.00	0.00	57.00	285.00	0.00	0.00	57.00	285.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
07040019007 B		CINTA AISLANTE 19 mm X 20 m APROX. COLOR NEGRO	UNIDAD	5.000000	15.00	75.00	0.00	0.00	15.00	75.00	0.00	0.00	15.00	75.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
28500006018 B		INTERRUPTOR SIMPLE	UNIDAD	4.600000	11.00	50.60	0.00	0.00	11.00	50.60	0.00	0.00	11.00	50.60	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
28500006018 B		INTERRUPTOR DOBLE	UNIDAD	6.000000	9.00	54.00	0.00	0.00	10.00	60.00	0.00	0.00	10.00	60.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
28540011001 B		LINTERNA DE LUZ HALOGENA CON ASA X 4 PILAS	UNIDAD	25.000000	5.00	125.00	0.00	0.00	5.00	125.00	0.00	0.00	5.00	125.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
28540012023 B		LUMINARIA CON LÁMPARA LED PARA TECHO 30 W	UNIDAD	72.000000	9.00	648.00	0.00	0.00	9.00	648.00	0.00	0.00	9.00	648.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
28540012023 B		LUMINARIA CON LÁMPARA LED PARA TECHO 9 W	UNIDAD	50.000000	15.00	750.00	0.00	0.00	15.00	750.00	0.00	0.00	15.00	750.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
28540012027 B		LUMINARIA CON LÁMPARA LED PARA TECHO 60 W	UNIDAD	120.000000	14.00	1,680.00	0.00	0.00	14.00	1,680.00	0.00	0.00	14.00	1,680.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
28540012029 B		LUMINARIA CON FOCO AHORRADOR 6 W	UNIDAD	40.000000	1.00	40.00	0.00	0.00	1.00	40.00	0.00	0.00	1.00	40.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Meta: 0014 - OPERACIONES POLICIALES DE LAS COMISARIAS PARA REDUCIR LOS DELITOS Y F/					30,999.70	1,182.71	27,301.54	5,213.93	28,418.41	5,961.69	0.00	391.50								
Actividad Operativa: C0073 - EJECUCIÓN DE OPERACIONES POLICIALES DE LAS COMISARIAS PA					30,813.70	1,182.71	26,836.54	5,213.93	28,418.41	5,496.69	0.00	391.50								
2.3.1 2.1 1 VESTUARIO, ACCESORIOS Y PRENDAS DIVERSAS					14,042.93	535.00	13,665.93	2,806.00	14,835.93	3,136.00	0.00	0.00								
89010003000 B		CORREAJE DE NYLON COLOR NEGRO	UNIDAD	23.000000	49.00	1,127.00	0.00	0.00	58.00	1,334.00	0.00	0.00	60.00	1,380.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
89030002002 B		MOCHILA DE LONA PARA ARTICULOS DE PRIMEROS AUXILIOS	UNIDAD	120.000000	1.00	120.00	0.00	0.00	1.00	120.00	0.00	0.00	1.00	120.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
89960002017 B		CAMISA DE POPELINA MANGA LARGA	UNIDAD	55.000000	11.00	605.00	0.00	0.00	11.00	605.00	0.00	0.00	11.00	605.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
89960002039 B		CAMISA DE POPELINA MANGA LARGA COLOR BLANCO	UNIDAD	45.000000	1.00	45.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
89960002045 B		CAMISA DE LANILLA MANGA CORTA COLOR BEIGE	UNIDAD	50.000000	37.00	1,850.00	0.00	0.00	20.00	1,000.00	42.00	2,100.00	30.00	1,500.00	50.00	2,500.00	0.00	0.00	0.00	0.00
89960006005 B		TERNO DE CASIMIR PARA CABALLERO (1 SACO Y 1 PANTALÓN)	UNIDAD	400.000000	1.00	400.00	0.00	0.00	1.00	400.00	0.00	0.00	1.00	400.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
89960007012 B		CHALECO DE DRIL CON CINTA REFLECTORA UNISEX TALLA M	UNIDAD	43.000000	40.00	1,720.00	3.00	129.00	35.00	1,505.00	5.00	215.00	35.00	1,505.00	2.00	86.00	0.00	0.00	0.00	0.00
89960007012 B		CHALECO DE DRIL CON CINTA REFLECTORA UNISEX TALLA L	UNIDAD	43.000000	2.00	86.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	2.00	86.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
89960007023 B		CHALECO DE DRIL CON CINTAS REFLECTORAS UNISEX TALLA S	UNIDAD	43.000000	2.00	86.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
89960007031 B		CHALECO DE DRIL UNISEX	UNIDAD	50.000000	3.00	150.00	0.00	0.00	3.00	150.00	0.00	0.00	0.00	0.00	3.00	150.00	0.00	0.00	0.00	0.00
89960007038 B		CHALECO DE DRIL UNISEX BORDADO	UNIDAD	45.000000	22.00	990.00	0.00	0.00	20.00	900.00	0.00	0.00	20.00	900.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
89960007038 B		CHALECO DE DRIL UNISEX BORDADO TALLA S	UNIDAD	73.000000	8.00	584.00	0.00	0.00	8.00	584.00	0.00	0.00	8.00	584.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
89960009001 B		PONCHO IMPERMEABLE CON CAPUCHA	UNIDAD	40.000000	2.00	80.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
89960010006 B		MEDIA DE ALGODÓN	PAR	5.000000	26.00	130.00	0.00	0.00	0.00	0.00	15.00	75.00	0.00	0.00	20.00	100.00	0.00	0.00	0.00	0.00













**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS  
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 010 VIII DIRECCION TERRITORIAL DE POLICIA - HUANCAYO

NRO. IDENTIFICACIÓN : 000034

FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	CANTIDAD Y/O VALORES																		
Código del Ítem	Tipo				Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	2023				2024				2025				2026			
								Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/					
PROGRAMACIÓN: C.M.N.					2,630,796.16		6,466,793.93		1,289,859.71		6,479,545.50		3,506,594.36		6,652,816.08		1,493,301.26		1,332,368.01				
1-00 RECURSOS ORDINARIOS					2,630,796.16		6,466,793.93		1,289,859.71		6,479,545.50		3,506,594.36		6,652,816.08		1,493,301.26		1,332,368.01				
Meta: 0015 - OPERACIONES POLICIALES DE LAS COMISARIAS PARA REDUCIR LOS DELITOS Y F/					17,805.92		92.00		19,799.97		92.00		19,799.97		92.00		1,044.50		0.00				
Actividad Operativa: C0055 - EJECUCIÓN DE LAS OPERACIONES POLICIALES DE LAS COMISARIA					17,805.92		92.00		19,799.97		92.00		19,799.97		92.00		1,044.50		0.00				
2.3.1 5.1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					4,979.92		0.00		594.77		0.00		594.77		0.00		297.00		0.00				
76750059001	B	MEMORIA PORTATIL USB (MENOR A 1/4 UIT) UNIDAD DE 32 GB	UNIDAD	30.000000	10.00	300.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
2.3.1 5.4 1 ELECTRICIDAD, ILUMINACION Y ELECTRONICA					3,866.00		92.00		3,072.70		92.00		3,072.70		92.00		200.00		0.00				
07040019000	B	CINTA AISLANTE DE 3/4 in X 18 m	UNIDAD	2.500000	48.00	120.00	0.00	0.00	29.00	72.50	0.00	0.00	29.00	72.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
07040019005	B	CINTA AISLANTE 19 mm X 18 m COLOR NEGRO	UNIDAD	5.000000	15.00	75.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
07040019007	B	CINTA AISLANTE 19 mm X 20 m APROX. COLOR NEGRO	UNIDAD	5.000000	3.00	15.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
07040019024	B	CINTA ADHESIVA DE TELA PARA DUCTO 15 mm X 48 mm X 30 m COLOR GRIS	UNIDAD	25.000000	1.00	25.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
19910010070	B	PARLANTE (MENOR A 1/4 UIT) PORTATIL CON PUERTO USB	UNIDAD	215.000000	1.00	215.00	0.00	0.00	1.00	215.00	0.00	0.00	1.00	215.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
20170003036	B	ESQUINERO PARA CANALETA DE PVC 19 mm X 39 mm	UNIDAD	5.000000	3.00	15.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
26100001053	B	PUNTA DE MEDICION PARA MULTITESTER	UNIDAD	12.000000	1.00	12.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
26100001189	B	FUENTE DE ALIMENTACIÓN 100 - 240 V 25 A	UNIDAD	23.000000	3.00	69.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
28160045057	B	CABLE DE EXTENSION DE 20 m X 3 TOMAS	UNIDAD	45.000000	34.00	1,530.00	0.00	0.00	7.00	315.00	0.00	0.00	7.00	315.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
28500006018	B	INTERRUPTOR SIMPLE	UNIDAD	4.600000	33.00	151.80	20.00	92.00	22.00	101.20	20.00	92.00	22.00	101.20	20.00	92.00	0.00	0.00	0.00				
28500006018	B	INTERRUPTOR DOBLE	UNIDAD	6.000000	43.00	258.00	0.00	0.00	37.00	222.00	0.00	0.00	37.00	222.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
28500010007	B	TOMACORRIENTE DOBLE	UNIDAD	6.200000	16.00	99.20	0.00	0.00	10.00	62.00	0.00	0.00	10.00	62.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
28540006032	B	EQUIPO FLUORESCENTE COMPLETO 32 W	UNIDAD	30.000000	5.00	150.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
28540011004	B	LINTERNA RECARGABLE 4 LED	UNIDAD	31.000000	11.00	341.00	0.00	0.00	35.00	1,085.00	0.00	0.00	35.00	1,085.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
28540011005	B	LINTERNA LED RECARGABLE DE MANO CON ADAPTADOR 110/220 V	UNIDAD	5.000000	40.00	200.00	0.00	0.00	40.00	200.00	0.00	0.00	40.00	200.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
28540012027	B	LUMINARIA CON LÁMPARA LED PARA TECHO 60 W	UNIDAD	120.000000	3.00	360.00	0.00	0.00	5.00	600.00	0.00	0.00	5.00	600.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
28540012030	B	LUMINARIA CON FOCO AHORRADOR 9 W	UNIDAD	50.000000	4.00	200.00	0.00	0.00	4.00	200.00	0.00	0.00	4.00	200.00	0.00	0.00	4.00	200.00	0.00				
80500008008	B	OVEROL IMPERMEABLE DESCARTABLE CON CAPUCHA Y BOTAS TALLA XL	UNIDAD	10.000000	3.00	30.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
Meta: 0016 - MANTENIMIENTO DE VEHICULOS PARA OPERACIONES POLICIALES					110,275.05		12,899.99		104,250.29		11,899.99		114,554.29		10,899.99		19,598.54		0.00				
Actividad Operativa: C0114 - EJECUCIÓN DEL MANTENIMIENTO DE VEHÍCULOS PARA OPERACION					110,275.05		12,899.99		104,250.29		11,899.99		114,554.29		10,899.99		19,598.54		0.00				
2.3.1 3.1 3 LUBRICANTES, GRASAS Y AFINES					8,056.40		150.00		6,469.40		150.00		6,469.40		150.00		0.00		0.00				
17550010014	B	ACEITE LUBRICANTE SAE 20W-50º GASOLINERO	GALON	85.000000	5.00	425.00	0.00	0.00	5.00	425.00	0.00	0.00	5.00	425.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
17550010016	B	ACEITE LUBRICANTE SAE 5W-30º PARA MOTOR GASOLINERO X 1 gal	UNIDAD	80.000000	3.00	240.00	0.00	0.00	3.00	240.00	0.00	0.00	3.00	240.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
17550010018	B	ACEITE LUBRICANTE SAE 10 W 30º PARA MOTOR GASOLINERO	GALON	80.000000	3.00	240.00	0.00	0.00	3.00	240.00	0.00	0.00	3.00	240.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
17550010020	B	ACEITE LUBRICANTE SAE 50º PETROLERO	GALON	285.000000	2.00	570.00	0.00	0.00	2.00	570.00	0.00	0.00	2.00	570.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				























**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS  
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 010 VIII DIRECCION TERRITORIAL DE POLICIA - HUANCAYO

NRO. IDENTIFICACIÓN : 000034

					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2023				2024				2025				2026			
Código del Ítem	Tipo	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN: C.M.N.					2,630,796.16		5,466,793.93		1,289,859.71		5,479,545.50		3,506,594.36		6,652,816.08		1,493,301.26		1,332,368.01	
1-00 RECURSOS ORDINARIOS					2,630,796.16		5,466,793.93		1,289,859.71		5,479,545.50		3,506,594.36		6,652,816.08		1,493,301.26		1,332,368.01	
Meta: 0019 - OPERACIONES POLICIALES DE LAS UNIDADES ESPECIALIZADAS PARA REDUCIR LC					183,186.20		162,100.90		181,139.25		161,680.90		182,320.09		161,680.90		3,490.39		0.00	
Actividad Operativa: C0088 - EJECUCIÓN DE LAS OPERACIONES POLICIALES DE LAS UNIDADES E					183,186.20		162,100.90		181,139.25		161,680.90		182,320.09		161,680.90		3,490.39		0.00	
2.3. 1 5. 3 1 ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR					5,554.78		0.00		5,373.78		0.00		5,475.37		0.00		999.47		0.00	
13920012004 B		PAPEL HIGIENICO (ROLLO PERSONAL) DOBLE HOJA BLANCO X 20	UNIDAD	18.443385	10.00	184.43	0.00	0.00	10.00	184.43	0.00	0.00	10.00	184.43	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
13920012013 B		PAPEL HIGIENICO (ROLLO PERSONAL) DOBLE HOJA BLANCO X 40	UNIDAD	25.000000	4.00	100.00	0.00	0.00	4.00	100.00	0.00	0.00	4.00	100.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
13920016032 B		PAPEL TOALLA DOBLE HOJA INTERFOLIADO BLANCO X 200 HOJAS	UNIDAD	10.300000	27.00	278.10	0.00	0.00	27.00	278.10	0.00	0.00	27.00	278.10	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
13920016034 B		PAPEL TOALLA DOBLE HOJA BLANCO X 200 HOJAS	UNIDAD	15.746600	5.00	78.73	0.00	0.00	5.00	78.73	0.00	0.00	5.00	78.73	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
13920016035 B		PAPEL TOALLA DOBLE HOJA BLANCO X 10 m	UNIDAD	8.840100	10.00	88.40	0.00	0.00	10.00	88.40	0.00	0.00	10.00	88.40	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
50110004292-B		BOLSA DE POLIETILENO 2 µm X 50 cm X 60 cm COLOR NEGRO	UNIDAD	12.500000	11.00	137.50	0.00	0.00	1.00	12.50	0.00	0.00	11.00	137.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
64610003000 B		TACHO DE PLÁSTICO TIPO SANSON 120 L APROX.	UNIDAD	211.220000	2.00	422.44	0.00	0.00	2.00	422.44	0.00	0.00	2.00	422.44	0.00	0.00	2.00	422.44	0.00	0.00
64610003017 B		TACHO DE PLÁSTICO CON PEDAL 15 L APROX.	UNIDAD	52.522222	4.00	210.09	0.00	0.00	4.00	210.09	0.00	0.00	4.00	210.09	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
64610003023 B		TACHO DE PLÁSTICO CON TAPA VAIVÉN 12 L APROX.	UNIDAD	21.087500	4.00	84.35	0.00	0.00	4.00	84.35	0.00	0.00	4.00	84.35	0.00	0.00	4.00	84.35	0.00	0.00
64610006003 B		BALDE DE PLASTICO X 15 L CON ESCURRIDOR DE MOPA	UNIDAD	23.576538	8.00	188.62	0.00	0.00	8.00	188.62	0.00	0.00	8.00	188.62	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 2 7.11 5 SERVICIOS DE ALIMENTACION DE CONSUMO HUMANO					161,260.62		161,680.90		161,260.62		161,680.90		161,260.61		161,680.90		0.00		0.00	0.00
04010001002 S		SERVICIO DE CONCESIONARIO (A) DE ALIMENTOS	SERVICIO		1.00	161,260.62	1.00	161,680.90	1.00	161,260.62	1.00	161,680.90	1.00	161,260.61	1.00	161,680.90	0.00	0.00	0.00	0.00
Meta: 0020 - OPERACIONES POLICIALES DE LAS UNIDADES ESPECIALIZADAS PARA REDUCIR LC					527,273.84		419,707.70		499,067.93		418,283.67		502,411.93		418,283.67		0.00		0.00	0.00
Actividad Operativa: C0072 - EJECUCIÓN DE OPERACIONES POLICIALES DE LAS UNIDADES ESPE					527,273.84		419,707.70		499,067.93		418,283.67		502,411.93		418,283.67		0.00		0.00	0.00
2.3. 1 1. 1 1 ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA CONSUMO HUMANO					169,434.50		135,820.00		169,496.00		135,786.50		169,500.00		135,786.50		0.00		0.00	0.00
09060001005 B		ACEITE VEGETAL COMESTIBLE	LITRO	11.500000	200.00	2,300.00	100.00	1,150.00	200.00	2,300.00	100.00	1,150.00	200.00	2,300.00	100.00	1,150.00	0.00	0.00	0.00	0.00
09060002001 B		FIDEO TALLARÍN DELGADO X 10 kg	UNIDAD	10.000000	150.00	1,500.00	150.00	1,500.00	150.00	1,500.00	150.00	1,500.00	150.00	1,500.00	150.00	1,500.00	0.00	0.00	0.00	0.00
09060003003 B		CAFÉ MOLIDO X 1 kg	UNIDAD	25.000000	40.00	1,000.00	0.00	0.00	40.00	1,000.00	0.00	0.00	40.00	1,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
09060003011-B		MAIZ MOTE PELADO	KLG	6.000000	80.00	480.00	0.00	0.00	80.00	480.00	0.00	0.00	80.00	480.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
09060003047 B		ARROZ EXTRA	KLG	3.600000	4,650.00	16,740.00	4,650.00	16,740.00	4,650.00	16,740.00	4,650.00	16,740.00	4,650.00	16,740.00	4,650.00	16,740.00	0.00	0.00	0.00	0.00
09060003054 B		CAFÉ INSTANTÁNEO X 1 Kg	UNIDAD	8.000000	20.00	160.00	0.00	0.00	20.00	160.00	0.00	0.00	20.00	160.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
09060004000 B		HARINA SIN PREPARAR X 1 kg	UNIDAD	3.500000	90.00	315.00	110.00	385.00	90.00	315.00	110.00	385.00	90.00	315.00	110.00	385.00	0.00	0.00	0.00	0.00
09060004002 B		HARINA DE HABAS	KLG	3.500000	60.00	210.00	60.00	210.00	60.00	210.00	60.00	210.00	60.00	210.00	60.00	210.00	0.00	0.00	0.00	0.00
09060004004 B		SEMOLA X 10 kg	UNIDAD	4.500000	260.00	1,170.00	40.00	180.00	260.00	1,170.00	40.00	180.00	260.00	1,170.00	40.00	180.00	0.00	0.00	0.00	0.00
09060005001 B		AZUCAR BLANCA	KLG	4.600000	300.00	1,380.00	300.00	1,380.00	300.00	1,380.00	300.00	1,380.00	300.00	1,380.00	300.00	1,380.00	0.00	0.00	0.00	0.00
09060007001 B		COCO EN POLVO X 90 g	UNIDAD	3.000000	200.00	600.00	0.00	0.00	200.00	600.00	0.00	0.00	200.00	600.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
09140001004 B		HIGADO DE POLLO	KLG	2.000000	30.00	60.00	10.00	20.00	30.00	60.00	10.00	20.00	30.00	60.00	10.00	20.00	0.00	0.00	0.00	0.00



















**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS  
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 010 VIII DIRECCION TERRITORIAL DE POLICIA - HUANCAYO

NRO. IDENTIFICACIÓN : 000034

FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	CANTIDAD Y/O VALORES															
Código del Ítem	Tipo	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	2023				2024				2025				2026			
					Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN: C.M.N.					2,630,796.16	5,466,793.93	1,289,859.71	5,479,545.50	3,506,594.36	6,652,816.08	1,493,301.26	1,332,368.01								
1-00 RECURSOS ORDINARIOS					2,630,796.16	5,466,793.93	1,289,859.71	5,479,545.50	3,506,594.36	6,652,816.08	1,493,301.26	1,332,368.01								
Meta: 0020 - OPERACIONES POLICIALES DE LAS UNIDADES ESPECIALIZADAS PARA REDUCIR LC					527,273.84	419,707.70	499,067.93	418,283.67	502,411.93	418,283.67	0.00	0.00								
Actividad Operativa: C0072 - EJECUCIÓN DE OPERACIONES POLICIALES DE LAS UNIDADES ESPE					527,273.84	419,707.70	499,067.93	418,283.67	502,411.93	418,283.67	0.00	0.00								
2.3. 1 5. 3 2 DE COCINA, COMEDOR Y CAFETERIA					2,264.40	734.00	920.40	734.00	920.40	734.00	0.00	0.00								
16990018008 B		PLATO HONDO DE LOZA	UNIDAD	3.500000	70.00	245.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3. 1 6. 1 4 DE SEGURIDAD					1,296.50	100.00	780.50	100.00	736.50	100.00	0.00	0.00								
23940009000 B		SILBATO	UNIDAD	2.500000	120.00	300.00	0.00	0.00	120.00	300.00	0.00	0.00	120.00	300.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
80160006000 B		CONO DE SEGURIDAD 70 cm	UNIDAD	50.000000	4.00	200.00	2.00	100.00	4.00	200.00	2.00	100.00	4.00	200.00	2.00	100.00	0.00	0.00	0.00	
80520002000 B		VARA LUMINOSA TIPO POLICIA	UNIDAD	44.000000	2.00	88.00	0.00	0.00	2.00	88.00	0.00	0.00	1.00	44.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
89020002000 B		BORCEGUIE DE CUERO	PAR	192.500000	1.00	192.50	0.00	0.00	1.00	192.50	0.00	0.00	1.00	192.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
89960007012 B		CHALECO DE DRIL CON CINTA REFLECTORA UNISEX TALLA M	UNIDAD	43.000000	12.00	516.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3. 1 6. 1 99 OTROS ACCESORIOS Y REPUESTOS					630.00	0.00	705.00	150.00	705.00	150.00	0.00	0.00								
76750058000 B		MOUSE OPTICO CON PUERTO USB	UNIDAD	30.000000	16.00	480.00	0.00	0.00	16.00	480.00	0.00	0.00	16.00	480.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
89960031029 B		CORREA DE NAILON PORTA FUSIL 3.8 cm X 1.19 m	UNIDAD	25.000000	6.00	150.00	0.00	0.00	9.00	225.00	6.00	150.00	9.00	225.00	6.00	150.00	0.00	0.00	0.00	
2.3. 1 7. 1 1 ENSERES					830.46	270.46	830.46	270.46	830.46	270.46	0.00	0.00								
79190003000 B		COLCHON DE 1 1/2 PLAZA	UNIDAD	270.456001	1.00	270.46	1.00	270.46	1.00	270.46	1.00	270.46	1.00	270.46	1.00	270.46	0.00	0.00	0.00	
79810004002 B		FRAZADA ANTIALERGICA DE POLAR 1 1/2 PLAZA	UNIDAD	70.000000	8.00	560.00	0.00	0.00	8.00	560.00	0.00	0.00	8.00	560.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3. 2 7.11 5 SERVICIOS DE ALIMENTACION DE CONSUMO HUMANO					279,236.44	271,131.56	279,236.44	271,131.56	279,236.44	271,131.56	0.00	0.00								
04010001002 S		SERVICIO DE CONCESIONARIO (A) DE ALIMENTOS	SERVICIO		1.00	279,236.44	1.00	271,131.56	1.00	279,236.44	1.00	271,131.56	1.00	279,236.44	1.00	271,131.56	0.00	0.00	0.00	
Meta: 0021 - OPERACIONES POLICIALES DE LAS UNIDADES ESPECIALIZADAS PARA REDUCIR LC					68,975.66	33,950.56	67,146.25	33,566.56	67,146.25	33,566.56	0.00	0.00								
Actividad Operativa: C0054 - EJECUCIÓN DE LAS OPERACIONES POLICIALES DE LAS UNIDADES E					68,975.66	33,950.56	67,146.25	33,566.56	67,146.25	33,566.56	0.00	0.00								
2.3. 1 2. 1 1 VESTUARIO, ACCESORIOS Y PRENDAS DIVERSAS					6,886.20	0.00	4,398.10	0.00	4,398.10	0.00	0.00	0.00								
8996002045 B		CAMISA DE LANILLA MANGA CORTA COLOR BEIGE	UNIDAD	50.000000	20.00	1,000.00	0.00	0.00	50.00	2,500.00	0.00	0.00	50.00	2,500.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
89960010015 B		MEDIAS DE VESTIR DE ALGODÓN UNISEX	PAR	8.000000	12.00	96.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
89960015022 B		CASACA DE NAILON UNISEX COLOR NEGRO	UNIDAD	98.810000	10.00	988.10	0.00	0.00	10.00	988.10	0.00	0.00	10.00	988.10	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
89960022000 B		CAPA IMPERMEABLE CON CAPUCHA UNISEX	UNIDAD	60.140000	15.00	902.10	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
89960030001 B		CAFARENA DE ALGODON UNISEX	UNIDAD	32.500000	92.00	2,990.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
89960058000 B		UNIFORME DE FAENA DE DRIL - OBRERO UNISEX	UNIDAD	130.000000	7.00	910.00	0.00	0.00	7.00	910.00	0.00	0.00	7.00	910.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					9,711.04	405.00	10,303.12	405.00	10,303.12	405.00	0.00	0.00								
71030001011: B		CINTA ADHESIVA TRANSPARENTE 18 mm X 72 yd APROX.	UNIDAD	2.619592	25.00	65.49	0.00	0.00	25.00	65.49	0.00	0.00	25.00	65.49	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71030006005 B		GOMA EN BARRA X 40 g APROX.	UNIDAD	2.643182	25.00	66.08	0.00	0.00	25.00	66.08	0.00	0.00	25.00	66.08	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71060001001 B		ARCHIVADOR DE CARTON CON PALANCA LOMO ANCHO TAMAÑO OFICIO	UNIDAD	4.920638	32.00	157.46	0.00	0.00	32.00	157.46	0.00	0.00	32.00	157.46	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	



























**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS  
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 010 VIII DIRECCION TERRITORIAL DE POLICIA - HUANCAYO

NRO. IDENTIFICACIÓN : 000034

					CANTIDAD Y/O VALORES																	
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2023				2024				2025				2026					
Código del Ítem	Tipo	Descripción del Ítem		Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		
						Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	
PROGRAMACIÓN: C.M.N.						2,630,796.16	5,466,793.93	1,289,859.71	5,479,545.50	3,506,594.36	6,652,816.08	1,493,301.26	1,332,368.01									
1-00 RECURSOS ORDINARIOS						2,630,796.16	5,466,793.93	1,289,859.71	5,479,545.50	3,506,594.36	6,652,816.08	1,493,301.26	1,332,368.01									
Meta: 0038 - GESTION DEL PROGRAMA						33,061.85	5,571.61	73,990.75	6,709.79	72,428.36	7,586.36	1,088.00	972.00									
Actividad Operativa: C0037 - EJECUCIÓN DE LA GESTIÓN DEL PROGRAMA						33,061.85	5,571.61	73,990.75	6,709.79	72,428.36	7,586.36	1,088.00	972.00									
2.3.1 5.1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA						6,299.91	1,440.08	7,890.56	1,785.21	7,728.17	1,661.78	100.00	0.00									
71110003000	B		CORRECTOR LIQUIDO TIPO LAPICERO	UNIDAD	1.144615	34.00	38.92	15.00	17.17	34.00	38.92	15.00	17.17	34.00	38.92	15.00	17.17	0.00	0.00	0.00	0.00	
71500012001	B		PERFORADOR DE 2 ESPIGAS PARA 15 A 20 HOJAS APROX.	UNIDAD	6.595000	6.00	39.59	3.00	19.79	5.00	32.99	4.00	26.39	6.00	39.59	3.00	19.79	0.00	0.00	0.00	0.00	
71500014001	B		PORTA LAPICERO ACRILICO TIPO VASO	UNIDAD	2.465000	3.00	7.40	3.00	7.40	3.00	7.40	3.00	7.40	3.00	7.40	3.00	7.40	0.00	0.00	0.00	0.00	
71500015000	B		PORTA CLIPS ACRILICO	UNIDAD	3.351000	4.00	13.40	4.00	13.40	4.00	13.40	4.00	13.40	4.00	13.40	4.00	13.40	0.00	0.00	0.00	0.00	
71500019000	B		REGLA DE PLASTICO 30 cm	UNIDAD	0.743500	17.00	12.63	4.00	2.97	17.00	12.63	4.00	2.97	17.00	12.63	4.00	2.97	0.00	0.00	0.00	0.00	
71500019001	B		REGLA DE METAL 30 cm	UNIDAD	2.620000	10.00	26.20	0.00	0.00	10.00	26.20	0.00	0.00	10.00	26.20	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71500020000	B		SACAGRAPA DE METAL TIPO MARIPOSA	UNIDAD	1.864483	10.00	18.64	0.00	0.00	10.00	18.64	0.00	0.00	10.00	18.64	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71500021002	B		TABLERO ACRILICO TAMAÑO OFICIO CON SUJETADOR DE METAL	UNIDAD	6.196000	8.00	49.57	5.00	30.98	8.00	49.57	5.00	30.98	27.00	167.30	4.00	24.78	0.00	0.00	0.00	0.00	
71500021002	B		TABLERO DE MADERA TAMAÑO A4 CON SUJETADOR DE METAL	UNIDAD	11.000000	2.00	22.00	0.00	0.00	2.00	22.00	0.00	0.00	2.00	22.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71500022002	B		TAJADOR DE METAL PARA LAPIZ	UNIDAD	0.531000	20.00	10.63	0.00	0.00	25.00	13.28	0.00	0.00	20.00	10.63	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71500023004	B		TIJERA DE METAL DE 8 in CON MANGO DE PLASTICO	UNIDAD	4.378000	7.00	30.65	4.00	17.51	7.00	30.65	4.00	17.51	7.00	30.65	4.00	17.51	0.00	0.00	0.00	0.00	
71500032002	B		CUCHILLA PARA CORTAR PAPEL DE METAL	UNIDAD	4.566667	1.00	4.57	0.00	0.00	1.00	4.57	0.00	0.00	1.00	4.57	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71500032002	B		CUCHILLA PARA CORTAR PAPEL CON MANGO DE PLASTICO	UNIDAD	3.351000	6.00	20.10	0.00	0.00	6.00	20.10	0.00	0.00	6.00	20.10	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71500044000	B		MOTA PARA PIZARRA ACRILICA	UNIDAD	1.925000	3.00	5.78	3.00	5.78	3.00	5.78	3.00	5.78	3.00	5.78	3.00	5.78	0.00	0.00	0.00	0.00	
71500048000	B		HUMEDECEDOR DACTILAR EN PASTA X 40 g	UNIDAD	2.124000	8.00	17.00	0.00	0.00	8.00	17.00	0.00	0.00	8.00	17.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71600001018	B		BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR ROJO	UNIDAD	0.649000	8.00	5.19	8.00	5.19	8.00	5.19	8.00	5.19	8.00	5.19	8.00	5.19	8.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600001019	B		BOLIGRAFO (LAPICERO) TINTA GEL PUNTA FINA COLOR NEGRO	UNIDAD	1.947009	5.00	9.74	0.00	0.00	5.00	9.74	0.00	0.00	5.00	9.74	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71600001019	B		BOLIGRAFO (LAPICERO) TINTA GEL PUNTA FINA COLOR ROJO	UNIDAD	1.946974	5.00	9.73	0.00	0.00	5.00	9.73	0.00	0.00	5.00	9.73	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71600001020	B		BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR NEGRO	UNIDAD	0.625397	91.00	56.91	29.00	18.14	91.00	56.91	29.00	18.14	91.00	56.91	29.00	18.14	0.00	0.00	0.00	0.00	
71600001022	B		BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR ROJO	DOC.	0.613600	152.00	93.26	30.00	18.41	152.00	93.26	30.00	18.41	152.00	93.26	30.00	18.41	0.00	0.00	0.00	0.00	
71600003004	B		FECHADOR DE CAUCHO DE 8 mm	UNIDAD	6.845000	4.00	27.38	5.00	34.23	4.00	27.38	2.00	13.69	4.00	27.38	2.00	13.69	0.00	0.00	0.00	0.00	
71600004007	B		LAPIZ NEGRO GRADO 2 HB	UNIDAD	0.295000	10.00	2.95	0.00	0.00	10.00	2.95	0.00	0.00	10.00	2.95	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71600004008	B		LAPIZ NEGRO GRADO 2B	DOC.	1.000000	15.00	15.00	0.00	0.00	15.00	15.00	0.00	0.00	15.00	15.00	0.00	0.00	100.00	100.00	0.00	0.00	
71600004011	B		LAPIZ NEGRO GRADO 2B CON BORRADOR	UNIDAD	1.000000	4.00	4.00	4.00	4.00	4.00	4.00	4.00	4.00	4.00	4.00	4.00	4.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71600006042	B		PLUMON DE TINTA INDELEBLE PUNTA GRUESA COLOR NEGRO	UNIDAD	2.490000	2.00	4.98	0.00	0.00	2.00	4.98	0.00	0.00	2.00	4.98	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71600006043	B		PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA MEDIANA COLOR NEGRO	UNIDAD	0.861000	3.00	2.58	0.00	0.00	3.00	2.58	0.00	0.00	3.00	2.58	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71600006044	B		PLUMON RESALTADOR PUNTA GRUESA BISELADA COLOR AMARILLO	UNIDAD	1.569333	10.00	15.69	5.00	7.85	10.00	15.70	5.00	7.85	10.00	15.70	5.00	7.85	0.00	0.00	0.00	0.00	





**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS  
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 010 VIII DIRECCION TERRITORIAL DE POLICIA - HUANCAYO

NRO. IDENTIFICACIÓN : 000034

					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2023				2024				2025				2026			
Código del Ítem	Tipo	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN: C.M.N.					2,630,796.16		6,466,793.93		1,289,859.71		6,479,545.50		3,506,594.36		6,652,816.08		1,493,301.26		1,332,368.01	
1-00 RECURSOS ORDINARIOS					2,630,796.16		6,466,793.93		1,289,859.71		6,479,545.50		3,506,594.36		6,652,816.08		1,493,301.26		1,332,368.01	
Meta: 0038 - GESTION DEL PROGRAMA					33,061.85		5,571.61		73,990.75		6,709.79		72,428.36		7,586.36		1,088.00		972.00	
Actividad Operativa: C0037 - EJECUCIÓN DE LA GESTIÓN DEL PROGRAMA					33,061.85		5,571.61		73,990.75		6,709.79		72,428.36		7,586.36		1,088.00		972.00	
2.3. 1 5. 3 1 ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR					4,023.62		1,919.49		6,401.83		2,452.58		6,401.83		2,452.58		0.00		0.00	
13300037012	B	CREMA PARA LIMPIAR COMPUTADORAS X 360 mL APROX.	UNIDAD	16.000000	7.00	112.00	0.00	0.00	7.00	112.00	0.00	0.00	7.00	112.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
13300041015	B	ALCOHOL SPRAY X 400 mL	UNIDAD	9.322000	10.00	93.22	0.00	0.00	10.00	93.22	0.00	0.00	10.00	93.22	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
13300043019	B	DESATORADOR LIQUIDO X 1 L	UNIDAD	9.428140	5.00	47.14	2.00	18.86	5.00	47.14	2.00	18.86	5.00	47.14	2.00	18.86	0.00	0.00	0.00	0.00
13300054000	B	REMOVEDOR DE SARRO X 1 L	UNIDAD	10.880000	12.00	130.56	2.00	21.76	12.00	130.56	2.00	21.76	12.00	130.56	2.00	21.76	0.00	0.00	0.00	0.00
13500005004	B	ESCOBA DE NAILON 2 HILERAS	UNIDAD	11.705588	1.00	11.70	5.00	58.53	1.00	11.71	0.00	0.00	1.00	11.71	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
13500005006	B	ESCOBA DE CERDA DE PLÁSTICO 40 cm	UNIDAD	14.160000	4.00	56.64	1.00	14.16	4.00	56.64	1.00	14.16	4.00	56.64	1.00	14.16	0.00	0.00	0.00	0.00
13500008002	B	ESCOBILLON DE CERDA PARA PISO X 30 cm	UNIDAD	24.780000	2.00	49.56	0.00	0.00	2.00	49.56	0.00	0.00	2.00	49.56	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
13500013000	B	RECOGEDOR DE PLÁSTICO TAMAÑO MEDIANO	UNIDAD	7.174000	12.00	86.08	0.00	0.00	18.00	129.12	8.00	57.39	18.00	129.12	8.00	57.39	0.00	0.00	0.00	0.00
13500014015	B	JUEGO TRAPEADOR COMPLETO (MOPA DE PISO ATRAPA POLVO 30 cm + MANGO DE ALUMINIO)	UNIDAD	41.394444	3.00	124.17	1.00	41.39	3.00	124.17	1.00	41.39	3.00	124.17	1.00	41.39	0.00	0.00	0.00	0.00
13500019013	B	HISOPO DE PLASTICO PARA LIMPIAR BAÑO	UNIDAD	6.726000	3.00	20.18	0.00	0.00	3.00	20.18	0.00	0.00	3.00	20.18	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
13500021014	B	PAÑO ABSORBENTE 20 cm X 15 cm APROX. X 12	UNIDAD	5.746667	11.00	63.21	1.00	5.75	11.00	63.21	1.00	5.75	11.00	63.21	1.00	5.75	0.00	0.00	0.00	0.00
13920010005	B	JABON DE TOCADOR EN BARRA X 175 g	UNIDAD	1.000000	8.00	8.00	7.00	7.00	8.00	8.00	7.00	7.00	8.00	8.00	7.00	7.00	0.00	0.00	0.00	0.00
13920010009	B	JABON DE TOCADOR LIQUIDO X 400 mL	UNIDAD	7.339565	18.00	132.12	8.00	58.72	73.00	535.80	18.00	132.12	73.00	535.80	18.00	132.12	0.00	0.00	0.00	0.00
13920010022	B	JABÓN DE TOCADOR LÍQUIDO DE GLICERINA X 380 mL APROX.	UNIDAD	7.658000	3.00	22.97	0.00	0.00	3.00	22.97	0.00	0.00	3.00	22.97	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
13920012004	B	PAPEL HIGIENICO (ROLLO PERSONAL) DOBLE HOJA BLANCO	UNIDAD	10.000000	10.00	100.00	0.00	0.00	10.00	100.00	0.00	0.00	10.00	100.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
13920012004	B	PAPEL HIGIENICO (ROLLO PERSONAL) DOBLE HOJA BLANCO X 20	UNIDAD	18.443385	48.00	885.29	49.00	903.72	130.00	2,397.65	50.00	922.17	130.00	2,397.65	50.00	922.17	0.00	0.00	0.00	0.00
13920012005	B	PAPEL HIGIENICO (ROLLO PERSONAL) DOBLE HOJA BLANCO X 24	UNIDAD	12.378250	4.00	49.51	4.00	49.51	4.00	49.51	4.00	49.51	4.00	49.51	4.00	49.51	0.00	0.00	0.00	0.00
13920016032	B	PAPEL TOALLA DOBLE HOJA INTERFOLIADO BLANCO X 200 HOJAS	UNIDAD	10.300000	9.00	92.70	4.00	41.20	9.00	92.70	4.00	41.20	9.00	92.70	4.00	41.20	0.00	0.00	0.00	0.00
13920016033	B	PAPEL TOALLA HOJA SIMPLE BLANCO X 12 m	UNIDAD	24.899167	2.00	49.80	0.00	0.00	2.00	49.80	0.00	0.00	2.00	49.80	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
13920050000	B	GEL ANTIBACTERIAL PARA MANOS X 1 L APROX.	UNIDAD	15.000000	2.00	30.00	0.00	0.00	2.00	30.00	0.00	0.00	2.00	30.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
13920050000	B	GEL ANTIBACTERIAL PARA MANOS X 380 mL APROX.	UNIDAD	12.673256	19.00	240.80	15.00	190.10	47.00	595.66	20.00	253.47	47.00	595.66	20.00	253.47	0.00	0.00	0.00	0.00
13920050000	B	GEL ANTIBACTERIAL PARA MANOS X 400 mL APROX.	UNIDAD	8.236395	4.00	32.95	4.00	32.95	4.00	32.95	4.00	32.95	4.00	32.95	4.00	32.95	0.00	0.00	0.00	0.00
50110004155	B	BOLSA DE POLIETILENO 1.2 µm X 40 in X 60 in APROX. COLOR NEGRO	UNIDAD	26.000000	6.00	156.00	4.00	104.00	6.00	156.00	4.00	104.00	6.00	156.00	4.00	104.00	0.00	0.00	0.00	0.00
50110004292	B	BOLSA DE POLIETILENO 2 µm X 50 cm X 60 cm COLOR NEGRO	UNIDAD	12.500000	4.00	50.00	9.00	112.50	4.00	50.00	4.00	50.00	4.00	50.00	4.00	50.00	0.00	0.00	0.00	0.00
64610003017	B	TACHO DE PLÁSTICO CON PEDAL 15 L APROX.	UNIDAD	52.522222	2.00	105.04	1.00	52.52	2.00	105.04	1.00	52.52	2.00	105.04	1.00	52.52	0.00	0.00	0.00	0.00



**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS  
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 010 VIII DIRECCION TERRITORIAL DE POLICIA - HUANCAYO

NRO. IDENTIFICACIÓN : 000034

					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2023				2024				2025				2026			
Código del Ítem	Tipo	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
<b>PROGRAMACIÓN: C.M.N.</b>					<b>2,630,796.16</b>		<b>5,466,793.93</b>		<b>1,289,859.71</b>		<b>5,479,545.50</b>		<b>3,506,594.36</b>		<b>6,652,816.08</b>		<b>1,493,301.26</b>		<b>1,332,368.01</b>	
<b>1-00 RECURSOS ORDINARIOS</b>					<b>2,630,796.16</b>		<b>5,466,793.93</b>		<b>1,289,859.71</b>		<b>5,479,545.50</b>		<b>3,506,594.36</b>		<b>6,652,816.08</b>		<b>1,493,301.26</b>		<b>1,332,368.01</b>	
Meta: 0039 - GESTION DEL PROGRAMA					174,247.27		35,742.33		125,929.71		36,576.26		109,678.18		35,972.36		29,618.00		29,586.00	
Actividad Operativa: C0035 - EJECUCIÓN DE LA GESTIÓN DEL PROGRAMA					15,944.93		187.14		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					2,922.76		187.14		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
71720003001	B	CUADERNO CUADRICULADO TAMAÑO A4 X 100 HOJAS	UNIDAD	3.599000	48.00	172.76	52.00	187.14	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71720005022	B	PAPEL BOND 80 g TAMAÑO A4	EMP X 500	14.000000	150.00	2,100.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71720014022	B	CUADERNO DE CARGO EMPASTADO TAMAÑO A5 X 100 HOJAS	UNIDAD	13.000000	50.00	650.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3. 1 5. 3 1 ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR					1,022.17		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
13920010005	B	JABON DE TOCADOR EN BARRA X 175 g	UNIDAD	1.000000	100.00	100.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
13920012004	B	PAPEL HIGIENICO (ROLLO PERSONAL) DOBLE HOJA BLANCO X 20	UNIDAD	18.443385	50.00	922.17	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3. 2 4. 5 1 DE VEHICULOS					10,000.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
60750007019	S	MANTENIMIENTO CORRECTIVO DE MOTOCICLETA	SERVICIO	1.00	10,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3. 2 7.11 6 SERVICIO DE IMPRESIONES, ENCUADERNACION Y EMPASTADO					2,000.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
50010005154	S	SERVICIO DE IMPRESION EN BIOCUERO (NO INCLUYE EL MATERIAL)	SERVICIO	1.00	2,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
Actividad Operativa: C0039 - EJECUCIÓN DE LA GESTIÓN DEL PROGRAMA					158,302.34		35,555.19		125,929.71		36,576.26		109,678.18		35,972.36		29,618.00		29,586.00	
2.3. 1 3. 1 3 LUBRICANTES, GRASAS Y AFINES					7,992.62		360.90		5,754.62		198.90		5,754.62		0.00		0.00		0.00	
17550010009	B	ACEITE LUBRICANTE SAE 20W-50º GASOLINERO	LITRO	62.562500	6.00	375.38	0.00	0.00	6.00	375.38	0.00	0.00	6.00	375.38	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
17550010011	B	ACEITE LUBRICANTE SAE 40º PETROLERO	GALON	285.000000	20.00	5,700.00	0.00	0.00	13.00	3,705.00	0.00	0.00	13.00	3,705.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
17550010011	B	ACEITE LUBRICANTE SAE 40º GASOLINERO	GALON	86.000000	12.00	1,032.00	0.00	0.00	12.00	1,032.00	0.00	0.00	12.00	1,032.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
17550010029	B	ACEITE LUBRICANTE MULTIGRADO SAE 15W-40º PARA MOTOR PETROLERO	GALON	81.000000	7.00	567.00	2.00	162.00	4.00	324.00	0.00	0.00	4.00	324.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
17550015002	B	LÍQUIDO PARA FRENSOS X 1/4 gal	UNIDAD	19.890000	16.00	318.24	10.00	198.90	16.00	318.24	10.00	198.90	16.00	318.24	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					36,563.78		2,379.59		24,093.86		1,772.30		24,535.32		1,367.30		0.00		0.00	
50330025003	B	CINTA DE EMBALAJE 2 in X 55 yd	UNIDAD	6.065000	23.00	139.50	10.00	60.65	23.00	139.50	0.00	0.00	23.00	139.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
50330025011	B	CINTA DE PLÁSTICO ADHESIVA PARA EMBALAJE 48 mm X 110 yd	UNIDAD	4.507586	80.00	360.61	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
50330026001	B	PABILO Nº 20 X 250 g	UNIDAD	5.000000	20.00	100.00	0.00	0.00	20.00	100.00	0.00	0.00	20.00	100.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71030006005	B	GOMA EN BARRA X 40 g APROX.	UNIDAD	2.643182	30.00	79.27	30.00	79.32	30.00	79.30	30.00	79.30	30.00	79.30	30.00	79.30	0.00	0.00	0.00	
71060001001	B	ARCHIVADOR DE CARTON CON PALANCA LOMO ANCHO TAMAÑO OFICIO	UNIDAD	4.920638	12.00	59.05	8.00	39.36	10.00	49.21	10.00	49.21	10.00	49.21	10.00	49.21	0.00	0.00	0.00	
71060001007	B	ARCHIVADOR DE CARTON CON PALANCA LOMO ANCHO TAMAÑO A4	UNIDAD	4.994667	12.00	59.93	8.00	39.96	10.00	49.95	10.00	49.95	10.00	49.95	10.00	49.95	0.00	0.00	0.00	
71060004002	B	FOLDER MANILA TAMAÑO A4	EMP X 25	7.941364	108.00	857.68	22.00	174.69	105.00	833.84	15.00	119.12	105.00	833.84	15.00	119.12	0.00	0.00	0.00	
710600010019	B	SOBRE MANILA DE 90 g TAMAÑO MEDIO OFICIO	EMP X 50	6.000000	56.00	336.00	0.00	0.00	54.00	324.00	2.00	12.00	54.00	324.00	2.00	12.00	0.00	0.00	0.00	
710600010023	B	SOBRE MANILA TAMAÑO A4	EMP X 50	15.516667	80.00	1,241.33	25.00	387.92	80.00	1,241.33	0.00	0.00	80.00	1,241.33	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	







### ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS (PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 010 VIII DIRECCION TERRITORIAL DE POLICIA - HUANCAYO

NRO. IDENTIFICACIÓN : 000034

					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2023				2024				2025				2026			
Código del Ítem	Tipo	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN: C.M.N.					2,630,796.16		6,466,793.93		1,289,859.71		6,479,545.50		3,506,594.36		6,652,816.08		1,493,301.26		1,332,368.01	
1-00 RECURSOS ORDINARIOS					2,630,796.16		6,466,793.93		1,289,859.71		6,479,545.50		3,506,594.36		6,652,816.08		1,493,301.26		1,332,368.01	
Meta: 0039 - GESTION DEL PROGRAMA					174,247.27		35,742.33		125,929.71		36,576.26		109,678.18		35,972.36		29,618.00		29,586.00	
Actividad Operativa: C0039 - EJECUCIÓN DE LA GESTIÓN DEL PROGRAMA					158,302.34		35,555.19		125,929.71		36,576.26		109,678.18		35,972.36		29,618.00		29,586.00	
2.3. 1 5. 3 1 ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR					12,840.15		728.68		6,463.23		19.06		7,770.24		19.06		0.00		0.00	
13920010007 B		JABON DE TOCADOR LIQUIDO X 1 L	UNIDAD	7.316047	58.00	424.33	30.00	219.48	58.00	424.33	0.00	0.00	58.00	424.33	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
13920010009 B		JABON DE TOCADOR LIQUIDO X 400 mL	UNIDAD	7.339565	34.00	249.54	30.00	220.19	24.00	176.15	0.00	0.00	24.00	176.15	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
13920010014 B		JABON DE TOCADOR LIQUIDO DE GLICERINA X 400 mL	UNIDAD	5.000000	200.00	1,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
13920010016 B		JABON GERMICIDA LIQUIDO X 380 mL	UNIDAD	8.047600	40.00	321.90	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
13920012004 B		PAPEL HIGIENICO (ROLLO PERSONAL) DOBLE HOJA BLANCO X 20	UNIDAD	18.443385	88.00	1,623.02	0.00	0.00	33.00	608.63	0.00	0.00	33.00	608.63	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
13920012004 B		PAPEL HIGIENICO (ROLLO PERSONAL) DOBLE HOJA BLANCO X 2	UNIDAD	1.500000	250.00	375.00	50.00	75.00	250.00	375.00	0.00	0.00	250.00	375.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
13920016033 B		PAPEL TOALLA HOJA SIMPLE BLANCO X 12 m	UNIDAD	24.899167	60.00	1,493.95	0.00	0.00	60.00	1,493.95	0.00	0.00	60.00	1,493.95	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
50110004227 B		BOLSA DE POLIETILENO BIODEGRADABLE 2 CIENTO µm X 80 cm X 1.20 m		34.500000	10.00	345.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	10.00	345.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
50110004230 B		BOLSA DE POLIETILENO BIODEGRADABLE 1 CIENTO µm X 30 cm X 50 cm		4.000000	100.00	400.00	0.00	0.00	100.00	400.00	0.00	0.00	100.00	400.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
64610003017 B		TACHO DE PLÁSTICO CON PEDAL 15 L APROX.	UNIDAD	52.522222	29.00	1,523.14	0.00	0.00	2.00	105.04	0.00	0.00	27.00	1,418.10	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
64610006003 B		BALDE DE PLASTICO X 15 L CON ESCURRIDOR DE MOPA	UNIDAD	23.576538	25.00	589.41	0.00	0.00	25.00	589.41	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 1 6. 1 1 DE VEHICULOS					2,742.85		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
07100002108 B		FILTRO DE AIRE COD. REF. 505034701	UNIDAD	125.000000	11.00	1,375.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
94080001028 B		AMORTIGUADOR PARA TOYOTA COD. REF. 4851169675	UNIDAD	120.000000	3.00	360.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
94080092006 B		JUEGO DE ZAPATAS DE FRENO PARA TOYOTA COD. REF. 0446650091	UNIDAD	158.000000	4.00	632.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
94080093008 B		JUEGO DE PASTILLAS DE FRENO PARA TOYOTA COD. REF. 044650K020	UNIDAD	93.963400	4.00	375.85	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 1 11. 1 2 PARA VEHICULOS					2,176.96		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
94080013027 B		LLANTA 265/65R17	UNIDAD	725.652658	3.00	2,176.96	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 2 1. 2 1 PASAJES Y GASTOS DE TRANSPORTE					1,868.00		0.00		20,000.00		0.00		2,000.00		0.00		0.00		0.00	
90100001000 S		SERVICIO DE PASAJES TERRESTRE	SERVICIO		1.00	1,868.00	0.00	0.00	1.00	20,000.00	0.00	0.00	1.00	2,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 2 1. 2 2 VIATICOS Y ASIGNACIONES POR COMISION DE SERVICIO					5,000.00		0.00		0.00		5,000.00		0.00		5,000.00		0.00		0.00	
90100001000 S		SERVICIO DE PASAJES TERRESTRE	SERVICIO		1.00	5,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	1.00	5,000.00	0.00	0.00	1.00	5,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 2 2. 1 1 SERVICIO DE SUMINISTRO DE ENERGIA ELECTRICA					23,704.00		23,700.00		23,704.00		23,700.00		23,704.00		23,700.00		23,704.00		23,700.00	
87010002000 S		SERVICIO DE ENERGÍA ELÉCTRICA	SERVICIO		1.00	23,704.00	1.00	23,700.00	1.00	23,704.00	1.00	23,700.00	1.00	23,704.00	1.00	23,700.00	1.00	23,704.00	1.00	23,700.00
2.3. 2 2. 1 2 SERVICIO DE AGUA Y DESAGUE					1,252.00		1,248.00		1,252.00		1,248.00		1,252.00		1,248.00		1,252.00		1,248.00	
87010001000 S		SERVICIO DE AGUA POTABLE	SERVICIO		1.00	1,252.00	1.00	1,248.00	1.00	1,252.00	1.00	1,248.00	1.00	1,252.00	1.00	1,248.00	1.00	1,252.00	1.00	1,248.00



**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS  
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 010 VIII DIRECCION TERRITORIAL DE POLICIA - HUANCAYO

NRO. IDENTIFICACIÓN : 000034

					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2023				2024				2025				2026			
Código del Ítem	Tipo	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN: C.M.N.					2,630,796.16	5,466,793.93	1,289,859.71	5,479,545.50	3,506,594.36	6,652,816.08	1,493,301.26	1,332,368.01								
1-00 RECURSOS ORDINARIOS					2,630,796.16	5,466,793.93	1,289,859.71	5,479,545.50	3,506,594.36	6,652,816.08	1,493,301.26	1,332,368.01								
Meta: 0040 - GESTION DEL PROGRAMA					51,646.60	34,627.98	76,802.37	41,910.00	76,802.37	51,910.00	26,930.00	26,910.00								
Actividad Operativa: C0035 - EJECUCIÓN DE LA GESTIÓN DEL PROGRAMA					51,646.60	34,627.98	76,802.37	41,910.00	76,802.37	51,910.00	26,930.00	26,910.00								
2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					5,933.00	54.00	8,089.16	0.00	8,089.16	0.00	0.00	0.00								
71720005022 B		PAPEL BOND 75 g TAMAÑO A4	EMP X 500	13.500000	256.00	3,456.00	4.00	54.00	320.00	4,320.00	0.00	0.00	320.00	4,320.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
76740005129 B		TINTA PARA IMPRESORA EPSON DE 120 mL UNIDAD CIAN		37.488000	1.00	37.49	0.00	0.00	6.00	224.93	0.00	0.00	6.00	224.93	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
76740005129 B		TINTA PARA IMPRESORA EPSON DE 120 mL UNIDAD MAGENTA		37.488000	6.00	224.92	0.00	0.00	12.00	449.86	0.00	0.00	12.00	449.86	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
76740005129 B		TINTA PARA IMPRESORA EPSON DE 120 mL UNIDAD AMARILLO		37.488000	6.00	224.92	0.00	0.00	12.00	449.86	0.00	0.00	12.00	449.86	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
76740005130 B		TINTA PARA IMPRESORA EPSON DE 120 mL UNIDAD NEGRO		37.488000	19.00	712.27	0.00	0.00	32.00	1,199.60	0.00	0.00	32.00	1,199.60	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 1 5. 3 1 ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR					4,475.74	474.76	5,644.37	0.00	5,644.37	0.00	0.00	0.00								
13300016000 B		DETERGENTE GRANULADO X 500 g	UNIDAD	4.800000	75.00	360.00	0.00	0.00	80.00	384.00	0.00	0.00	80.00	384.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
13500005005 B		ESCOBA DE CERDA DE PLÁSTICO 30 cm APROX.	UNIDAD	14.632000	14.00	204.85	0.00	0.00	16.00	234.12	0.00	0.00	16.00	234.12	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
13500013000 B		RECOGEDOR DE PLÁSTICO TAMAÑO MEDIANO	UNIDAD	7.174000	21.00	150.65	0.00	0.00	24.00	172.17	0.00	0.00	24.00	172.17	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
13920012004 B		PAPEL HIGIENICO (ROLLO PERSONAL) DOBLE HOJA BLANCO X 20	UNIDAD	18.443385	170.00	3,135.37	22.00	405.76	200.00	3,688.68	0.00	0.00	200.00	3,688.68	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
50110004227 B		BOLSA DE POLIETILENO BIODEGRADABLE 2 CIENTO µm X 80 cm X 1.20 m		34.500000	12.00	414.00	2.00	69.00	24.00	828.00	0.00	0.00	24.00	828.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
64610003023 B		TACHO DE PLÁSTICO CON TAPA VAIVÉN 12 L APROX.	UNIDAD	21.087500	10.00	210.87	0.00	0.00	16.00	337.40	0.00	0.00	16.00	337.40	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 1 6. 1 1 DE VEHICULOS					1,720.20	0.00	19,698.40	0.00	19,698.40	0.00	0.00	0.00								
07100001067 B		FILTRO DE ACEITE COD. REF. 90915YZZD2	UNIDAD	55.000000	6.00	330.00	0.00	0.00	350.00	19,250.00	0.00	0.00	350.00	19,250.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
07100001089 B		FILTRO DE ACEITE COD. REF. 20805349	UNIDAD	45.000000	1.00	45.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
28340006041 B		BATERÍA DE LIBRE MANTENIMIENTO 130 AH 800 A 12 V	UNIDAD	448.400000	3.00	1,345.20	0.00	0.00	1.00	448.40	0.00	0.00	1.00	448.40	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 1 11. 1 2 PARA VEHICULOS					898.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00								
94080013009 B		LLANTA 265/75R16	UNIDAD	674.000000	1.00	674.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
94610008023 B		LLANTA 90/90R19 DELANTERA	UNIDAD	224.000000	1.00	224.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 2 2. 1 1 SERVICIO DE SUMINISTRO DE ENERGIA ELECTRICA					24,502.00	24,498.00	24,502.00	24,498.00	24,502.00	24,498.00	24,502.00	24,498.00	24,502.00	24,498.00	24,502.00	24,498.00	24,502.00	24,498.00	24,502.00	24,498.00
87010002000 S		SERVICIO DE ENERGÍA ELÉCTRICA	SERVICIO		1.00	24,502.00	1.00	24,498.00	1.00	24,502.00	1.00	24,498.00	1.00	24,502.00	1.00	24,498.00	1.00	24,502.00	1.00	24,498.00
2.3. 2 2. 1 2 SERVICIO DE AGUA Y DESAGUE					1,724.00	1,716.00	1,724.00	1,716.00	1,724.00	1,716.00	1,724.00	1,716.00	1,724.00	1,716.00	1,724.00	1,716.00	1,724.00	1,716.00	1,724.00	1,716.00
87010001000 S		SERVICIO DE AGUA POTABLE	SERVICIO		1.00	1,724.00	1.00	1,716.00	1.00	1,724.00	1.00	1,716.00	1.00	1,724.00	1.00	1,716.00	1.00	1,724.00	1.00	1,716.00
2.3. 2 2. 2 2 SERVICIO DE TELEFONIA FIJA					704.00	696.00	704.00	696.00	704.00	696.00	704.00	696.00	704.00	696.00	704.00	696.00	704.00	696.00	704.00	696.00
87010003001 S		SERVICIO DE TELEFONÍA FIJA	SERVICIO		1.00	704.00	1.00	696.00	1.00	704.00	1.00	696.00	1.00	704.00	1.00	696.00	1.00	704.00	1.00	696.00
2.3. 2 4. 2 1 DE EDIFICACIONES, OFICINAS Y ESTRUCTURAS					4,999.98	5,000.02	0.00	5,000.00	0.00	5,000.00	0.00	5,000.00	0.00	15,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
60010004015 S		MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE INFRAESTRUCTURA FÍSICA DE INMUEBLES	SERVICIO		1.00	4,999.98	1.00	5,000.02	0.00	0.00	1.00	5,000.00	0.00	0.00	1.00	15,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00





**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS  
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 010 VIII DIRECCION TERRITORIAL DE POLICIA - HUANCAYO

NRO. IDENTIFICACIÓN : 000034

					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2023				2024				2025				2026			
Código del Ítem	Tipo	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN: C.M.N.					2,630,796.16	5,466,793.93	1,289,859.71	5,479,545.50	3,506,594.36	6,652,816.08	1,493,301.26	1,332,368.01								
1-00 RECURSOS ORDINARIOS					2,630,796.16	5,466,793.93	1,289,859.71	5,479,545.50	3,506,594.36	6,652,816.08	1,493,301.26	1,332,368.01								
Meta: 0042 - ANALISIS DE LAS EVIDENCIAS EN LABORATORIO					151,075.06	32,688.00	1,330,589.98	88,710.00	598,442.51	88,710.00	2,601.50	0.00								
Actividad Operativa: C0038 - EJECUCIÓN DE LOS ANÁLISIS DE LAS EVIDENCIAS EN LABORATORIO					151,075.06	32,688.00	1,330,589.98	88,710.00	598,442.51	88,710.00	2,601.50	0.00								
2.3.1 2.1 1 VESTUARIO, ACCESORIOS Y PRENDAS DIVERSAS					0.00	0.00	97,335.00	0.00	97,335.00	0.00	0.00	0.00								
89960015003	B	CASACA DE POLIESTER UNISEX	UNIDAD	110.000000	0.00	0.00	0.00	0.00	70.00	7,700.00	0.00	0.00	70.00	7,700.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
89960015023	B	CASACA IMPERMEABLE CON FORRO POLAR UNISEX COLOR VERDE	UNIDAD	210.000000	0.00	0.00	0.00	0.00	70.00	14,700.00	0.00	0.00	70.00	14,700.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
89960015031	B	CASACA DE TASLAN IMPERMEABLE UNISEX TALLA S	UNIDAD	100.000000	0.00	0.00	0.00	0.00	15.00	1,500.00	0.00	0.00	15.00	1,500.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
89960015031	B	CASACA DE TASLAN IMPERMEABLE UNISEX TALLA M	UNIDAD	100.000000	0.00	0.00	0.00	0.00	30.00	3,000.00	0.00	0.00	30.00	3,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
89960015032	B	CASACA DE TASLAN IMPERMEABLE UNISEX TALLA L	UNIDAD	100.000000	0.00	0.00	0.00	0.00	20.00	2,000.00	0.00	0.00	20.00	2,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
89960015032	B	CASACA DE TASLAN IMPERMEABLE UNISEX TALLA XL	UNIDAD	58.000000	0.00	0.00	0.00	0.00	5.00	290.00	0.00	0.00	5.00	290.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
89960017005	B	GUARDAPOLVO DE DRIL MANGA LARGA UNISEX COLOR BLANCO TALLA XL	UNIDAD	50.000000	0.00	0.00	0.00	0.00	5.00	250.00	0.00	0.00	5.00	250.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
89960017005	B	GUARDAPOLVO DE DRIL MANGA LARGA UNISEX COLOR BLANCO TALLA L	UNIDAD	40.000000	0.00	0.00	0.00	0.00	20.00	800.00	0.00	0.00	20.00	800.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
89960017006	B	GUARDAPOLVO DE DRIL MANGA LARGA UNISEX COLOR BLANCO TALLA M	UNIDAD	40.000000	0.00	0.00	0.00	0.00	30.00	1,200.00	0.00	0.00	30.00	1,200.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
89960017006	B	GUARDAPOLVO DE DRIL MANGA LARGA UNISEX COLOR BLANCO TALLA S	UNIDAD	40.000000	0.00	0.00	0.00	0.00	20.00	800.00	0.00	0.00	20.00	800.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
89960019000	B	CORBATA DE SEDA	UNIDAD	10.000000	0.00	0.00	0.00	0.00	70.00	700.00	0.00	0.00	70.00	700.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
89960019006	B	CORBATA DE LANILLA COLOR NEGRO	UNIDAD	5.000000	0.00	0.00	0.00	0.00	70.00	350.00	0.00	0.00	70.00	350.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
89960020007	B	BUZO DE TELA POLIESTER UNISEX TALLA S	UNIDAD	79.000000	0.00	0.00	0.00	0.00	15.00	1,185.00	0.00	0.00	15.00	1,185.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
89960020007	B	BUZO DE TELA POLIESTER UNISEX TALLA M	UNIDAD	79.000000	0.00	0.00	0.00	0.00	30.00	2,370.00	0.00	0.00	30.00	2,370.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
89960020008	B	BUZO DE TELA POLIESTER UNISEX TALLA L	UNIDAD	83.000000	0.00	0.00	0.00	0.00	20.00	1,660.00	0.00	0.00	20.00	1,660.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
89960020008	B	BUZO DE TELA POLIESTER UNISEX TALLA XL	UNIDAD	83.000000	0.00	0.00	0.00	0.00	5.00	415.00	0.00	0.00	5.00	415.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
89960058000	B	UNIFORME DE FAENA DE DRIL - OBRERO UNISEX	UNIDAD	130.000000	0.00	0.00	0.00	0.00	70.00	9,100.00	0.00	0.00	70.00	9,100.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3.1 2.1 2 TEXTILES Y ACABADOS TEXTILES					0.00	0.00	0.00	0.00	1,380.00	0.00	0.00	1,100.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
79810004002	B	FRAZADA ANTIALERGICA DE POLAR 1 1/2 PLAZA	UNIDAD	70.000000	0.00	0.00	0.00	0.00	4.00	280.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
79810004004	B	FRAZADA DE ALGODON Y POLIESTER DE 1 1/2 PLAZA	UNIDAD	70.000000	0.00	0.00	0.00	0.00	10.00	700.00	0.00	0.00	10.00	700.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
79810006034	B	JUEGO DE SABANAS Y FUNDAS DE POPELINA PARA CAMA DE 1 1/2 PLAZA	UNIDAD	100.000000	0.00	0.00	0.00	0.00	4.00	400.00	0.00	0.00	4.00	400.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3.1 2.1 3 CALZADO					0.00	0.00	0.00	0.00	30,275.00	0.00	0.00	30,275.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
89020002000	B	BORCEGUIE DE CUERO	PAR	192.500000	0.00	0.00	0.00	0.00	70.00	13,475.00	0.00	0.00	70.00	13,475.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
89020003016	B	ZAPATO DE CORFAN COLOR NEGRO UNISEX	PAR	240.000000	0.00	0.00	0.00	0.00	70.00	16,800.00	0.00	0.00	70.00	16,800.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3.1 3.1 1 COMBUSTIBLES Y CARBURANTES					0.00	0.00	0.00	0.00	18,000.00	18,000.00	18,000.00	18,000.00	18,000.00	18,000.00	18,000.00	18,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00
17210004000	B	GASOLINA DE 90 OCTANOS	GALON	12.000000	0.00	0.00	0.00	0.00	1,500.00	18,000.00	1,500.00	18,000.00	1,500.00	18,000.00	1,500.00	18,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00







**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS  
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 010 VIII DIRECCION TERRITORIAL DE POLICIA - HUANCAYO

NRO. IDENTIFICACIÓN : 000034

					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2023				2024				2025				2026			
Código del Ítem	Tipo	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN: C.M.N.					2,630,796.16	5,466,793.93	1,289,859.71	5,479,545.50	3,506,594.36	6,652,816.08	1,493,301.26	1,332,368.01								
1-00 RECURSOS ORDINARIOS					2,630,796.16	5,466,793.93	1,289,859.71	5,479,545.50	3,506,594.36	6,652,816.08	1,493,301.26	1,332,368.01								
Meta: 0042 - ANALISIS DE LAS EVIDENCIAS EN LABORATORIO					151,075.06	32,688.00	1,330,589.98	88,710.00	598,442.51	88,710.00	2,601.50	0.00								
Actividad Operativa: C0038 - EJECUCIÓN DE LOS ANÁLISIS DE LAS EVIDENCIAS EN LABORATORIO					151,075.06	32,688.00	1,330,589.98	88,710.00	598,442.51	88,710.00	2,601.50	0.00								
2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					12,997.65	0.00	42,258.54	0.00	41,853.16	0.00	49.00	0.00								
7160006043 B		PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA MEDIANA COLOR AZUL	UNIDAD	0.861000	0.00	0.00	0.00	0.00	5.00	4.30	0.00	0.00	5.00	4.30	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
7160006043 B		PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA MEDIANA COLOR ROJO	UNIDAD	0.861000	0.00	0.00	0.00	0.00	5.00	4.30	0.00	0.00	5.00	4.30	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
7160006043 B		PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA MEDIANA COLOR VERDE	UNIDAD	0.861000	0.00	0.00	0.00	0.00	5.00	4.30	0.00	0.00	5.00	4.30	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
7160006044 B		PLUMON RESALTADOR PUNTA GRUESA BISELADA COLOR AMARILLO	UNIDAD	1.569333	50.00	78.47	0.00	0.00	70.00	109.85	0.00	0.00	70.00	109.85	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
7160006049 B		PLUMON DE TINTA INDELEBLE PUNTA DELGADA COLOR ROJO	UNIDAD	2.312500	5.00	11.56	0.00	0.00	151.00	349.19	0.00	0.00	15.00	34.69	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
7160009003 B		TAMPON RECTANGULAR PARA TOMA DE HUELLAS PELMATOSCOPICAS DE 6 in X 3 in	UNIDAD	800.000000	1.00	800.00	0.00	0.00	10.00	8,000.00	0.00	0.00	10.00	8,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
7160009004 B		TAMPON PARA HUELLA DACTILAR	UNIDAD	4.000000	15.00	60.00	0.00	0.00	70.00	280.00	0.00	0.00	70.00	280.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
7160009004 B		TAMPON CON CUBIERTA DE PLASTICO TAMAÑO MEDIANO COLOR ROJO	UNIDAD	4.260000	0.00	0.00	0.00	0.00	10.00	42.60	0.00	0.00	10.00	42.60	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
7160009005 B		TAMPON CON CUBIERTA DE PLASTICO TAMAÑO GRANDE COLOR NEGRO	UNIDAD	2.855500	30.00	85.67	0.00	0.00	30.00	85.67	0.00	0.00	30.00	85.67	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600016001 B		TINTA PARA TAMPON X 30 mL APROX. COLOR NEGRO	UNIDAD	1.215263	15.00	18.23	0.00	0.00	15.00	18.23	0.00	0.00	15.00	18.23	0.00	0.00	15.00	18.23	0.00	0.00
71600016001 B		TINTA PARA TAMPON X 30 mL APROX. COLOR ROJO	UNIDAD	1.215556	5.00	6.08	0.00	0.00	5.00	6.08	0.00	0.00	5.00	6.08	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600016003 B		TINTA PARA TAMPÓN DACTILAR X 25 mL APROX. COLOR NEGRO	UNIDAD	250.000000	1.00	250.00	0.00	0.00	5.00	1,250.00	0.00	0.00	5.00	1,250.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71720003001 B		CUADERNO CUADRICULADO TAMAÑO A5 X 100 HOJAS	UNIDAD	3.445333	0.00	0.00	0.00	0.00	10.00	34.45	0.00	0.00	10.00	34.45	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71720003001 B		CUADERNO CUADRICULADO TAMAÑO A4 X 100 HOJAS	UNIDAD	3.599000	0.00	0.00	0.00	0.00	30.00	107.97	0.00	0.00	10.00	35.99	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71720005022 B		PAPEL BOND 75 g TAMAÑO A4	EMP X 500	13.500000	477.00	6,439.50	0.00	0.00	800.00	10,800.00	0.00	0.00	800.00	10,800.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71720014014 B		LIBRO DE ACTAS EMPASTADO CUADRICULADO TAMAÑO OFICIO X 200 HOJAS	UNIDAD	9.300000	5.00	46.50	0.00	0.00	30.00	279.00	0.00	0.00	30.00	279.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71720014021 B		LIBRO DE REGISTRO DE RECLAMACIONES X 100 HOJAS	UNIDAD	40.000000	0.00	0.00	0.00	0.00	2.00	80.00	0.00	0.00	2.00	80.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71720017010 B		PAPEL LUSTRE DE 48 cm X 64 cm COLOR VERDE	UNIDAD	0.153333	100.00	15.33	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	100.00	15.33	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71850001001 B		ALFILER CON CABEZA X 50 g	UNIDAD	1.200000	0.00	0.00	0.00	0.00	10.00	12.00	0.00	0.00	10.00	12.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71850005003 B		CLIP DE METAL 33 mm X 100	UNIDAD	2.035556	15.00	30.53	0.00	0.00	15.00	30.53	0.00	0.00	15.00	30.53	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71850005004 B		CLIP MARIPOSA DE METAL 45 mm X 50	UNIDAD	3.162400	0.00	0.00	0.00	0.00	15.00	47.44	0.00	0.00	15.00	47.44	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71850006000 B		CHINCHE CON CABEZA DE COLORES X 100	UNIDAD	1.911429	0.00	0.00	0.00	0.00	15.00	28.67	0.00	0.00	15.00	28.67	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71850008002 B		GRAPA 26/6 X 5000	UNIDAD	2.832000	35.00	99.12	0.00	0.00	40.00	113.28	0.00	0.00	40.00	113.28	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71850010001 B		SUJETADOR PARA PAPEL (TIPO FASTENER) DE METAL X 50	UNIDAD	4.448462	15.00	66.73	0.00	0.00	20.00	88.97	0.00	0.00	20.00	88.97	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71850014000 B		BINDER CLIP (CLIP BILLETTERO) DE 1 1/4 in (32 mm)	UNIDAD	3.076724	0.00	0.00	0.00	0.00	10.00	30.77	0.00	0.00	10.00	30.77	0.00	0.00	10.00	30.77	0.00	0.00



























**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS  
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 010 VIII DIRECCION TERRITORIAL DE POLICIA - HUANCAYO

NRO. IDENTIFICACIÓN : 000034

FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	CANTIDAD Y/O VALORES																	
Código del Ítem	Tipo	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	2023				2024				2025				2026					
					Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2			
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/		
PROGRAMACIÓN: C.M.N.					2,630,796.16	5,466,793.93	1,289,859.71	5,479,545.50	3,506,594.36	6,652,816.08	1,493,301.26	1,332,368.01										
1-00 RECURSOS ORDINARIOS					2,630,796.16	5,466,793.93	1,289,859.71	5,479,545.50	3,506,594.36	6,652,816.08	1,493,301.26	1,332,368.01										
Meta: 0042 - ANALISIS DE LAS EVIDENCIAS EN LABORATORIO					151,075.06	32,688.00	1,330,589.98	88,710.00	598,442.51	88,710.00	2,601.50	0.00										
Actividad Operativa: C0038 - EJECUCIÓN DE LOS ANÁLISIS DE LAS EVIDENCIAS EN LABORATORIO					151,075.06	32,688.00	1,330,589.98	88,710.00	598,442.51	88,710.00	2,601.50	0.00										
2.3. 1 99. 1 3 LIBROS, DIARIOS, REVISTAS Y OTROS BIENES IMPRESOS NO VINCULADOS A ENS					0.00	0.00	4,500.00	0.00	4,500.00	0.00	0.00	0.00										
54500001007 B SUSCRIPCION MENSUAL A DIARIO EL PERUANO UNIDAD 300.000000					0.00	0.00	0.00	0.00	15.00	4,500.00	0.00	0.00	15.00	4,500.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
2.3. 2 1. 2 1 PASAJES Y GASTOS DE TRANSPORTE					3,999.60	3,999.60	4,980.00	4,980.00	4,980.00	4,980.00	4,980.00	4,980.00	0.00	0.00								
90100001000 S SERVICIO DE PASAJES TERRESTRE SERVICIO					1.00	3,999.60	1.00	3,999.60	1.00	4,980.00	1.00	4,980.00	1.00	4,980.00	1.00	4,980.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
2.3. 2 1. 2 2 VIATICOS Y ASIGNACIONES POR COMISION DE SERVICIO					12,499.80	12,499.80	15,000.00	15,000.00	15,000.00	15,000.00	15,000.00	15,000.00	15,000.00	0.00	0.00							
90100007000 S COMISION DE SERVICIOS - VIATICOS NACIONALES SERVICIO					1.00	12,499.80	1.00	12,499.80	1.00	15,000.00	1.00	15,000.00	1.00	15,000.00	1.00	15,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
2.3. 2 3. 1 1 SERVICIOS DE LIMPIEZA E HIGIENE					0.00	0.00	0.00	0.00	5,700.00	5,700.00	5,700.00	5,700.00	5,700.00	5,700.00	0.00	0.00						
06200001000 S SERVICIO DE LIMPIEZA DE LOCALES SERVICIO					0.00	0.00	0.00	0.00	1.00	5,700.00	1.00	5,700.00	1.00	5,700.00	1.00	5,700.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
2.3. 2 4. 2 1 DE EDIFICACIONES, OFICINAS Y ESTRUCTURAS					0.00	0.00	0.00	0.00	5,000.00	5,000.00	5,000.00	5,000.00	5,000.00	5,000.00	0.00	0.00						
60010004015 S MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE INFRAESTRUCTURA FÍSICA DE INMUEBLES SERVICIO					0.00	0.00	0.00	0.00	1.00	2,500.00	1.00	2,500.00	1.00	2,500.00	1.00	2,500.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
60010004016 S MANTENIMIENTO CORRECTIVO DE INFRAESTRUCTURA FÍSICA DE INMUEBLES SERVICIO					0.00	0.00	0.00	0.00	1.00	2,500.00	1.00	2,500.00	1.00	2,500.00	1.00	2,500.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
2.3. 2 4. 5 1 DE VEHICULOS					0.00	0.00	0.00	0.00	5,000.00	5,000.00	5,000.00	5,000.00	5,000.00	5,000.00	0.00	0.00						
60750007014 S MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE VEHICULOS EN GENERAL SERVICIO					0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	1.00	5,000.00	0.00	0.00	1.00	5,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
60750007014 S MANTENIMIENTO CORRECTIVO DE VEHICULOS EN GENERAL SERVICIO					0.00	0.00	0.00	0.00	1.00	5,000.00	0.00	0.00	1.00	5,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
2.3. 2 4. 6 1 DE MOBILIARIO Y SIMILARES					2,500.00	0.00	3,500.00	3,500.00	3,500.00	3,500.00	3,500.00	3,500.00	3,500.00	0.00	0.00							
60350002005 S MANTENIMIENTO CORRECTIVO DE MOBILIARIO DE OFICINA SERVICIO					1.00	1,500.00	0.00	0.00	1.00	2,500.00	1.00	2,500.00	1.00	2,500.00	1.00	2,500.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
60350002005 S MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE MOBILIARIO DE OFICINA SERVICIO					1.00	1,000.00	0.00	0.00	1.00	1,000.00	1.00	1,000.00	1.00	1,000.00	1.00	1,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
2.3. 2 4. 7 1 DE MAQUINARIAS Y EQUIPOS					24,100.00	12,900.00	42,450.00	21,550.00	49,450.00	21,550.00	0.00	0.00										
60010002004 S MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE POZO A TIERRA SERVICIO					1.00	1,500.00	0.00	0.00	1.00	1,500.00	0.00	0.00	1.00	1,500.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
60100002010 S MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE REFRIGERADORA PARA LABORATORIO SERVICIO					0.00	0.00	0.00	0.00	1.00	500.00	0.00	0.00	1.00	500.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
60100002012 S MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE REFRIGERADORA CONSERVADORA DE MATERIALES Y MUESTRAS DE LABORATORIO SERVICIO					0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	1.00	500.00	0.00	0.00	1.00	500.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
60150001011 S MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE EQUIPOS DE COCINA SERVICIO					0.00	0.00	0.00	0.00	1.00	250.00	1.00	250.00	1.00	250.00	1.00	250.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
60200001027 S MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE EQUIPOS DE CÓMPUTO E IMPRESORAS SERVICIO					1.00	1,000.00	0.00	0.00	1.00	3,000.00	0.00	0.00	1.00	3,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
60200001028 S MANTENIMIENTO CORRECTIVO DE EQUIPOS DE CÓMPUTO E IMPRESORAS SERVICIO					1.00	2,600.00	0.00	0.00	1.00	3,500.00	1.00	3,500.00	1.00	3,500.00	1.00	3,500.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
60300004001 S MANTENIMIENTO CORRECTIVO DE CAMARA FOTOGRAFICA SERVICIO					1.00	4,000.00	0.00	0.00	1.00	6,500.00	1.00	3,500.00	1.00	6,500.00	1.00	3,500.00	0.00	0.00	0.00	0.00		

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS  
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 010 VIII DIRECCION TERRITORIAL DE POLICIA - HUANCAYO

NRO. IDENTIFICACIÓN : 000034

FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	CANTIDAD Y/O VALORES															
Código del Ítem	Tipo	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	2023				2024				2025				2026			
					Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN: C.M.N.					2,630,796.16	5,466,793.93	1,289,859.71	5,479,545.50	3,506,594.36	6,652,816.08	1,493,301.26	1,332,368.01								
1-00 RECURSOS ORDINARIOS					2,630,796.16	5,466,793.93	1,289,859.71	5,479,545.50	3,506,594.36	6,652,816.08	1,493,301.26	1,332,368.01								
Meta: 0042 - ANALISIS DE LAS EVIDENCIAS EN LABORATORIO					151,075.06	32,688.00	1,330,589.98	88,710.00	598,442.51	88,710.00	2,601.50	0.00								
Actividad Operativa: C0038 - EJECUCIÓN DE LOS ANÁLISIS DE LAS EVIDENCIAS EN LABORATORIO					151,075.06	32,688.00	1,330,589.98	88,710.00	598,442.51	88,710.00	2,601.50	0.00								
2.3.2 4.7 1 DE MAQUINARIAS Y EQUIPOS					24,100.00	12,900.00	42,450.00	21,550.00	49,450.00	21,550.00	0.00	0.00								
60300048005	S	MANTENIMIENTO CORRECTIVO DE CAMARA DE VIDEO	SERVICIO		0.00	0.00	0.00	0.00	1.00	1,000.00	0.00	0.00	1.00	1,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
60550001010	S	MANTENIMIENTO CORRECTIVO DE LECTOR BIOMETRICO DE HUELLA DIGITAL	SERVICIO		0.00	0.00	0.00	0.00	1.00	500.00	0.00	0.00	1.00	500.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
60600001001	S	MANTENIMIENTO CORRECTIVO DE CAMARAS DE VIDEO DE SEGURIDAD	SERVICIO		0.00	0.00	0.00	0.00	1.00	700.00	0.00	0.00	1.00	700.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
60600001002	S	MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE CAMARAS DE VIDEO DE SEGURIDAD	SERVICIO		0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	1.00	200.00	0.00	0.00	1.00	200.00	0.00	0.00	0.00	
60600002000	S	RECARGA DE EXTINTORES	SERVICIO		0.00	0.00	1.00	700.00	0.00	0.00	1.00	700.00	0.00	0.00	1.00	700.00	0.00	0.00	0.00	
60600002003	S	RECARGA DE EXTINTOR DE CO2	SERVICIO		0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	1.00	700.00	0.00	0.00	1.00	700.00	0.00	0.00	0.00	
60650008000	S	MANTENIMIENTO CORRECTIVO DE CENTRIFUGA, CONCENTRACION DE MUESTRAS	SERVICIO		0.00	0.00	0.00	0.00	1.00	1,000.00	0.00	0.00	1.00	1,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
60650008001	S	MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE CENTRIFUGA	SERVICIO		0.00	0.00	0.00	0.00	1.00	1,000.00	0.00	0.00	1.00	1,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
60650018001	S	MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE MICROSCOPIO	SERVICIO		1.00	1,000.00	0.00	0.00	1.00	3,500.00	0.00	0.00	1.00	3,500.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
60650018002	S	MANTENIMIENTO CORRECTIVO DE ESTEREO MICROSCOPIO	SERVICIO		1.00	2,000.00	0.00	0.00	1.00	3,500.00	0.00	0.00	1.00	3,500.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
60650026022	S	MANTENIMIENTO CORRECTIVO DE ESTUFA	SERVICIO		0.00	0.00	0.00	0.00	1.00	1,000.00	0.00	0.00	1.00	1,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
60650026023	S	MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE CAMPANA EXTRACTORA	SERVICIO		1.00	3,000.00	0.00	0.00	1.00	3,000.00	0.00	0.00	1.00	3,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
60650026024	S	MANTENIMIENTO PREVENTIVO CROMATÓGRAFO DE GASES	SERVICIO		0.00	0.00	1.00	3,500.00	0.00	0.00	1.00	3,500.00	0.00	0.00	1.00	3,500.00	0.00	0.00	0.00	
60650026025	S	MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE ESPECTROFOTOMETRO INFRAROJO	SERVICIO		0.00	0.00	1.00	3,500.00	0.00	0.00	1.00	3,500.00	0.00	0.00	1.00	3,500.00	0.00	0.00	0.00	
60650026041	S	MANTENIMIENTO CORRECTIVO DE CROMATÓGRAFO DE GASES	SERVICIO		1.00	3,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	1.00	7,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
60650026054	S	MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE ESPECTOFOTOMETRO	SERVICIO		0.00	0.00	1.00	3,500.00	0.00	0.00	1.00	3,500.00	0.00	0.00	1.00	3,500.00	0.00	0.00	0.00	
60650026064	S	MANTENIMIENTO CORRECTIVO DE FUENTE DE LUZ HALÓGENA	SERVICIO		0.00	0.00	0.00	0.00	1.00	1,000.00	0.00	0.00	1.00	1,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
60650026065	S	MANTENIMIENTO CORRECTIVO DE ESTUFA ESTERILIZADA	SERVICIO		0.00	0.00	0.00	0.00	1.00	1,000.00	0.00	0.00	1.00	1,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
60650026068	S	MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CALIBRACIÓN DE ESPECTROFOTOMETRO INFRAROJO	SERVICIO		1.00	2,000.00	0.00	0.00	1.00	2,000.00	0.00	0.00	1.00	2,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
60650026074	S	MANTENIMIENTO CORRECTIVO DE PURIFICADOR DE AGUA	SERVICIO		1.00	1,000.00	0.00	0.00	1.00	1,000.00	0.00	0.00	1.00	1,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
60650026079	S	SERVICIO DE CALIBRACIÓN DE SENSOR DE TEMPERATURA DEL EQUIPO POTENCIOMETRO	SERVICIO		1.00	1,000.00	0.00	0.00	1.00	1,000.00	0.00	0.00	1.00	1,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
60750001022	S	MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE ESTUFA	SERVICIO		0.00	0.00	1.00	500.00	0.00	0.00	1.00	500.00	0.00	0.00	1.00	500.00	0.00	0.00	0.00	
60750001025	S	MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE BAÑO MARIA	SERVICIO		0.00	0.00	0.00	0.00	1.00	1,500.00	0.00	0.00	1.00	1,500.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	











### ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS (PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 010 VIII DIRECCION TERRITORIAL DE POLICIA - HUANCAYO

NRO. IDENTIFICACIÓN : 000034

FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	CANTIDAD Y/O VALORES															
Código del Ítem	Tipo	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	2023				2024				2025				2026			
					Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN: C.M.N.					2,630,796.16	5,466,793.93	1,289,859.71	5,479,545.50	3,506,594.36	6,652,816.08	1,493,301.26	1,332,368.01								
1-00 RECURSOS ORDINARIOS					2,630,796.16	5,466,793.93	1,289,859.71	5,479,545.50	3,506,594.36	6,652,816.08	1,493,301.26	1,332,368.01								
Meta: 0043 - ANALISIS DE LAS EVIDENCIAS EN LABORATORIO					19,486.18	0.00	23,554.65	3,720.00	23,554.65	3,720.00	3,726.00	3,720.00								
Actividad Operativa: C0034 - EJECUCIÓN DE LOS ANÁLISIS DE LAS EVIDENCIAS EN LABORATORIO					19,486.18	0.00	23,554.65	3,720.00	23,554.65	3,720.00	3,726.00	3,720.00								
2.3.2 1.2 2 VIATICOS Y ASIGNACIONES POR COMISION DE SERVICIO					6,550.00	0.00	3,720.00	3,720.00	3,720.00	3,720.00	3,720.00	3,720.00								
90100007000	S	COMISION DE SERVICIOS - VIATICOS NACIONALES	SERVICIO		1.00	6,550.00	0.00	0.00	1.00	3,720.00	1.00	3,720.00	1.00	3,720.00	1.00	3,720.00	1.00	3,720.00		
Meta: 0044 - INVESTIGACION POLICIAL POR LA PRESUNTA COMISION DE UN DELITO					109,629.98	56,210.02	106,004.95	59,823.40	107,379.94	59,960.06	3,749.96	3,750.04								
Actividad Operativa: C0082 - EJECUCIÓN DE LA INVESTIGACIÓN POLICIAL POR LA PRESUNTA COI					109,629.98	56,210.02	106,004.95	59,823.40	107,379.94	59,960.06	3,749.96	3,750.04								
2.3.2 1.2 1 PASAJES Y GASTOS DE TRANSPORTE					6,000.00	0.00	4,999.98	1,000.02	4,999.98	1,000.02	999.98	1,000.02								
90100001000	S	SERVICIO DE PASAJES TERRESTRE	SERVICIO		1.00	6,000.00	0.00	0.00	1.00	4,999.98	1.00	1,000.02	1.00	4,999.98	1.00	1,000.02	1.00	999.98		
2.3.2 1.2 2 VIATICOS Y ASIGNACIONES POR COMISION DE SERVICIO					8,000.00	0.00	5,374.99	2,613.36	6,749.98	2,750.02	2,749.98	2,750.02								
90100001000	S	TRASLADO PERSONAL - COMISION DE SERVICIO - PASAJES TERRES. NACIONAL	SERVICIO		1.00	4,000.00	0.00	0.00	1.00	4,000.00	0.00	0.00	1.00	4,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
90100007000	S	COMISION DE SERVICIOS - VIATICOS NACIONALES	SERVICIO		1.00	4,000.00	0.00	0.00	1.00	1,374.99	1.00	2,613.36	1.00	2,749.98	1.00	2,750.02	1.00	2,750.02		
2.3.2 7.11 5 SERVICIOS DE ALIMENTACION DE CONSUMO HUMANO					95,629.98	56,210.02	95,629.98	56,210.02	95,629.98	56,210.02	0.00	0.00								
04010001002	S	SERVICIO DE CONCESIONARIO (A) DE ALIMENTOS	SERVICIO		1.00	95,629.98	1.00	56,210.02	1.00	95,629.98	1.00	56,210.02	1.00	95,629.98	1.00	56,210.02	0.00	0.00		
Meta: 0045 - INVESTIGACION POLICIAL POR LA PRESUNTA COMISION DE UN DELITO					333,716.92	243,883.08	328,212.92	255,379.08	328,212.92	255,379.08	11,496.00	11,496.00								
Actividad Operativa: C0066 - EJECUCIÓN DE LA INVESTIGACIÓN POLICIAL POR LA PRESUNTA COI					333,716.92	243,883.08	328,212.92	255,379.08	328,212.92	255,379.08	11,496.00	11,496.00								
2.3.2 1.2 1 PASAJES Y GASTOS DE TRANSPORTE					9,499.98	2,500.02	4,995.98	4,996.02	4,995.98	4,996.02	2,496.00	2,496.00								
90100001000	S	SERVICIO DE PASAJES TERRESTRE	SERVICIO		1.00	9,499.98	1.00	2,500.02	1.00	4,995.98	1.00	4,996.02	1.00	4,995.98	1.00	4,996.02	1.00	2,496.00		
2.3.2 1.2 2 VIATICOS Y ASIGNACIONES POR COMISION DE SERVICIO					27,499.96	12,500.04	26,499.96	21,500.04	26,499.96	21,500.04	9,000.00	9,000.00								
90100001001	S	TRASLADO PERSONAL COMISION DE SERVICIO	SERVICIO		1.00	17,499.96	1.00	12,500.04	1.00	17,499.96	1.00	12,500.04	1.00	17,499.96	1.00	12,500.04	0.00	0.00		
90100007000	S	COMISION DE SERVICIOS - VIATICOS NACIONALES	SERVICIO		1.00	10,000.00	0.00	0.00	1.00	9,000.00	1.00	9,000.00	1.00	9,000.00	1.00	9,000.00	1.00	9,000.00		
2.3.2 7.11 5 SERVICIOS DE ALIMENTACION DE CONSUMO HUMANO					296,716.98	228,883.02	296,716.98	228,883.02	296,716.98	228,883.02	0.00	0.00								
04010001002	S	SERVICIO DE CONCESIONARIO (A) DE ALIMENTOS	SERVICIO		1.00	296,716.98	1.00	228,883.02	1.00	296,716.98	1.00	228,883.02	1.00	296,716.98	1.00	228,883.02	0.00	0.00		
Meta: 0046 - INVESTIGACION POLICIAL POR LA PRESUNTA COMISION DE UN DELITO					66,466.00	19,534.00	60,717.00	26,785.00	60,717.00	26,785.00	7,251.00	7,251.00								
Actividad Operativa: C0048 - EJECUCIÓN DE LA INVESTIGACIÓN POLICIAL POR LA PRESUNTA COI					66,466.00	19,534.00	60,717.00	26,785.00	60,717.00	26,785.00	7,251.00	7,251.00								
2.3.2 1.2 1 PASAJES Y GASTOS DE TRANSPORTE					5,000.00	0.00	2,040.00	2,040.00	2,040.00	2,040.00	2,040.00	2,040.00								
90100001000	S	SERVICIO DE PASAJES TERRESTRE	SERVICIO		1.00	5,000.00	0.00	0.00	1.00	2,040.00	1.00	2,040.00	1.00	2,040.00	1.00	2,040.00	1.00	2,040.00		
2.3.2 1.2 2 VIATICOS Y ASIGNACIONES POR COMISION DE SERVICIO					8,000.00	0.00	5,211.00	5,211.00	5,211.00	5,211.00	5,211.00	5,211.00								
90100007000	S	COMISION DE SERVICIOS - VIATICOS NACIONALES	SERVICIO		1.00	8,000.00	0.00	0.00	1.00	5,211.00	1.00	5,211.00	1.00	5,211.00	1.00	5,211.00	1.00	5,211.00		
2.3.2 7.11 5 SERVICIOS DE ALIMENTACION DE CONSUMO HUMANO					53,466.00	19,534.00	53,466.00	19,534.00	53,466.00	19,534.00	0.00	0.00								
04010001002	S	SERVICIO DE CONCESIONARIO (A) DE ALIMENTOS	SERVICIO		1.00	53,466.00	1.00	19,534.00	1.00	53,466.00	1.00	19,534.00	1.00	53,466.00	1.00	19,534.00	0.00	0.00		

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS  
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 010 VIII DIRECCION TERRITORIAL DE POLICIA - HUANCAYO

NRO. IDENTIFICACIÓN : 000034

					CANTIDAD Y/O VALORES																	
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2023				2024				2025				2026					
Código del Ítem	Tipo	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2			
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
					<b>PROGRAMACIÓN: C.M.N.</b>					2,630,796.16		5,466,793.93		1,289,859.71		5,479,545.50		3,506,594.36		6,652,816.08		1,493,301.26
<b>1-00 RECURSOS ORDINARIOS</b>					2,630,796.16		5,466,793.93		1,289,859.71		5,479,545.50		3,506,594.36		6,652,816.08		1,493,301.26		1,332,368.01			
Meta: 0047 - OPERATIVOS POLICIALES EN EL PROCESO DE INVESTIGACION					12,500.00		0.00		62,000.00		1,000.00		62,000.00		1,000.00		0.00		0.00			
Actividad Operativa: C0025 - EJECUCIÓN DE OPERATIVOS POLICIALES EN EL PROCESO DE INVE:					12,500.00		0.00		62,000.00		1,000.00		62,000.00		1,000.00		0.00		0.00			
2.3.2 1.2 1 PASAJES Y GASTOS DE TRANSPORTE					3,500.00		0.00		30,000.00		0.00		30,000.00		0.00		0.00		0.00			
90100001000	S	SERVICIO DE PASAJES TERRESTRE	SERVICIO		1.00	3,500.00	0.00	0.00	1.00	30,000.00	0.00	0.00	1.00	30,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
2.3.2 1.2 2 VIATICOS Y ASIGNACIONES POR COMISION DE SERVICIO					9,000.00		0.00		32,000.00		1,000.00		32,000.00		1,000.00		0.00		0.00			
90100001001	S	TRASLADO PERSONAL COMISION DE SERVICIO	SERVICIO		1.00	4,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
90100007000	S	COMISION DE SERVICIOS - VIATICOS INTERNACIONALES	SERVICIO		1.00	4,000.00	0.00	0.00	1.00	30,000.00	0.00	0.00	1.00	30,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
90100007000	S	COMISION DE SERVICIOS - VIATICOS NACIONALES	SERVICIO		1.00	1,000.00	0.00	0.00	1.00	2,000.00	1.00	1,000.00	1.00	2,000.00	1.00	1,000.00	0.00	0.00	0.00			
Meta: 0048 - OPERATIVOS POLICIALES EN EL PROCESO DE INVESTIGACION					32,000.00		0.00		22,000.00		0.00		22,000.00		0.00		0.00		0.00			
Actividad Operativa: C0024 - EJECUCIÓN DE OPERATIVOS POLICIALES EN EL PROCESO DE INVE:					32,000.00		0.00		22,000.00		0.00		22,000.00		0.00		0.00		0.00			
2.3.2 1.1 2 VIATICOS Y ASIGNACIONES POR COMISION DE SERVICIO					8,000.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00			
90100001000	S	SERVICIO DE PASAJES TERRESTRE	SERVICIO		1.00	8,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
2.3.2 1.2 1 PASAJES Y GASTOS DE TRANSPORTE					6,000.00		0.00		4,000.00		0.00		4,000.00		0.00		0.00		0.00			
90100001000	S	SERVICIO DE PASAJES TERRESTRE	SERVICIO		1.00	2,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
90100001000	S	TRASLADO PERSONAL - COMISION DE SERVICIO - PASAJES TERRES. NACIONAL	SERVICIO		1.00	4,000.00	0.00	0.00	1.00	4,000.00	0.00	0.00	1.00	4,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
2.3.2 1.2 2 VIATICOS Y ASIGNACIONES POR COMISION DE SERVICIO					18,000.00		0.00		18,000.00		0.00		18,000.00		0.00		0.00		0.00			
90100007000	S	COMISION DE SERVICIOS - VIATICOS NACIONALES	SERVICIO		1.00	18,000.00	0.00	0.00	1.00	18,000.00	0.00	0.00	1.00	18,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
Meta: 0049 - OPERATIVOS POLICIALES EN EL PROCESO DE INVESTIGACION					12,500.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00			
Actividad Operativa: C0023 - EJECUCIÓN DE OPERATIVOS POLICIALES EN EL PROCESO DE INVE:					12,500.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00			
2.3.2 1.2 1 PASAJES Y GASTOS DE TRANSPORTE					3,500.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00			
90100001000	S	SERVICIO DE PASAJES TERRESTRE	SERVICIO		1.00	3,500.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
2.3.2 1.2 2 VIATICOS Y ASIGNACIONES POR COMISION DE SERVICIO					9,000.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00			
90100001000	S	SERVICIO DE PASAJES TERRESTRE	SERVICIO		1.00	9,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
Meta: 0050 - EJECUTAR LAS MEDIDAS DE PROTECCION DISPUESTAS POR LA AUTORIDAD COMF					14,500.00		0.00		11,500.00		0.00		11,500.00		0.00		0.00		0.00			
Actividad Operativa: C0030 - EJECUCIÓN DE MEDIDAS DE PROTECCIÓN DISPUESTAS POR LA AU					14,500.00		0.00		11,500.00		0.00		11,500.00		0.00		0.00		0.00			
2.3.2 1.2 1 PASAJES Y GASTOS DE TRANSPORTE					3,500.00		0.00		3,500.00		0.00		3,500.00		0.00		0.00		0.00			
90100001000	S	TRASLADO PERSONAL - COMISION DE SERVICIO - PASAJES TERRES. NACIONAL	SERVICIO		1.00	3,500.00	0.00	0.00	1.00	3,500.00	0.00	0.00	1.00	3,500.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
2.3.2 1.2 2 VIATICOS Y ASIGNACIONES POR COMISION DE SERVICIO					11,000.00		0.00		8,000.00		0.00		8,000.00		0.00		0.00		0.00			
90100001001	S	TRASLADO PERSONAL COMISION DE SERVICIO	SERVICIO		1.00	3,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
90100007000	S	COMISION DE SERVICIOS - VIATICOS NACIONALES	SERVICIO		1.00	8,000.00	0.00	0.00	1.00	8,000.00	0.00	0.00	1.00	8,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			































**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS  
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 010 VIII DIRECCION TERRITORIAL DE POLICIA - HUANCAYO

NRO. IDENTIFICACIÓN : 000034

					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2023				2024				2025				2026			
Código del Ítem	Tipo	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN: C.M.N.					2,630,796.16	5,466,793.93	1,289,859.71	5,479,545.50	3,506,594.36	6,652,816.08	1,493,301.26	1,332,368.01								
1-00 RECURSOS ORDINARIOS					2,630,796.16	5,466,793.93	1,289,859.71	5,479,545.50	3,506,594.36	6,652,816.08	1,493,301.26	1,332,368.01								
Meta: 0056 - OPERACIONES DE INTERDICCION CONTRA LA MINERIA ILEGAL EN ZONAS DE EXTR					30,053.52	17,400.04	30,053.52	17,400.04	30,053.52	17,400.04	0.00	0.00								
Actividad Operativa: C0021 - EJECUCIÓN DE LAS OPERACIONES DE INTERDICCIÓN CONTRA LA M					30,053.52	17,400.04	30,053.52	17,400.04	30,053.52	17,400.04	0.00	0.00								
2.3. 1 5. 3 1 ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR					3,399.62	0.00	3,399.62	0.00	3,399.62	0.00	0.00	0.00								
13920012004 B		PAPEL HIGIENICO (ROLLO PERSONAL) DOBLE HOJA BLANCO X 20	UNIDAD	18.443385	40.00	737.74	0.00	0.00	40.00	737.74	0.00	0.00	40.00	737.74	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
35380002004 B		ALCOHOL ISOPROPILICO (ISOPROPANOL) GRADO INDUSTRIAL X 500 mL	UNIDAD	15.000000	15.00	225.00	0.00	0.00	15.00	225.00	0.00	0.00	15.00	225.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
50110004155: B		BOLSA DE POLIETILENO 1.2 µm X 40 in X 60 in APROX. COLOR NEGRO	UNIDAD	26.000000	5.00	130.00	0.00	0.00	5.00	130.00	0.00	0.00	5.00	130.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
50110004227: B		BOLSA DE POLIETILENO BIODEGRADABLE 2 CIENTO µm X 80 cm X 1.20 m	UNIDAD	34.500000	12.00	414.00	0.00	0.00	12.00	414.00	0.00	0.00	12.00	414.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
64610003023 B		TACHO DE PLÁSTICO CON TAPA VAIVÉN 12 L APROX.	UNIDAD	21.087500	12.00	253.05	0.00	0.00	12.00	253.05	0.00	0.00	12.00	253.05	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
89570008019 B		TELA FRANELA 50 cm X 1.00 m	UNIDAD	5.000000	20.00	100.00	0.00	0.00	20.00	100.00	0.00	0.00	20.00	100.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
89570008120 B		TELA FRANELA 60 cm DE ANCHO	METRO	5.000000	20.00	100.00	0.00	0.00	20.00	100.00	0.00	0.00	20.00	100.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 1 6. 1 1 DE VEHICULOS					1,350.00	0.00	1,350.00	0.00	1,350.00	0.00	0.00	1,350.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
07100001067 B		FILTRO DE ACEITE COD. REF. 90915YZZD2	UNIDAD	55.000000	2.00	110.00	0.00	0.00	2.00	110.00	0.00	0.00	2.00	110.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
07100002020 B		FILTRO DE AIRE COD. REF. 1142151110	UNIDAD	130.000000	2.00	260.00	0.00	0.00	2.00	260.00	0.00	0.00	2.00	260.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
07100003035 B		FILTRO DE PETRÓLEO COD. REF. 233900L041	UNIDAD	50.000000	2.00	100.00	0.00	0.00	2.00	100.00	0.00	0.00	2.00	100.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
28540031014 B		FARO DELANTERO DERECHO PARA TOYOTA COD. REF. 8114547393	UNIDAD	520.000000	1.00	520.00	0.00	0.00	1.00	520.00	0.00	0.00	1.00	520.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
94100016004 B		PLUMILLA LIMPIAPARABRISAS PARA TOYOTA COD. REF. 8521247030	UNIDAD	40.000000	4.00	160.00	0.00	0.00	4.00	160.00	0.00	0.00	4.00	160.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
94100016004 B		JEBE DE PLUMILLA DERECHA PARA TOYOTA COD. REF. 8521428090	UNIDAD	50.000000	2.00	100.00	0.00	0.00	2.00	100.00	0.00	0.00	2.00	100.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
94100016004 B		JEBE DE PLUMILLA IZQUIERDA PARA TOYOTA COD. REF. 8521450061	UNIDAD	50.000000	2.00	100.00	0.00	0.00	2.00	100.00	0.00	0.00	2.00	100.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 1 7. 1 1 ENSERES					549.60	0.00	549.60	0.00	549.60	0.00	0.00	549.60	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
64290001026 B		PISO DE JEBE 40 cm X 60 cm	UNIDAD	8.000000	9.00	72.00	0.00	0.00	9.00	72.00	0.00	0.00	9.00	72.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
64610003025 B		TACHO DE PLÁSTICO CON PEDAL 140 L APROX.	UNIDAD	188.800000	2.00	377.60	0.00	0.00	2.00	377.60	0.00	0.00	2.00	377.60	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
79370004002 B		LINTERNA PARA CABEZA CON LUZ LED	UNIDAD	50.000000	2.00	100.00	0.00	0.00	2.00	100.00	0.00	0.00	2.00	100.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 1 11. 1 2 PARA VEHICULOS					600.00	0.00	600.00	0.00	600.00	0.00	0.00	600.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
94080013001 B		LLANTA 185/65R13	UNIDAD	300.000000	2.00	600.00	0.00	0.00	2.00	600.00	0.00	0.00	2.00	600.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 1 99. 1 99 OTROS BIENES					456.00	0.00	456.00	0.00	456.00	0.00	0.00	456.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
41920002004 B		CAJA DE HERRAMIENTAS CON DIVISION MULTIPLE	UNIDAD	106.000000	1.00	106.00	0.00	0.00	1.00	106.00	0.00	0.00	1.00	106.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
73710004000 B		WAYPE	KLG	5.000000	10.00	50.00	0.00	0.00	10.00	50.00	0.00	0.00	10.00	50.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
83080003009 B		JAULA DE METAL PARA ANIMAL (MENOR A 1/4 UIT) 60 cm X 1.00 m X 2.20 m	UNIDAD	300.000000	1.00	300.00	0.00	0.00	1.00	300.00	0.00	0.00	1.00	300.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 2 1. 2 1 PASAJES Y GASTOS DE TRANSPORTE					900.00	900.00	900.00	900.00	900.00	900.00	900.00	900.00	900.00	900.00	900.00	900.00	0.00	0.00	0.00	0.00
90100001000 S		SERVICIO DE PASAJES TERRESTRE	SERVICIO		1.00	900.00	1.00	900.00	1.00	900.00	1.00	900.00	1.00	900.00	1.00	900.00	0.00	0.00	0.00	0.00





**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS  
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 010 VIII DIRECCION TERRITORIAL DE POLICIA - HUANCAYO

NRO. IDENTIFICACIÓN : 000034

					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2023				2024				2025				2026			
Código del Ítem	Tipo	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN: C.M.N.					2,630,796.16		5,466,793.93		1,289,859.71		5,479,545.50		3,506,594.36		6,652,816.08		1,493,301.26		1,332,368.01	
1-00 RECURSOS ORDINARIOS					2,630,796.16		5,466,793.93		1,289,859.71		5,479,545.50		3,506,594.36		6,652,816.08		1,493,301.26		1,332,368.01	
Meta: 0057 - OPERACIONES POLICIALES PARA CONTROLAR Y VIGILAR LOS EVENTOS PUBLICOS					114,980.22		64,240.02		114,967.22		64,240.02		113,608.07		64,240.02		0.00		0.00	
Actividad Operativa: C0080 - EJECUCIÓN DE LAS OPERACIONES POLICIALES PARA CONTROLAR					114,980.22		64,240.02		114,967.22		64,240.02		113,608.07		64,240.02		0.00		0.00	
2.3.1 6.1 1 DE VEHICULOS					3,495.00		0.00		3,495.00		0.00		3,495.00		0.00		0.00		0.00	
94080092006	B	JUEGO DE ZAPATAS DE FRENO PARA NISSAN COD. REF. 44060K	UNIDAD	260.000000	2.00	520.00	0.00	0.00	2.00	520.00	0.00	0.00	2.00	520.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
94080093006	B	JUEGO DE PASTILLAS DE FRENO PARA NISSAN COD. REF. 4106031E94	UNIDAD	130.000000	2.00	260.00	0.00	0.00	2.00	260.00	0.00	0.00	2.00	260.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
94080094000	B	DISCO DE EMBRAGUE PARA NISSAN COD. REF. VG33E30100OW024	UNIDAD	250.000000	2.00	500.00	0.00	0.00	2.00	500.00	0.00	0.00	2.00	500.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3.1 6.1 4 DE SEGURIDAD					4,546.00		0.00		4,546.00		0.00		4,546.00		0.00		0.00		0.00	
80160006000	B	CONO DE SEGURIDAD REFLECTIVO DE 28 in COLOR NARANJA	UNIDAD	76.000000	2.00	152.00	0.00	0.00	2.00	152.00	0.00	0.00	2.00	152.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
80500006001	B	CASCO ANTIMOTIN DE POLICARBONATO CON VISOR	UNIDAD	255.000000	7.00	1,785.00	0.00	0.00	7.00	1,785.00	0.00	0.00	7.00	1,785.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
80520010000	B	VARA DE PROTECCIÓN PERSONAL DE GOMA FLEXIBLE	UNIDAD	24.500000	2.00	49.00	0.00	0.00	2.00	49.00	0.00	0.00	2.00	49.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
80520012000	B	ESCUDO ANTIMOTIN DE POLICARBONATO 4 mm X 65 mm X 1.20 m	UNIDAD	320.000000	8.00	2,560.00	0.00	0.00	8.00	2,560.00	0.00	0.00	8.00	2,560.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3.2 1.2 1 PASAJES Y GASTOS DE TRANSPORTE					8,000.00		0.00		8,000.00		0.00		8,000.00		0.00		0.00		0.00	
90100001000	S	SERVICIO DE PASAJES TERRESTRE	SERVICIO		1.00	8,000.00	0.00	0.00	1.00	8,000.00	0.00	0.00	1.00	8,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3.2 1.2 2 VIATICOS Y ASIGNACIONES POR COMISION DE SERVICIO					28,000.00		0.00		28,000.00		0.00		28,000.00		0.00		0.00		0.00	
90100007000	S	COMISION DE SERVICIOS - VIATICOS NACIONALES	SERVICIO		1.00	28,000.00	0.00	0.00	1.00	28,000.00	0.00	0.00	1.00	28,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3.2 7.11 5 SERVICIOS DE ALIMENTACION DE CONSUMO HUMANO					64,239.98		64,240.02		64,239.98		64,240.02		64,239.98		64,240.02		0.00		0.00	
04010001002	S	SERVICIO DE CONCESIONARIO (A) DE ALIMENTOS	SERVICIO		1.00	64,239.98	1.00	64,240.02	1.00	64,239.98	1.00	64,240.02	1.00	64,239.98	1.00	64,240.02	0.00	0.00	0.00	0.00
Meta: 0058 - OPERACIONES POLICIALES PARA CONTROLAR Y VIGILAR LOS EVENTOS PUBLICOS					821,898.71		327,363.08		823,136.43		325,930.09		857,038.08		399,168.44		202,557.96		202,542.04	
Actividad Operativa: C0063 - EJECUCIÓN DE LAS OPERACIONES POLICIALES PARA CONTROLAR					821,898.71		327,363.08		823,136.43		325,930.09		857,038.08		399,168.44		202,557.96		202,542.04	
2.3.1 1.1 1 ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA CONSUMO HUMANO					237,182.00		198,416.00		237,182.00		198,416.00		236,482.00		197,716.00		0.00		0.00	
09060001005	B	ACEITE VEGETAL COMESTIBLE	LITRO	11.500000	600.00	6,900.00	300.00	3,450.00	600.00	6,900.00	300.00	3,450.00	600.00	6,900.00	300.00	3,450.00	0.00	0.00	0.00	0.00
09060003047	B	ARROZ EXTRA	KLG	3.600000	1,600.00	5,760.00	800.00	2,880.00	1,600.00	5,760.00	800.00	2,880.00	1,600.00	5,760.00	800.00	2,880.00	0.00	0.00	0.00	0.00
09060003054	B	CAFÉ INSTANTÁNEO X 1 Kg	UNIDAD	8.000000	184.00	1,472.00	92.00	736.00	184.00	1,472.00	92.00	736.00	184.00	1,472.00	92.00	736.00	0.00	0.00	0.00	0.00
09060004002	B	HARINA DE SOYA	KLG	5.000000	500.00	2,500.00	0.00	0.00	500.00	2,500.00	0.00	0.00	500.00	2,500.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
09060004027	B	HARINA SIN PREPARAR (A GRANEL)	KLG	3.500000	3,000.00	10,500.00	1,500.00	5,250.00	3,000.00	10,500.00	1,500.00	5,250.00	3,000.00	10,500.00	1,500.00	5,250.00	0.00	0.00	0.00	0.00
09060005004	B	AZUCAR RUBIA DOMESTICA	KLG	3.500000	600.00	2,100.00	0.00	0.00	600.00	2,100.00	0.00	0.00	600.00	2,100.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
09110002001	B	AGUA MINERAL SIN GAS X 600 mL	UNIDAD	1.600000	15,000.00	24,000.00	15,000.00	24,000.00	15,000.00	24,000.00	15,000.00	24,000.00	15,000.00	24,000.00	15,000.00	24,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00
09140002002	B	CARNE DE CERDO CON HUESO	KLG	14.000000	2,000.00	28,000.00	2,000.00	28,000.00	2,000.00	28,000.00	2,000.00	28,000.00	2,000.00	28,000.00	2,000.00	28,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00
09140005000	B	PESCADO BONITO (AL PESO)	KLG	8.000000	2,000.00	16,000.00	2,000.00	16,000.00	2,000.00	16,000.00	2,000.00	16,000.00	2,000.00	16,000.00	2,000.00	16,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00
09140006008	B	ATUN EN FILETE EN ACEITE VEGETAL X 180 g APROX	UNIDAD	7.000000	15,000.00	105,000.00	15,000.00	105,000.00	15,000.00	105,000.00	15,000.00	105,000.00	15,000.00	105,000.00	15,000.00	105,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00
09140008000	B	CARNE DE CORDERO	KLG	18.000000	100.00	1,800.00	100.00	1,800.00	100.00	1,800.00	100.00	1,800.00	100.00	1,800.00	100.00	1,800.00	0.00	0.00	0.00	0.00









### ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS (PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 010 VIII DIRECCION TERRITORIAL DE POLICIA - HUANCAYO

NRO. IDENTIFICACIÓN : 000034

					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2023				2024				2025				2026			
Código del Ítem	Tipo	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN: C.M.N.					2,630,796.16	5,466,793.93	1,289,859.71	5,479,545.50	3,506,594.36	6,652,816.08	1,493,301.26	1,332,368.01								
1-00 RECURSOS ORDINARIOS					2,630,796.16	5,466,793.93	1,289,859.71	5,479,545.50	3,506,594.36	6,652,816.08	1,493,301.26	1,332,368.01								
Meta: 0058 - OPERACIONES POLICIALES PARA CONTROLAR Y VIGILAR LOS EVENTOS PUBLICOS					821,898.71	327,363.08	823,136.43	325,930.09	857,038.08	399,168.44	202,557.96	202,542.04								
Actividad Operativa: C0063 - EJECUCIÓN DE LAS OPERACIONES POLICIALES PARA CONTROLAR					821,898.71	327,363.08	823,136.43	325,930.09	857,038.08	399,168.44	202,557.96	202,542.04								
2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					9,628.21	5,323.57	11,742.92	6,469.66	12,147.92	6,064.66	0.00	0.00								
71850008002 B	GRAPA 23/8 X 1000	UNIDAD	5.000000	4.00	20.00	0.00	0.00	4.00	20.00	0.00	0.00	4.00	20.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71850008002 B	GRAPA 26/6 X 5000	UNIDAD	2.832000	37.00	104.81	12.00	33.96	49.00	138.77	0.00	0.00	49.00	138.77	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
73700001003 B	COLA SINTETICA X 250 g	UNIDAD	4.524077	10.00	45.25	6.00	27.14	10.00	45.24	6.00	27.14	10.00	45.24	6.00	27.14	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
76740005129 B	TINTA PARA IMPRESORA EPSON DE 120 mL CIAN	UNIDAD	37.488000	6.00	224.93	7.00	262.42	9.00	337.39	2.00	74.98	9.00	337.39	2.00	74.98	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
76740005129 B	TINTA PARA IMPRESORA EPSON DE 120 mL MAGENTA	UNIDAD	37.488000	5.00	187.43	4.00	149.96	8.00	299.90	2.00	74.98	8.00	299.90	2.00	74.98	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
76740005129 B	TINTA PARA IMPRESORA EPSON DE 120 mL AMARILLO	UNIDAD	37.488000	5.00	187.44	3.00	112.47	8.00	299.90	2.00	74.98	8.00	299.90	2.00	74.98	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
76740005130 B	TINTA PARA IMPRESORA EPSON DE 120 mL NEGRO	UNIDAD	37.488000	7.00	262.42	7.00	262.42	13.00	487.34	2.00	74.98	13.00	487.34	2.00	74.98	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
76740005163 B	TINTA DE IMPRESION PARA EPSON COD. REF. T664120 NEGRO	UNIDAD	39.471000	19.00	749.95	11.00	434.18	27.00	1,065.72	20.00	789.42	27.00	1,065.72	20.00	789.42	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
76740005163 B	TINTA DE IMPRESION PARA EPSON COD. REF. T664220 CIAN	UNIDAD	39.471034	14.00	552.60	9.00	355.24	25.00	986.78	20.00	789.42	25.00	986.78	20.00	789.42	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
76740005163 B	TINTA DE IMPRESION PARA EPSON COD. REF. T664320 MAGENTA	UNIDAD	39.471034	14.00	552.60	9.00	355.24	25.00	986.78	20.00	789.42	25.00	986.78	20.00	789.42	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
76740005163 B	TINTA DE IMPRESION PARA EPSON COD. REF. T664420 AMARILLO	UNIDAD	39.471034	13.00	513.13	8.00	315.77	13.00	513.13	8.00	315.77	13.00	513.13	8.00	315.77	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
76740006061 B	TONER DE IMPRESION PARA KYOCERA COD. REF. TK 827K 1T02FZ0US0 NEGRO	UNIDAD	351.510000	1.00	351.51	0.00	0.00	1.00	351.51	0.00	0.00	1.00	351.51	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 1 5. 3 1 ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR					6,450.23	1,498.47	7,132.88	3,250.71	7,409.53	2,974.06	0.00	0.00								
13300012004 B	DESINFECTANTE LIMPIADOR AROMATICO EN SPRAY X 360 mL	UNIDAD	9.500000	18.00	171.00	0.00	0.00	18.00	171.00	0.00	0.00	18.00	171.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
13300012004 B	DESINFECTANTE LIMPIADOR AROMATICO X 900 mL	UNIDAD	7.127197	12.00	85.52	12.00	85.53	24.00	171.05	24.00	171.05	24.00	171.05	24.00	171.05	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
13300014007 B	AMBIENTADOR EN SPRAY X 450 mL	UNIDAD	8.900000	12.00	106.80	6.00	53.40	18.00	160.20	12.00	106.80	18.00	160.20	12.00	106.80	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
13300014011 B	AMBIENTADOR EN SPRAY X 100 mL AROMA DE MANZANA	UNIDAD	6.000000	24.00	144.00	7.00	42.00	24.00	144.00	7.00	42.00	24.00	144.00	7.00	42.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
13300014018 B	AMBIENTADOR EN PASTILLA PARA BAÑO X 60 gr APROX.	UNIDAD	1.840857	24.00	44.18	24.00	44.18	24.00	44.18	24.00	44.18	24.00	44.18	24.00	44.18	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
13300014020 B	AMBIENTADOR EN PASTILLA PARA BAÑO X 40 gr APROX.	UNIDAD	1.758173	6.00	10.55	5.00	8.79	6.00	10.55	6.00	10.55	6.00	10.55	6.00	10.55	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
13300016008 B	DETERGENTE GRANULADO X 15 kg	UNIDAD	63.000000	10.00	630.00	0.00	0.00	10.00	630.00	0.00	0.00	10.00	630.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
13300017002 B	DETERGENTE EN PASTA LAVA VAJILLA X 900 g	UNIDAD	6.000000	35.00	210.00	20.00	120.00	35.00	210.00	20.00	120.00	35.00	210.00	20.00	120.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
13300024002 B	LEJÍA (HIPOCLORITO DE SODIO) AL 5% X 1 L	UNIDAD	5.581429	6.00	33.48	6.00	33.48	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
13300027001 B	LIMPIA VIDRIOS X 650 mL	UNIDAD	7.150806	3.00	21.45	3.00	21.45	6.00	42.90	6.00	42.90	6.00	42.90	6.00	42.90	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
13300036003 B	SILICONA PARA VEHICULO EN SPRAY X 360 mL APROX.	UNIDAD	14.000000	5.00	70.00	0.00	0.00	5.00	70.00	0.00	0.00	5.00	70.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
13300043019 B	DESATORADOR LIQUIDO X 1 L	UNIDAD	9.428140	4.00	37.72	4.00	37.71	12.00	113.14	12.00	113.14	12.00	113.14	12.00	113.14	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
13300054000 B	REMOVEDOR DE SARRO X 1 L	UNIDAD	10.880000	8.00	87.04	5.00	54.40	8.00	87.04	5.00	54.40	8.00	87.04	5.00	54.40	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00









**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS  
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 010 VIII DIRECCION TERRITORIAL DE POLICIA - HUANCAYO

NRO. IDENTIFICACIÓN : 000034

FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	CANTIDAD Y/O VALORES															
Código del Ítem	Tipo				2023				2024				2025				2026			
					Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN: C.M.N.					2,630,796.16	5,466,793.93	1,289,859.71	5,479,545.50	3,506,594.36	6,652,816.08	1,493,301.26	1,332,368.01								
1-00 RECURSOS ORDINARIOS					2,630,796.16	5,466,793.93	1,289,859.71	5,479,545.50	3,506,594.36	6,652,816.08	1,493,301.26	1,332,368.01								
Meta: 0058 - OPERACIONES POLICIALES PARA CONTROLAR Y VIGILAR LOS EVENTOS PUBLICOS					821,898.71	327,363.08	823,136.43	325,930.09	857,038.08	399,168.44	202,557.96	202,542.04								
Actividad Operativa: C0063 - EJECUCIÓN DE LAS OPERACIONES POLICIALES PARA CONTROLAR					821,898.71	327,363.08	823,136.43	325,930.09	857,038.08	399,168.44	202,557.96	202,542.04								
2.3.2 1.2 1 PASAJES Y GASTOS DE TRANSPORTE					40,000.00	0.00	39,000.00	0.00	39,000.00	0.00	2,499.98	2,500.02								
90100001001	S		TRASLADO PERSONAL COMISION DE SERVICIO	SERVICIO	1.00	30,000.00	0.00	0.00	1.00	30,000.00	0.00	0.00	1.00	30,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3.2 1.2 2 VIATICOS Y ASIGNACIONES POR COMISION DE SERVICIO					220,000.00	0.00	205,000.00	10,000.00	200,500.00	10,000.00	184,999.98	185,000.02								
90100001000	S		SERVICIO DE PASAJES TERRESTRE	SERVICIO	1.00	8,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
90100001000	S		TRASLADO PERSONAL - COMISION DE SERVICIO - PASAJES TERRES. NACIONAL	SERVICIO	1.00	10,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	1.00	10,000.00	0.00	0.00	1.00	10,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00
90100007000	S		COMISION DE SERVICIOS - VIATICOS NACIONALES	SERVICIO	1.00	202,000.00	0.00	0.00	1.00	205,000.00	0.00	0.00	1.00	200,500.00	0.00	0.00	1.00	184,999.98	1.00	185,000.02
2.3.2 2.1 1 SERVICIO DE SUMINISTRO DE ENERGIA ELECTRICA					8,504.00	8,496.00	8,504.00	8,496.00	8,504.00	8,496.00	8,504.00	8,496.00								
87010002000	S		SERVICIO DE ENERGÍA ELÉCTRICA	SERVICIO	1.00	8,504.00	1.00	8,496.00	1.00	8,504.00	1.00	8,496.00	1.00	8,504.00	1.00	8,496.00	1.00	8,504.00	1.00	8,496.00
2.3.2 2.1 2 SERVICIO DE AGUA Y DESAGUE					6,000.00	6,000.00	6,000.00	6,000.00	6,000.00	6,000.00	6,000.00	6,000.00								
87010001000	S		SERVICIO DE AGUA POTABLE	SERVICIO	1.00	6,000.00	1.00	6,000.00	1.00	6,000.00	1.00	6,000.00	1.00	6,000.00	1.00	6,000.00	1.00	6,000.00	1.00	6,000.00
2.3.2 2.2 2 SERVICIO DE TELEFONIA FIJA					554.00	546.00	554.00	546.00	554.00	546.00	554.00	546.00								
87010003001	S		SERVICIO DE TELEFONÍA FIJA	SERVICIO	1.00	554.00	1.00	546.00	1.00	554.00	1.00	546.00	1.00	554.00	1.00	546.00	1.00	554.00	1.00	546.00
2.3.2 4.2 1 DE EDIFICACIONES, OFICINAS Y ESTRUCTURAS					30,000.00	0.00	30,000.00	0.00	30,000.00	0.00	30,000.00	0.00								
60010004016	S		MANTENIMIENTO CORRECTIVO DE INFRAESTRUCTURA FÍSICA DE INMUEBLES	SERVICIO	1.00	30,000.00	0.00	0.00	1.00	30,000.00	0.00	0.00	1.00	30,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3.2 4.5 1 DE VEHICULOS					30,000.00	0.00	30,000.00	0.00	30,000.00	0.00	30,000.00	0.00								
60750007014	S		MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE VEHICULOS EN GENERAL	SERVICIO	1.00	30,000.00	0.00	0.00	1.00	30,000.00	0.00	0.00	1.00	30,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3.2 5.1 2 DE VEHICULOS					66,000.00	14,000.00	66,000.00	4,000.00	66,000.00	4,000.00	66,000.00	4,000.00								
94200003001	S		ALQUILER DE CAMIONETA	SERVICIO	1.00	6,000.00	1.00	14,000.00	1.00	6,000.00	1.00	4,000.00	1.00	6,000.00	1.00	4,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00
94200003001	S		ALQUILER DE ÓMNIBUS	SERVICIO	1.00	60,000.00	0.00	0.00	1.00	60,000.00	0.00	0.00	1.00	60,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3.2 7.11 5 SERVICIOS DE ALIMENTACION DE CONSUMO HUMANO					26,279.96	26,280.04	26,279.96	26,280.04	82,799.96	82,800.04	0.00	0.00								
04010001002	S		SERVICIO DE CONCESIONARIO (A) DE ALIMENTOS	SERVICIO	1.00	26,279.96	1.00	26,280.04	1.00	26,279.96	1.00	26,280.04	1.00	82,799.96	1.00	82,800.04	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3.2 7.11 99 SERVICIOS DIVERSOS					1,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00								
02170001000	S		SERVICIO DE DECORACION DE OFICINAS	SERVICIO	1.00	1,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Meta: 0059 - OPERACIONES POLICIALES PARA CONTROLAR Y VIGILAR LOS EVENTOS PUBLICOS					87,239.33	51,798.65	120,524.07	57,275.02	120,524.07	57,275.02	19,999.98	20,000.02								
Actividad Operativa: C0046 - EJECUCIÓN DE LAS OPERACIONES POLICIALES PARA CONTROLAR					87,239.33	51,798.65	120,524.07	57,275.02	120,524.07	57,275.02	19,999.98	20,000.02								
2.3.1 5.1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					3,976.86	0.00	4,934.08	945.00	4,934.08	945.00	0.00	0.00								
71030001000	B		CINTA ADHESIVA TRANSPARENTE 1/2 in X 36 yd	UNIDAD	1.225000	12.00	14.70	0.00	0.00	12.00	14.70	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71060012006	B		MICA PORTA DOCUMENTO TRANSPARENTE TAMAÑO A4	UNIDAD	0.413000	24.00	9.91	0.00	0.00	24.00	9.91	0.00	0.00	24.00	9.91	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00







### ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS (PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 010 VIII DIRECCION TERRITORIAL DE POLICIA - HUANCAYO

NRO. IDENTIFICACIÓN : 000034

FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	CANTIDAD Y/O VALORES															
Código del Ítem	Tipo	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	2023				2024				2025				2026			
					Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN: C.M.N.					2,630,796.16	5,466,793.93	1,289,859.71	5,479,545.50	3,506,594.36	6,652,816.08	1,493,301.26	1,332,368.01								
1-00 RECURSOS ORDINARIOS					2,630,796.16	5,466,793.93	1,289,859.71	5,479,545.50	3,506,594.36	6,652,816.08	1,493,301.26	1,332,368.01								
Meta: 0060 - MEDIDAS DE PROTECCION PERMANENTES PARA VICTIMAS DE VIOLENCIA					122,347.15	77,221.02	133,706.15	70,000.02	133,706.15	70,000.02	0.00	0.00								
Actividad Operativa: C0009 - PROTECCIÓN PERMANENTE PARA VÍCTIMAS DE VIOLENCIA					122,347.15	77,221.02	133,706.15	70,000.02	133,706.15	70,000.02	0.00	0.00								
2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					30,616.17	0.00	30,616.17	0.00	30,616.17	0.00	0.00	0.00								
7160004008 B		LAPIZ NEGRO GRADO 2B	DOC.	1.000000	1,200.00	1,200.00	0.00	0.00	1,200.00	1,200.00	0.00	0.00	1,200.00	1,200.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71720003001 B		CUADERNO CUADRICULADO TAMAÑO A4 X 100 HOJAS	UNIDAD	3.599000	240.00	863.76	0.00	0.00	240.00	863.76	0.00	0.00	240.00	863.76	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71720003045 B		CUADERNO EMPASTADO CUADRICULADO TAMAÑO A4 X 400 HOJAS	UNIDAD	34.668438	200.00	6,933.69	0.00	0.00	200.00	6,933.69	0.00	0.00	200.00	6,933.69	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71720005022 B		PAPEL BOND 75 g TAMAÑO A4	EMP X 500	13.500000	300.00	4,050.00	0.00	0.00	300.00	4,050.00	0.00	0.00	300.00	4,050.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71720017002 B		PAPEL LUSTRE DE 75 cm X 50 cm COLOR VERDE	UNIDAD	0.300000	2,000.00	600.00	0.00	0.00	2,000.00	600.00	0.00	0.00	2,000.00	600.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71850006000 B		CHINCHE CON CABEZA DE COLORES X 100	UNIDAD	1.911429	1,200.00	2,293.71	0.00	0.00	1,200.00	2,293.71	0.00	0.00	1,200.00	2,293.71	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
76740005163 B		TINTA DE IMPRESION PARA EPSON COD. REF. T664120 NEGRO	UNIDAD	39.471000	50.00	1,973.55	0.00	0.00	50.00	1,973.55	0.00	0.00	50.00	1,973.55	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 2 2.2 1 SERVICIO DE TELEFONIA MOVIL					12,090.00	12,090.00	24,180.00	0.00	24,180.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
87050001001 S		SERVICIO DE TELEFONÍA MÓVILES (CELULAR) ROAMING INTERNACIONAL	SERVICIO	1.00	12,090.00	12,090.00	0.00	0.00	1.00	24,180.00	24,180.00	0.00	0.00	1.00	24,180.00	24,180.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 2 7.11 6 SERVICIO DE IMPRESIONES, ENCUADERNACION Y EMPASTADO					65,130.98	65,131.02	69,999.98	70,000.02	69,999.98	70,000.02	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
50010005056 S		SERVICIO DE IMPRESIONES EN GENERAL	SERVICIO	1.00	65,130.98	65,131.02	0.00	0.00	1.00	69,999.98	69,999.98	0.00	0.00	1.00	70,000.02	70,000.02	0.00	0.00	0.00	0.00
Meta: 0061 - DETENCION TEMPORAL SIN ORDEN JUDICIAL A HOMBRES QUE INCUMPLEN MEDID					16,166.50	1,552.50	12,219.00	0.00	12,219.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Actividad Operativa: C0008 - DETENCION TEMPORAL SIN ORDEN JUDICIAL A HOMBRES QUE INCL					16,166.50	1,552.50	12,219.00	0.00	12,219.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 1 1. 1 1 ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA CONSUMO HUMANO					5,892.00	408.00	800.00	0.00	800.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
09110002007:B		AGUA MINERAL SIN GAS X 500 mL X 12	UNIDAD	17.000000	200.00	3,400.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
09140006008 B		ATUN EN FILETE EN ACEITE VEGETAL X 180 g APROX	UNIDAD	7.000000	150.00	1,050.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
09680001023 B		GALLETA WAFER X 150 g	UNIDAD	3.500000	300.00	1,050.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
09680001037 B		GALLETA DE SODA X 250 g APROX.	UNIDAD	4.000000	98.00	392.00	102.00	408.00	200.00	800.00	0.00	0.00	200.00	800.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 1 6. 1 4 DE SEGURIDAD					9,130.00	0.00	9,130.00	0.00	9,130.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
23940009000 B		SILBATO	UNIDAD	2.500000	50.00	125.00	0.00	0.00	50.00	125.00	0.00	0.00	50.00	125.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
23940009026 B		CONO DE PLÁSTICO PARA ENTRENAMIENTO 23 cm	UNIDAD	3.500000	30.00	105.00	0.00	0.00	30.00	105.00	0.00	0.00	30.00	105.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
79370004000 B		LINTERNA FRONTAL	UNIDAD	325.000000	2.00	650.00	0.00	0.00	2.00	650.00	0.00	0.00	2.00	650.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
89960007019 B		CHALECO DE MALLA CON CINTAS REFLECTORAS UNISEX	UNIDAD	65.000000	50.00	3,250.00	0.00	0.00	50.00	3,250.00	0.00	0.00	50.00	3,250.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
89960007031 B		CHALECO DE DRIL UNISEX	UNIDAD	50.000000	100.00	5,000.00	0.00	0.00	100.00	5,000.00	0.00	0.00	100.00	5,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 2 7.11 6 SERVICIO DE IMPRESIONES, ENCUADERNACION Y EMPASTADO					1,144.50	1,144.50	2,289.00	0.00	2,289.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
70100004003 S		SERVICIO DE FOTOCOPIADO Y ENCUADERNADO	SERVICIO	1.00	1,144.50	1,144.50	0.00	0.00	1.00	2,289.00	2,289.00	0.00	0.00	1.00	2,289.00	2,289.00	0.00	0.00	0.00	0.00















**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS  
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 010 VIII DIRECCION TERRITORIAL DE POLICIA - HUANCAYO

NRO. IDENTIFICACIÓN : 000034

					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2023				2024				2025				2026			
Código del Ítem	Tipo	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN: C.M.N.					2,630,796.16		5,466,793.93		1,289,859.71		5,479,545.50		3,506,594.36		6,652,816.08		1,493,301.26		1,332,368.01	
1-00 RECURSOS ORDINARIOS					2,630,796.16		5,466,793.93		1,289,859.71		5,479,545.50		3,506,594.36		6,652,816.08		1,493,301.26		1,332,368.01	
Meta: 0063 - ACCIONES ADMINISTRATIVAS					169,584.84		85,525.95		247,724.41		91,734.20		210,231.03		102,274.19		20,758.00		20,772.00	
Actividad Operativa: C0124 - EJECUCION DE ACTIVIDADES PARA LA GESTION ADMINISTRATIVA EN					169,584.84		85,525.95		247,724.41		91,734.20		210,231.03		102,274.19		20,758.00		20,772.00	
2.3. 1 5. 3 1 ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR					9,826.24		1,571.30		13,236.33		0.00		12,787.50		495.44		0.00		30.00	
13920012004	B	PAPEL HIGIENICO (ROLLO PERSONAL) DOBLE HOJA BLANCO X 2	UNIDAD	1.500000	90.00	135.00	0.00	0.00	90.00	135.00	0.00	0.00	90.00	135.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
13920012005	B	PAPEL HIGIENICO (ROLLO PERSONAL) DOBLE HOJA BLANCO X 24	UNIDAD	12.378250	10.00	123.78	0.00	0.00	10.00	123.78	0.00	0.00	10.00	123.78	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
13920012013	B	PAPEL HIGIENICO (ROLLO PERSONAL) DOBLE HOJA BLANCO X 40	UNIDAD	25.000000	13.00	325.00	50.00	1,250.00	50.00	1,250.00	0.00	0.00	50.00	1,250.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
13920016032	B	PAPEL TOALLA DOBLE HOJA INTERFOLIADO BLANCO X 200 HOJAS	UNIDAD	10.300000	45.00	463.50	11.00	113.30	55.00	566.50	0.00	0.00	25.00	257.50	30.00	309.00	0.00	0.00	0.00	0.00
13920016034	B	PAPEL TOALLA DOBLE HOJA BLANCO X 200 HOJAS	UNIDAD	15.746600	10.00	157.47	0.00	0.00	10.00	157.47	0.00	0.00	10.00	157.47	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
13920050000	B	GEL ANTIBACTERIAL PARA MANOS X 1 L APROX.	UNIDAD	15.000000	5.00	75.00	0.00	0.00	10.00	150.00	0.00	0.00	10.00	150.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
13920050000	B	GEL ANTIBACTERIAL PARA MANOS X 380 mL APROX.	UNIDAD	12.673256	46.00	582.97	0.00	0.00	57.00	722.38	0.00	0.00	57.00	722.38	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
50110004292	B	BOLSA DE POLIETILENO 2 µm X 50 cm X 60 cm COLOR NEGRO	UNIDAD	12.500000	50.00	625.00	0.00	0.00	85.00	1,062.50	0.00	0.00	85.00	1,062.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
50110004292	B	BOLSA DE POLIETILENO 2 µm X 50 cm X 60 cm COLOR ROJO	UNIDAD	0.500000	30.00	15.00	0.00	0.00	30.00	15.00	0.00	0.00	30.00	15.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
64610003017	B	TACHO DE PLÁSTICO CON PEDAL 15 L APROX.	UNIDAD	52.522222	6.00	315.13	0.00	0.00	20.00	1,050.44	0.00	0.00	20.00	1,050.44	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
64610006000	B	BALDE DE PLÁSTICO X 20 L	UNIDAD	14.500000	2.00	29.00	0.00	0.00	2.00	29.00	0.00	0.00	2.00	29.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 1 5. 4 1 ELECTRICIDAD, ILUMINACION Y ELECTRONICA					862.00		0.00		862.00		0.00		862.00		0.00		0.00		0.00	
28160045057	B	CABLE DE EXTENSION DE 20 m X 3 TOMAS	UNIDAD	45.000000	2.00	90.00	0.00	0.00	2.00	90.00	0.00	0.00	2.00	90.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
28500006018	B	INTERRUPTOR DOBLE	UNIDAD	6.000000	10.00	60.00	0.00	0.00	10.00	60.00	0.00	0.00	10.00	60.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
28500010007	B	TOMACORRIENTE DOBLE	UNIDAD	6.200000	10.00	62.00	0.00	0.00	10.00	62.00	0.00	0.00	10.00	62.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
28540012025	B	LUMINARIA CON FOCO AHORRADOR 23 W	UNIDAD	65.000000	10.00	650.00	0.00	0.00	10.00	650.00	0.00	0.00	10.00	650.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 2 1. 2 1 PASAJES Y GASTOS DE TRANSPORTE					3,000.00		0.00		11,500.00		1,500.00		1,500.00		11,500.00		1,500.00		1,500.00	
90100001000	S	SERVICIO DE PASAJES TERRESTRE	SERVICIO		1.00	2,000.00	0.00	0.00	1.00	1,500.00	1.00	1,500.00	1.00	1,500.00	1.00	1,500.00	1.00	1,500.00	1.00	1,500.00
90100001000	S	TRASLADO PERSONAL - COMISION DE SERVICIO - PASAJES TERRES. NACIONAL	SERVICIO		1.00	1,000.00	0.00	0.00	1.00	10,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	1.00	10,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 2 1. 2 2 VIATICOS Y ASIGNACIONES POR COMISION DE SERVICIO					14,000.00		0.00		41,000.00		7,500.00		41,000.00		7,500.00		7,500.00		7,500.00	
90100007000	S	COMISION DE SERVICIOS - VIATICOS NACIONALES	SERVICIO		1.00	12,000.00	0.00	0.00	1.00	21,000.00	1.00	7,500.00	1.00	21,000.00	1.00	7,500.00	1.00	7,500.00	1.00	7,500.00
90100007001	S	COMISION DE SERVICIOS - VIATICOS REGIONALES	SERVICIO		1.00	2,000.00	0.00	0.00	1.00	20,000.00	0.00	0.00	1.00	20,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 2 2. 1 1 SERVICIO DE SUMINISTRO DE ENERGIA ELECTRICA					6,502.00		6,498.00		6,502.00		6,498.00		6,502.00		6,498.00		6,502.00		6,498.00	
87010002000	S	SERVICIO DE ENERGÍA ELÉCTRICA	SERVICIO		1.00	6,502.00	1.00	6,498.00	1.00	6,502.00	1.00	6,498.00	1.00	6,502.00	1.00	6,498.00	1.00	6,502.00	1.00	6,498.00
2.3. 2 2. 1 2 SERVICIO DE AGUA Y DESAGUE					2,256.00		2,244.00		2,256.00		2,244.00		2,256.00		2,244.00		2,256.00		2,244.00	
87010001000	S	SERVICIO DE AGUA POTABLE	SERVICIO		1.00	2,256.00	1.00	2,244.00	1.00	2,256.00	1.00	2,244.00	1.00	2,256.00	1.00	2,244.00	1.00	2,256.00	1.00	2,244.00

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS  
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 010 VIII DIRECCION TERRITORIAL DE POLICIA - HUANCAYO

NRO. IDENTIFICACIÓN : 000034

FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	CANTIDAD Y/O VALORES															
Código del Ítem	Tipo	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	2023				2024				2025				2026			
					Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN: C.M.N.					2,630,796.16	5,466,793.93	1,289,859.71	5,479,545.50	3,506,594.36	6,652,816.08	1,493,301.26	1,332,368.01								
1-00 RECURSOS ORDINARIOS					2,630,796.16	5,466,793.93	1,289,859.71	5,479,545.50	3,506,594.36	6,652,816.08	1,493,301.26	1,332,368.01								
Meta: 0063 - ACCIONES ADMINISTRATIVAS					169,584.84	85,525.95	247,724.41	91,734.20	210,231.03	102,274.19	20,758.00	20,772.00								
Actividad Operativa: C0124 - EJECUCION DE ACTIVIDADES PARA LA GESTION ADMINISTRATIVA EN					169,584.84	85,525.95	247,724.41	91,734.20	210,231.03	102,274.19	20,758.00	20,772.00								
2.3.2 2.2 2 SERVICIO DE TELEFONIA FIJA					3,000.00	3,000.00	3,000.00	3,000.00	3,000.00	3,000.00	3,000.00	3,000.00								
87010003001	S	SERVICIO DE TELEFONÍA FIJA	SERVICIO		1.00	3,000.00	1.00	3,000.00	1.00	3,000.00	1.00	3,000.00	1.00	3,000.00	1.00	3,000.00	1.00	3,000.00		
2.3.2 3.1 1 SERVICIOS DE LIMPIEZA E HIGIENE					11,160.00	0.00	39,000.00	0.00	12,000.00	0.00	0.00	0.00								
06050001000	S	SERVICIO DE FUMIGACIÓN Y DESINFECCIÓN DE LOCALES	SERVICIO		1.00	2,000.00	0.00	0.00	1.00	4,000.00	0.00	0.00	1.00	4,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
06050001001	S	SERVICIO DE FUMIGACIÓN DE AMBIENTES Y OFICINAS	SERVICIO		1.00	2,000.00	0.00	0.00	1.00	30,000.00	0.00	0.00	1.00	3,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
06050001001	S	SERVICIO DE FUMIGACIÓN Y DESINSECTACIÓN	SERVICIO		1.00	7,160.00	0.00	0.00	1.00	5,000.00	0.00	0.00	1.00	5,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
2.3.2 4.2 1 DE EDIFICACIONES, OFICINAS Y ESTRUCTURAS					12,100.00	0.00	14,100.00	0.00	14,100.00	0.00	0.00	0.00								
60010001002	S	SERVICIO DE CAMBIO DE RED DE AGUA Y DESAGUE	SERVICIO		1.00	4,500.00	0.00	0.00	1.00	1,100.00	0.00	0.00	1.00	1,100.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
60010004016	S	MANTENIMIENTO CORRECTIVO DE INFRAESTRUCTURA FÍSICA DE INMUEBLES	SERVICIO		1.00	7,000.00	0.00	0.00	1.00	12,000.00	0.00	0.00	1.00	12,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
60010009001	S	MANTENIMIENTO CORRECTIVO DE PORTONES	SERVICIO		1.00	600.00	0.00	0.00	1.00	1,000.00	0.00	0.00	1.00	1,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
2.3.2 4.5 1 DE VEHICULOS					5,600.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
60750007014	S	MANTENIMIENTO CORRECTIVO DE VEHICULOS EN GENERAL	SERVICIO		1.00	5,600.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
2.3.2 7.11 2 TRANSPORTE Y TRASLADO DE CARGA, BIENES Y MATERIALES					7,000.00	0.00	7,000.00	0.00	7,000.00	0.00	0.00	0.00								
90050003000	S	TRANSPORTE Y TRASLADO DE CARGA TERRESTRE NACIONAL	SERVICIO		1.00	7,000.00	0.00	0.00	1.00	7,000.00	0.00	0.00	1.00	7,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
2.3.2 7.11 5 SERVICIOS DE ALIMENTACION DE CONSUMO HUMANO					75,007.80	70,992.20	75,007.80	70,992.20	75,007.80	70,992.20	0.00	0.00								
04010001002	S	SERVICIO DE CONCESIONARIO (A) DE ALIMENTOS	SERVICIO		1.00	75,007.80	1.00	70,992.20	1.00	75,007.80	1.00	70,992.20	1.00	75,007.80	1.00	70,992.20	0.00	0.00		
2.3.2 7.11 99 SERVICIOS DIVERSOS					1,000.00	0.00	5,000.00	0.00	5,000.00	0.00	0.00	0.00								
50150003013	S	SERVICIO DE DISEÑO IMPRESIÓN Y EMPASTADO	SERVICIO		1.00	1,000.00	0.00	0.00	1.00	5,000.00	0.00	0.00	1.00	5,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
Meta: 0064 - ACCIONES ADMINISTRATIVAS					792,045.06	371,450.46	607,795.57	214,845.10	586,614.67	214,806.18	108,791.60	95,468.40								
Actividad Operativa: C0078 - EJECUCIÓN DE LA GESTIÓN DEL PROGRAMA					230.73	4.44	235.17	0.00	235.17	0.00	0.00	0.00								
2.3.1 5.1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					230.73	4.44	235.17	0.00	235.17	0.00	0.00	0.00								
71030001000	B	CINTA ADHESIVA TRANSPARENTE 1/2 in X 36 yd	UNIDAD	1.225000	6.00	7.35	0.00	0.00	6.00	7.35	0.00	0.00	6.00	7.35	0.00	0.00	0.00	0.00		
71030001011	B	CINTA ADHESIVA TRANSPARENTE 24 mm X 72 yd	UNIDAD	6.500000	6.00	39.00	0.00	0.00	6.00	39.00	0.00	0.00	6.00	39.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
71030012019	B	NOTA AUTOADHESIVA 1/2 in X 3 in X 100 HOJAS	UNIDAD	1.780000	2.00	3.56	0.00	0.00	2.00	3.56	0.00	0.00	2.00	3.56	0.00	0.00	0.00	0.00		
71030012021	B	NOTA AUTOADHESIVA 3 in X 3 in (7.6 cm X 7.6 cm) APROX. X 400 HOJAS COLORES VARIOS NEON	UNIDAD	10.000000	2.00	20.00	0.00	0.00	2.00	20.00	0.00	0.00	2.00	20.00	0.00	0.00	0.00	0.00		











**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS  
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 010 VIII DIRECCION TERRITORIAL DE POLICIA - HUANCAYO

NRO. IDENTIFICACIÓN : 000034

					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2023				2024				2025				2026			
Código del Ítem	Tipo	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN: C.M.N.					2,630,796.16	5,466,793.93	1,289,859.71	5,479,545.50	3,506,594.36	6,652,816.08	1,493,301.26	1,332,368.01								
1-00 RECURSOS ORDINARIOS					2,630,796.16	5,466,793.93	1,289,859.71	5,479,545.50	3,506,594.36	6,652,816.08	1,493,301.26	1,332,368.01								
Meta: 0064 - ACCIONES ADMINISTRATIVAS					792,045.06	371,450.46	607,795.57	214,845.10	586,614.67	214,806.18	108,791.60	95,468.40								
Actividad Operativa: C0123 - EJECUCION DE ACTIVIDADES PARA LA GESTION ADMINISTRATIVA EN					746,814.33	326,446.02	562,560.40	169,845.10	541,379.50	169,806.18	108,791.60	95,468.40								
2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					69,958.72	12,148.76	69,711.16	12,039.73	68,661.67	11,154.73	0.00	0.00								
7160004008 B		LAPIZ NEGRO GRADO 2B	DOC.	1.000000	49.00	49.00	20.00	20.00	49.00	49.00	20.00	20.00	49.00	49.00	20.00	20.00	0.00	0.00	0.00	0.00
7160004011:B		LAPIZ NEGRO GRADO 2B CON BORRADOR	UNIDAD	1.000000	24.00	24.00	0.00	0.00	24.00	24.00	0.00	0.00	24.00	24.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
7160006039 B		PLUMON DE TINTA INDELEBLE PUNTA GRUESA COLOR ROJO	UNIDAD	2.159500	12.00	25.91	0.00	0.00	12.00	25.91	0.00	0.00	12.00	25.91	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
7160006040 B		PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA COLOR ROJO	UNIDAD	1.558000	23.00	35.84	0.00	0.00	23.00	35.84	0.00	0.00	23.00	35.84	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
7160006042 B		PLUMON DE TINTA INDELEBLE PUNTA GRUESA COLOR NEGRO	UNIDAD	2.490000	27.00	67.23	0.00	0.00	27.00	67.23	0.00	0.00	27.00	67.23	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
7160006042 B		PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA COLOR NEGRO	UNIDAD	2.845000	38.00	108.11	0.00	0.00	38.00	108.11	0.00	0.00	38.00	108.11	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
7160006042 B		PLUMON DE TINTA INDELEBLE PUNTA DELGADA NEGRO	UNIDAD	2.407333	23.00	55.37	0.00	0.00	23.00	55.37	0.00	0.00	23.00	55.37	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
7160006043 B		PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA MEDIANA COLOR NEGRO	UNIDAD	0.861000	10.00	8.61	0.00	0.00	10.00	8.61	0.00	0.00	10.00	8.61	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
7160006043 B		PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA MEDIANA COLOR AZUL	UNIDAD	0.861000	8.00	6.89	0.00	0.00	8.00	6.89	0.00	0.00	8.00	6.89	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
7160006043 B		PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA MEDIANA COLOR ROJO	UNIDAD	0.861000	8.00	6.89	0.00	0.00	8.00	6.89	0.00	0.00	8.00	6.89	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
7160006043 B		PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA MEDIANA COLOR VERDE	UNIDAD	0.861000	12.00	10.33	0.00	0.00	12.00	10.33	0.00	0.00	12.00	10.33	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
7160006044 B		PLUMON RESALTADOR PUNTA GRUESA BISELADA COLOR AMARILLO	UNIDAD	1.569333	117.00	183.61	0.00	0.00	117.00	183.61	0.00	0.00	117.00	183.61	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
7160006044 B		PLUMON RESALTADOR PUNTA GRUESA BISELADA COLOR ANARANJADO	UNIDAD	1.947000	20.00	38.94	0.00	0.00	20.00	38.94	0.00	0.00	20.00	38.94	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
7160006044 B		PLUMON RESALTADOR PUNTA GRUESA BISELADA VERDE	UNIDAD	1.947000	28.00	54.51	0.00	0.00	28.00	54.51	0.00	0.00	28.00	54.51	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
7160006044 B		PLUMON RESALTADOR PUNTA FINA COLOR ANARANJADO	UNIDAD	1.940000	24.00	46.56	0.00	0.00	24.00	46.56	0.00	0.00	24.00	46.56	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
7160006049 B		PLUMON RESALTADOR PUNTA MEDIANA BISELADA COLOR ANARANJADO	UNIDAD	1.940000	36.00	69.84	0.00	0.00	36.00	69.84	0.00	0.00	36.00	69.84	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
7160006049 B		PLUMON DE TINTA INDELEBLE PUNTA DELGADA COLOR ROJO	UNIDAD	2.312500	3.00	6.94	0.00	0.00	3.00	6.94	0.00	0.00	3.00	6.94	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
7160006050 B		PLUMON RESALTADOR PUNTA GRUESA BISELADA	DECENA	19.500000	30.00	585.00	0.00	0.00	30.00	585.00	0.00	0.00	30.00	585.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
7160006050 B		PLUMON DE TINTA INDELEBLE PUNTA GRUESA COLOR ROJO	DOC.	2.277500	5.00	11.39	0.00	0.00	5.00	11.39	0.00	0.00	5.00	11.39	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
7160006050 B		PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA COLOR AZUL	DOC.	1.940000	18.00	34.92	0.00	0.00	18.00	34.92	0.00	0.00	18.00	34.92	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
7160006054 B		PLUMON RESALTADOR PUNTA FINA COLOR AMARILLO	UNIDAD	2.430000	36.00	87.48	0.00	0.00	36.00	87.48	0.00	0.00	36.00	87.48	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
7160006054 B		PLUMON RESALTADOR PUNTA FINA COLOR VERDE	UNIDAD	2.710000	45.00	121.95	0.00	0.00	45.00	121.95	0.00	0.00	45.00	121.95	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
7160006054 B		PLUMON DE TINTA INDELEBLE PUNTA GRUESA BISELADA COLOR NEGRO	UNIDAD	2.218363	5.00	11.09	0.00	0.00	5.00	11.09	0.00	0.00	5.00	11.09	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
7160008039 B		SELLO AUTOENTINTABLE 13 mm X 35 mm APROX.	UNIDAD	55.000000	4.00	220.00	3.00	165.00	4.00	220.00	3.00	165.00	4.00	220.00	3.00	165.00	0.00	0.00	0.00	0.00



**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS  
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 010 VIII DIRECCION TERRITORIAL DE POLICIA - HUANCAYO

NRO. IDENTIFICACIÓN : 000034

					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2023				2024				2025				2026			
Código del Ítem	Tipo	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN: C.M.N.					2,630,796.16	5,466,793.93	1,289,859.71	5,479,545.50	3,506,594.36	6,652,816.08	1,493,301.26	1,332,368.01								
1-00 RECURSOS ORDINARIOS					2,630,796.16	5,466,793.93	1,289,859.71	5,479,545.50	3,506,594.36	6,652,816.08	1,493,301.26	1,332,368.01								
Meta: 0064 - ACCIONES ADMINISTRATIVAS					792,045.06	371,450.46	607,795.57	214,845.10	586,614.67	214,806.18	108,791.60	95,468.40								
Actividad Operativa: C0123 - EJECUCION DE ACTIVIDADES PARA LA GESTION ADMINISTRATIVA EN					746,814.33	326,446.02	562,560.40	169,845.10	541,379.50	169,806.18	108,791.60	95,468.40								
2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					69,958.72	12,148.76	69,711.16	12,039.73	68,661.67	11,154.73	0.00	0.00								
7160009004	B	TAMPON PARA HUELLA DACTILAR	UNIDAD	4.000000	65.00	260.00	2.00	8.00	65.00	260.00	2.00	8.00	65.00	260.00	2.00	8.00	0.00	0.00	0.00	0.00
7160009004	B	TAMPON CON CUBIERTA DE PLASTICO TAMAÑO MEDIANO COLOR ROJO	UNIDAD	4.260000	19.00	80.94	0.00	0.00	19.00	80.94	0.00	0.00	19.00	80.94	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
7160009004	B	TAMPON CON CUBIERTA DE PLASTICO TAMAÑO MEDIANO COLOR NEGRO	UNIDAD	4.260000	46.00	195.96	6.00	25.56	46.00	195.96	6.00	25.56	46.00	195.96	6.00	25.56	0.00	0.00	0.00	0.00
7160009005	B	TAMPON CON CUBIERTA DE PLASTICO TAMAÑO GRANDE COLOR NEGRO	UNIDAD	2.855500	68.00	194.18	0.00	0.00	68.00	194.18	0.00	0.00	68.00	194.18	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600016001	B	TINTA PARA TAMPON X 30 mL APROX. COLOR NEGRO	UNIDAD	1.215263	65.00	78.99	6.00	7.29	65.00	78.99	6.00	7.29	65.00	78.99	6.00	7.29	0.00	0.00	0.00	0.00
71600016001	B	TINTA PARA TAMPON X 30 mL APROX. COLOR ROJO	UNIDAD	1.215556	18.00	21.87	3.00	3.65	17.00	20.67	3.00	3.65	17.00	20.67	3.00	3.65	0.00	0.00	0.00	0.00
71600016003	B	TINTA PARA TAMPÓN DACTILAR X 25 mL APROX. COLOR NEGRO	UNIDAD	250.000000	3.00	750.00	0.00	0.00	3.00	750.00	0.00	0.00	4.00	1,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71720003001	B	CUADERNO CUADRICULADO TAMAÑO A4 X 100 HOJAS	UNIDAD	3.599000	122.00	439.09	0.00	0.00	122.00	439.09	0.00	0.00	122.00	439.09	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71720003008	B	CUADERNO EMPASTADO CUADRICULADO TAMAÑO A4 X 200 HOJAS	UNIDAD	12.472222	29.00	361.69	0.00	0.00	29.00	361.69	0.00	0.00	29.00	361.69	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71720003012	B	CUADERNO CUADRICULADO TAMAÑO A4 X 88 HOJAS	UNIDAD	2.749400	4.00	11.00	0.00	0.00	4.00	11.00	0.00	0.00	4.00	11.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71720005022	B	PAPEL BOND 80 g TAMAÑO A4	EMP X 500	14.000000	55.00	770.00	55.00	770.00	55.00	770.00	55.00	770.00	55.00	770.00	55.00	770.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71720005022	B	PAPEL BOND 75 g TAMAÑO A4	EMP X 500	13.500000	1,057.00	14,269.50	318.00	4,293.00	1,037.00	13,999.50	307.00	4,144.50	937.00	12,649.50	297.00	4,009.50	0.00	0.00	0.00	0.00
71720005049	B	PAPEL BOND 75 g TAMAÑO A4 DE COLORES VARIOS	EMP X 500	18.580000	4.00	74.32	0.00	0.00	4.00	74.32	0.00	0.00	4.00	74.32	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71720014014	B	LIBRO DE ACTAS EMPASTADO CUADRICULADO TAMAÑO OFICIO X 200 HOJAS	UNIDAD	9.300000	5.00	46.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71720014015	B	LIBRO DE ACTAS EMPASTADO CUADRICULADO TAMAÑO A4 X 200 HOJAS	UNIDAD	15.115761	9.00	136.04	0.00	0.00	9.00	136.04	0.00	0.00	9.00	136.04	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71720014022	B	CUADERNO DE CARGO EMPASTADO TAMAÑO A5 X 100 HOJAS	UNIDAD	13.000000	58.00	754.00	0.00	0.00	40.00	520.00	0.00	0.00	40.00	520.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71720017002	B	PAPEL LUSTRE DE 75 cm X 50 cm COLOR VERDE	UNIDAD	0.300000	97.00	29.10	0.00	0.00	97.00	29.10	0.00	0.00	97.00	29.10	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71720017010	B	PAPEL LUSTRE DE 48 cm X 64 cm COLOR VERDE	UNIDAD	0.153333	115.00	17.63	10.00	1.53	115.00	17.63	10.00	1.53	115.00	17.63	10.00	1.53	0.00	0.00	0.00	0.00
71720017010	B	PAPEL LUSTRE DE 48 cm X 64 cm COLOR VERDE LIMON	UNIDAD	0.200000	12.00	2.40	0.00	0.00	12.00	2.40	0.00	0.00	12.00	2.40	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71720017015	B	PAPEL LUSTRE 48 cm X 64 cm COLOR VERDE OSCURO	UNIDAD	0.224149	126.00	28.24	0.00	0.00	146.00	32.72	0.00	0.00	146.00	32.72	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71850005000	B	CLIP DE METAL CHICO Nº 1 X 100	UNIDAD	3.000000	37.00	111.00	0.00	0.00	38.00	114.00	0.00	0.00	38.00	114.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71850005000	B	CLIP MARIPOSA DE METAL Nº 2 X 50	UNIDAD	3.000000	29.00	87.00	0.00	0.00	54.00	162.00	0.00	0.00	54.00	162.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71850005003	B	CLIP DE METAL 33 mm X 100	UNIDAD	2.035556	64.00	130.28	4.00	8.14	64.00	130.28	4.00	8.14	64.00	130.28	4.00	8.14	0.00	0.00	0.00	0.00
71850005004	B	CLIP MARIPOSA DE METAL 45 mm X 50	UNIDAD	3.162400	14.00	44.27	0.00	0.00	14.00	44.27	0.00	0.00	14.00	44.27	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71850005004	B	CLIP MARIPOSA DE METAL 65 mm X 12	UNIDAD	1.970455	14.00	27.59	10.00	19.70	14.00	27.58	10.00	19.70	14.00	27.58	10.00	19.70	0.00	0.00	0.00	0.00

### ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS (PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 010 VIII DIRECCION TERRITORIAL DE POLICIA - HUANCAYO

NRO. IDENTIFICACIÓN : 000034

					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2023				2024				2025				2026			
Código del Ítem	Tipo	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN: C.M.N.					2,630,796.16	5,466,793.93	1,289,859.71	5,479,545.50	3,506,594.36	6,652,816.08	1,493,301.26	1,332,368.01								
1-00 RECURSOS ORDINARIOS					2,630,796.16	5,466,793.93	1,289,859.71	5,479,545.50	3,506,594.36	6,652,816.08	1,493,301.26	1,332,368.01								
Meta: 0064 - ACCIONES ADMINISTRATIVAS					792,045.06	371,450.46	607,795.57	214,845.10	586,614.67	214,806.18	108,791.60	95,468.40								
Actividad Operativa: C0123 - EJECUCION DE ACTIVIDADES PARA LA GESTION ADMINISTRATIVA EN					746,814.33	326,446.02	562,560.40	169,845.10	541,379.50	169,806.18	108,791.60	95,468.40								
2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					69,958.72	12,148.76	69,711.16	12,039.73	68,661.67	11,154.73	0.00	0.00								
7185006000	B	CHINCHE CON CABEZA DE COLORES X 100	UNIDAD	1.911429	22.00	42.06	2.00	3.82	22.00	42.05	2.00	3.82	22.00	42.05	2.00	3.82	0.00	0.00	0.00	0.00
7185008002	B	GRAPA 26/6 X 5000	UNIDAD	2.832000	45.00	127.43	0.00	0.00	45.00	127.43	0.00	0.00	45.00	127.43	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
7185008002	B	GRAPA 26/8 X 1000	UNIDAD	1.498333	37.00	55.43	4.00	5.99	37.00	55.42	4.00	5.99	37.00	55.42	4.00	5.99	0.00	0.00	0.00	0.00
7185008011	B	GRAPA 26/6 X 5000	DECENA	4.000000	87.00	348.00	5.00	20.00	117.00	468.00	5.00	20.00	117.00	468.00	5.00	20.00	0.00	0.00	0.00	0.00
7185008012	B	GRAPA 26/10 X 5000	UNIDAD	12.000000	5.00	60.00	0.00	0.00	5.00	60.00	0.00	0.00	5.00	60.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71850010001	B	SUJETADOR PARA PAPEL (TIPO FASTENER) DE METAL X 50	UNIDAD	4.448462	51.00	226.86	5.00	22.24	51.00	226.86	5.00	22.24	51.00	226.86	5.00	22.24	0.00	0.00	0.00	0.00
71850014000	B	BINDER CLIP (CLIP BILLETERO) DE 1 1/4 in (32 mm)	UNIDAD	3.076724	50.00	153.84	5.00	15.38	50.00	153.83	5.00	15.38	50.00	153.83	5.00	15.38	0.00	0.00	0.00	0.00
71850014000	B	BINDER CLIP (CLIP BILLETERO) DE 1 5/8 in (41 mm)	UNIDAD	3.551667	4.00	14.21	0.00	0.00	4.00	14.21	0.00	0.00	4.00	14.21	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71850014000	B	BINDER CLIP (CLIP BILLETERO) DE 3/4 in (19 mm)	UNIDAD	0.908666	39.00	35.44	0.00	0.00	39.00	35.44	0.00	0.00	39.00	35.44	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71850014000	B	BINDER CLIP (CLIP BILLETERO) DE 3/4 in X 12	UNIDAD	1.980000	4.00	7.92	0.00	0.00	4.00	7.92	0.00	0.00	4.00	7.92	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71850014001	B	BINDER CLIP (CLIP BILLETERO) DE 2 in (51 mm)	DOC.	7.983571	20.00	159.67	10.00	79.84	20.00	159.67	10.00	79.84	20.00	159.67	10.00	79.84	0.00	0.00	0.00	0.00
71850014001	B	BINDER CLIP (CLIP BILLETERO) DE 1 1/8 in (29 mm)	UNIDAD	3.000000	30.00	90.00	0.00	0.00	20.00	60.00	0.00	0.00	20.00	60.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71850014001	B	BINDER CLIP (CLIP BILLETERO) DE 1 in (25 mm)	DOC.	3.987500	20.00	79.75	0.00	0.00	20.00	79.75	0.00	0.00	20.00	79.75	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71850014001	B	BINDER CLIP (CLIP BILLETERO) DE 1 5/8 in (41 mm)	DOC.	5.894828	15.00	88.42	0.00	0.00	15.00	88.42	0.00	0.00	15.00	88.42	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71850014002	B	BINDER CLIP (CLIP BILLETERO) DE 1 in (19 mm)	DECENA	0.990833	10.00	9.91	0.00	0.00	10.00	9.91	0.00	0.00	10.00	9.91	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
73700001000	B	COLA SINTETICA X 1 kg	UNIDAD	20.000000	3.00	60.00	0.00	0.00	3.00	60.00	0.00	0.00	3.00	60.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
73700001003	B	COLA SINTETICA X 250 g	UNIDAD	4.524077	30.00	135.72	5.00	22.62	30.00	135.72	5.00	22.62	30.00	135.72	5.00	22.62	0.00	0.00	0.00	0.00
73700005040	B	PEGAMENTO SILICONA X 250 mL	UNIDAD	3.788000	2.00	7.57	2.00	7.58	2.00	7.58	2.00	7.58	2.00	7.58	2.00	7.58	0.00	0.00	0.00	0.00
76740004008	B	DISCO DVD - RW DE 4.7 GB	UNIDAD	3.500000	50.00	175.00	0.00	0.00	50.00	175.00	0.00	0.00	50.00	175.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
76740004015	B	DISCO DVD - RW 4 GB	UNIDAD	0.550000	50.00	27.50	0.00	0.00	50.00	27.50	0.00	0.00	50.00	27.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
76740005129	B	TINTA PARA IMPRESORA EPSON DE 120 mL CIAN	UNIDAD	37.488000	49.00	1,836.92	10.00	374.88	49.00	1,836.92	10.00	374.88	49.00	1,836.92	10.00	374.88	0.00	0.00	0.00	0.00
76740005129	B	TINTA PARA IMPRESORA EPSON DE 120 mL MAGENTA	UNIDAD	37.488000	42.00	1,574.50	10.00	374.88	42.00	1,574.50	10.00	374.88	42.00	1,574.50	10.00	374.88	0.00	0.00	0.00	0.00
76740005129	B	TINTA PARA IMPRESORA EPSON DE 120 mL AMARILLO	UNIDAD	37.488000	37.00	1,387.06	10.00	374.88	37.00	1,387.06	10.00	374.88	37.00	1,387.06	10.00	374.88	0.00	0.00	0.00	0.00
76740005130	B	TINTA PARA IMPRESORA EPSON DE 120 mL NEGRO	UNIDAD	37.488000	55.00	2,061.85	15.00	562.32	55.00	2,061.85	15.00	562.32	55.00	2,061.85	15.00	562.32	0.00	0.00	0.00	0.00
76740005163	B	TINTA DE IMPRESION PARA EPSON COD. REF. T664120 NEGRO	UNIDAD	39.471000	77.00	3,039.30	17.00	670.99	77.00	3,039.26	17.00	670.99	77.00	3,039.26	17.00	670.99	0.00	0.00	0.00	0.00
76740005163	B	TINTA DE IMPRESION PARA EPSON COD. REF. T664220 CIAN	UNIDAD	39.471034	37.00	1,460.43	12.00	473.64	37.00	1,460.41	12.00	473.64	37.00	1,460.41	12.00	473.64	0.00	0.00	0.00	0.00

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS  
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 010 VIII DIRECCION TERRITORIAL DE POLICIA - HUANCAYO

NRO. IDENTIFICACIÓN : 000034

FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	CANTIDAD Y/O VALORES															
Código del Ítem	Tipo	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	2023				2024				2025				2026			
					Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN: C.M.N.					2,630,796.16	5,466,793.93	1,289,859.71	5,479,545.50	3,506,594.36	6,652,816.08	1,493,301.26	1,332,368.01								
1-00 RECURSOS ORDINARIOS					2,630,796.16	5,466,793.93	1,289,859.71	5,479,545.50	3,506,594.36	6,652,816.08	1,493,301.26	1,332,368.01								
Meta: 0064 - ACCIONES ADMINISTRATIVAS					792,045.06	371,450.46	607,795.57	214,845.10	586,614.67	214,806.18	108,791.60	95,468.40								
Actividad Operativa: C0123 - EJECUCION DE ACTIVIDADES PARA LA GESTION ADMINISTRATIVA EN					746,814.33	326,446.02	562,560.40	169,845.10	541,379.50	169,806.18	108,791.60	95,468.40								
2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					69,958.72	12,148.76	69,711.16	12,039.73	68,661.67	11,154.73	0.00	0.00								
76740005163	B	TINTA DE IMPRESION PARA EPSON COD. REF. T664320 MAGENTA	UNIDAD	39.471034	49.00	1,934.08	11.00	434.17	49.00	1,934.06	12.00	473.64	49.00	1,934.06	12.00	473.64	0.00	0.00	0.00	0.00
76740005163	B	TINTA DE IMPRESION PARA EPSON COD. REF. T664420 AMARILLO	UNIDAD	39.471034	53.00	2,091.96	12.00	473.64	53.00	2,091.94	12.00	473.64	53.00	2,091.94	12.00	473.64	0.00	0.00	0.00	0.00
76740005237	B	TINTA DE IMPRESION PARA EPSON COD.REF. T504120AL NEGRO	UNIDAD	40.000000	8.00	320.00	1.00	40.00	8.00	320.00	1.00	40.00	8.00	320.00	1.00	40.00	0.00	0.00	0.00	0.00
76740005237	B	TINTA DE IMPRESION PARA EPSON COD.REF. T504220AL CIAN	UNIDAD	40.000000	6.00	240.00	1.00	40.00	6.00	240.00	1.00	40.00	6.00	240.00	1.00	40.00	0.00	0.00	0.00	0.00
76740005237	B	TINTA DE IMPRESION PARA EPSON COD.REF. T504420AL AMARILLO	UNIDAD	40.000000	21.00	840.00	1.00	40.00	21.00	840.00	1.00	40.00	21.00	840.00	1.00	40.00	0.00	0.00	0.00	0.00
76740005238	B	TINTA DE IMPRESION PARA EPSON COD.REF. T504320AL MAGENTA	UNIDAD	40.000000	10.00	400.00	1.00	40.00	10.00	400.00	1.00	40.00	10.00	400.00	1.00	40.00	0.00	0.00	0.00	0.00
76740005238	B	TINTA DE IMPRESION PARA EPSON COD. REF. T544120AL NEGRO	UNIDAD	39.790000	33.00	1,313.07	1.00	39.79	33.00	1,313.07	1.00	39.79	33.00	1,313.07	1.00	39.79	0.00	0.00	0.00	0.00
76740005238	B	TINTA DE IMPRESION PARA EPSON COD. REF. T544220AL CIAN	UNIDAD	39.790000	17.00	676.43	1.00	39.79	17.00	676.43	1.00	39.79	17.00	676.43	1.00	39.79	0.00	0.00	0.00	0.00
76740005238	B	TINTA DE IMPRESION PARA EPSON COD. REF. T544320AL MAGENTA	UNIDAD	39.790000	22.00	875.38	1.00	39.79	22.00	875.38	1.00	39.79	22.00	875.38	1.00	39.79	0.00	0.00	0.00	0.00
76740005238	B	TINTA DE IMPRESION PARA EPSON COD. REF. T544420AL AMARILLO	UNIDAD	39.790000	6.00	238.74	1.00	39.79	6.00	238.74	1.00	39.79	6.00	238.74	1.00	39.79	0.00	0.00	0.00	0.00
76740006211	B	TÓNER DE IMPRESIÓN PARA HP COD. REF. 85A CE285AD NEGRO	UNIDAD	240.000000	10.00	2,400.00	0.00	0.00	10.00	2,400.00	0.00	0.00	10.00	2,400.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
76740006267	B	TÓNER DE IMPRESIÓN PARA KYOCERA COD. REF. TK3182 NEGRO	UNIDAD	453.048750	12.00	5,436.59	1.00	453.05	12.00	5,436.59	1.00	453.05	12.00	5,436.59	1.00	453.05	0.00	0.00	0.00	0.00
76740009036	B	CINTA DE IMPRESIÓN PARA EPSON COD.REF. S015584 NEGRO	UNIDAD	20.000000	10.00	200.00	0.00	0.00	10.00	200.00	0.00	0.00	10.00	200.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
76750059000	B	MEMORIA PORTATIL USB DE 16 GB	UNIDAD	18.000000	10.00	180.00	0.00	0.00	10.00	180.00	0.00	0.00	10.00	180.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
76750059001	B	MEMORIA PORTATIL USB (MENOR A 1/4 UIT) DE 32 GB	UNIDAD	30.000000	4.00	120.00	0.00	0.00	4.00	120.00	0.00	0.00	4.00	120.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 1 5. 3 1 ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR					40,902.15	11,584.62	41,398.86	11,190.35	41,527.45	9,962.43	0.00	0.00								
13300001000	B	ÁCIDO MURIÁTICO X 1 L	UNIDAD	6.135714	12.00	73.63	4.00	24.54	12.00	73.62	4.00	24.54	12.00	73.62	4.00	24.54	0.00	0.00	0.00	0.00
13300001001	B	ÁCIDO MURIÁTICO X 1 gal	UNIDAD	20.000000	2.00	40.00	0.00	0.00	2.00	40.00	0.00	0.00	2.00	40.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
13300007007	B	CERA LÍQUIDA PARA PISO COLOR ROJO X 1 gal	UNIDAD	8.885417	6.00	53.31	0.00	0.00	6.00	53.31	0.00	0.00	6.00	53.31	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
13300007008	B	CERA LÍQUIDA PARA PISO AUTOBRILLANTE COLOR NEUTRO	GALON	8.885294	4.00	35.54	0.00	0.00	4.00	35.54	0.00	0.00	4.00	35.54	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
13300008004	B	CERA EN PASTA PARA PISO COLOR ROJO X 4 L	UNIDAD	45.465294	8.00	363.72	0.00	0.00	8.00	363.72	0.00	0.00	8.00	363.72	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
13300012004	B	DESINFECTANTE LIMPIADOR AROMATICO EN SPRAY X 360 mL	UNIDAD	9.500000	12.00	114.00	23.00	218.50	47.00	446.50	0.00	0.00	12.00	114.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
13300012004	B	DESINFECTANTE LIMPIADOR AROMATICO X 900 mL	UNIDAD	7.127197	51.00	363.49	16.00	114.04	51.00	363.50	16.00	114.04	51.00	363.50	16.00	114.04	0.00	0.00	0.00	0.00
13300012004	B	DESINFECTANTE LIMPIADOR AROMATICO X 1 L	UNIDAD	4.000200	143.00	572.02	9.00	36.00	143.00	572.02	9.00	36.00	143.00	572.02	9.00	36.00	0.00	0.00	0.00	0.00



**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS  
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 010 VIII DIRECCION TERRITORIAL DE POLICIA - HUANCAYO

NRO. IDENTIFICACIÓN : 000034

					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2023				2024				2025				2026			
Código del Ítem	Tipo	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN: C.M.N.					2,630,796.16		5,466,793.93		1,289,859.71		5,479,545.50		3,506,594.36		6,652,816.08		1,493,301.26		1,332,368.01	
1-00 RECURSOS ORDINARIOS					2,630,796.16		5,466,793.93		1,289,859.71		5,479,545.50		3,506,594.36		6,652,816.08		1,493,301.26		1,332,368.01	
Meta: 0064 - ACCIONES ADMINISTRATIVAS					792,045.06		371,450.46		607,795.57		214,845.10		586,614.67		214,806.18		108,791.60		95,468.40	
Actividad Operativa: C0123 - EJECUCION DE ACTIVIDADES PARA LA GESTION ADMINISTRATIVA EN					746,814.33		326,446.02		562,560.40		169,845.10		541,379.50		169,806.18		108,791.60		95,468.40	
2.3. 1 5. 3 1 ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR					40,902.15		11,584.62		41,398.86		11,190.35		41,527.45		9,962.43		0.00		0.00	
13300037012	B	CREMA PARA LIMPIAR COMPUTADORAS X 360 mL APROX.	UNIDAD	16.000000	56.00	896.00	23.00	368.00	56.00	896.00	23.00	368.00	56.00	896.00	23.00	368.00	0.00	0.00	0.00	0.00
13300041015	B	ALCOHOL SPRAY X 400 mL	UNIDAD	9.322000	395.00	3,682.19	193.00	1,799.15	345.00	3,216.09	198.00	1,845.76	345.00	3,216.09	198.00	1,845.76	0.00	0.00	0.00	0.00
13300043014	B	DESATORADOR LIQUIDO X 1 gal	UNIDAD	40.000000	13.00	520.00	0.00	0.00	13.00	520.00	0.00	0.00	13.00	520.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
13300043019	B	DESATORADOR LIQUIDO X 1 L	UNIDAD	9.428140	103.00	971.09	0.00	0.00	103.00	971.09	0.00	0.00	103.00	971.09	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
13300054000	B	REMOVEDOR DE SARRO X 1 L	UNIDAD	10.880000	89.00	968.32	3.00	32.64	89.00	968.32	3.00	32.64	89.00	968.32	3.00	32.64	0.00	0.00	0.00	0.00
13500005004	B	ESCOBA DE NAILON 2 HILERAS	UNIDAD	11.705588	29.00	339.46	0.00	0.00	29.00	339.46	0.00	0.00	29.00	339.46	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
13500005005	B	ESCOBA DE CERDA DE PLÁSTICO 30 cm APROX.	UNIDAD	14.632000	9.00	131.69	0.00	0.00	9.00	131.69	0.00	0.00	9.00	131.69	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
13500005006	B	ESCOBA DE CERDA DE PLÁSTICO 40 cm	UNIDAD	14.160000	37.00	523.92	15.00	212.40	37.00	523.92	0.00	0.00	37.00	523.92	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
13500008002	B	ESCOBILLON DE CERDA PARA PISO X 30 cm	UNIDAD	24.780000	9.00	223.02	20.00	495.60	29.00	718.62	0.00	0.00	61.00	1,511.58	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
13500008006	B	ESCOBILLON DE NAILON PARA PISO X 30 cm	UNIDAD	20.472857	17.00	348.04	5.00	102.36	17.00	348.03	5.00	102.36	17.00	348.03	5.00	102.36	0.00	0.00	0.00	0.00
13500013000	B	RECOGEDOR DE PLASTICO TAMAÑO GRANDE	UNIDAD	9.534516	11.00	104.88	0.00	0.00	11.00	104.88	0.00	0.00	11.00	104.88	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
13500013000	B	RECOGEDOR DE PLÁSTICO TAMAÑO MEDIANO	UNIDAD	7.174000	73.00	523.71	0.00	0.00	73.00	523.71	0.00	0.00	73.00	523.71	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
13500014012	B	REPUESTO PARA TRAPEADOR DE YUTE 40 cm X 75 cm	UNIDAD	6.000000	30.00	180.00	13.00	78.00	30.00	180.00	13.00	78.00	30.00	180.00	13.00	78.00	0.00	0.00	0.00	0.00
13500014014	B	JUEGO TRAPEADOR COMPLETO (MOPA DE PISO ATRAPA POLVO 30 cm + MANGO DE MADERA)	UNIDAD	25.000000	10.00	250.00	0.00	0.00	11.00	275.00	0.00	0.00	11.00	275.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
13500014015	B	REPUESTO PARA TRAPEADOR DE MICROFIBRA 45 cm X 70 cm	UNIDAD	6.148000	12.00	73.78	0.00	0.00	12.00	73.78	0.00	0.00	12.00	73.78	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
13500014015	B	JUEGO TRAPEADOR COMPLETO (MOPA DE PISO ATRAPA POLVO 30 cm + MANGO DE ALUMINIO)	UNIDAD	41.394444	6.00	248.37	10.00	413.94	6.00	248.37	10.00	413.94	6.00	248.37	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
13500019009	B	JALADOR DE AGUA DE JEBE DE 50 cm APROX.	UNIDAD	10.797333	4.00	43.19	0.00	0.00	4.00	43.19	0.00	0.00	4.00	43.19	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
13500019013	B	HISOPO DE PLASTICO PARA LIMPIAR BAÑO	UNIDAD	6.726000	11.00	73.99	5.00	33.63	11.00	73.99	5.00	33.63	11.00	73.99	5.00	33.63	0.00	0.00	0.00	0.00
13500021000	B	PAÑO ABSORBENTE	UNIDAD	12.449333	26.00	323.69	22.00	273.88	26.00	323.68	22.00	273.88	26.00	323.68	22.00	273.88	0.00	0.00	0.00	0.00
13500021000	B	PAÑO LIMPIADOR	UNIDAD	10.000000	15.00	150.00	0.00	0.00	15.00	150.00	0.00	0.00	15.00	150.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
13500021014	B	PAÑO ABSORBENTE 20 cm X 15 cm APROX. X 12	UNIDAD	5.746667	163.00	936.71	35.00	201.13	163.00	936.70	35.00	201.13	163.00	936.70	35.00	201.13	0.00	0.00	0.00	0.00
13500021018	B	PAÑO ABSORBENTE 37 cm X 39 cm APROX. X 20	UNIDAD	15.505333	6.00	93.03	0.00	0.00	6.00	93.03	0.00	0.00	6.00	93.03	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
13500036001	B	GUANTE DE JEBE DE USO DOMESTICO TALLA M	PAR	14.000000	16.00	224.00	0.00	0.00	16.00	224.00	0.00	0.00	16.00	224.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
13500036002	B	GUANTE DE VINILO TALLA M X 100	UNIDAD	25.000000	2.00	50.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
13500037000	B	TOALLA DE FELPA DE MANO	UNIDAD	11.158889	143.00	1,595.70	32.00	357.09	143.00	1,595.72	80.00	892.71	143.00	1,595.72	80.00	892.71	0.00	0.00	0.00	0.00
13920010005	B	JABON DE TOCADOR EN BARRA X 175 g	UNIDAD	1.000000	109.00	109.00	15.00	15.00	109.00	109.00	15.00	15.00	109.00	109.00	15.00	15.00	0.00	0.00	0.00	0.00



**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS  
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 010 VIII DIRECCION TERRITORIAL DE POLICIA - HUANCAYO

NRO. IDENTIFICACIÓN : 000034

					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2023				2024				2025				2026			
Código del Ítem	Tipo	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN: C.M.N.					2,630,796.16		5,466,793.93		1,289,859.71		5,479,545.50		3,506,594.36		6,652,816.08		1,493,301.26		1,332,368.01	
1-00 RECURSOS ORDINARIOS					2,630,796.16		5,466,793.93		1,289,859.71		5,479,545.50		3,506,594.36		6,652,816.08		1,493,301.26		1,332,368.01	
Meta: 0064 - ACCIONES ADMINISTRATIVAS					792,045.06		371,450.46		607,795.57		214,845.10		586,614.67		214,806.18		108,791.60		95,468.40	
Actividad Operativa: C0123 - EJECUCION DE ACTIVIDADES PARA LA GESTION ADMINISTRATIVA EN					746,814.33		326,446.02		562,560.40		169,845.10		541,379.50		169,806.18		108,791.60		95,468.40	
2.3. 1 5. 3 1 ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR					40,902.15		11,584.62		41,398.86		11,190.35		41,527.45		9,962.43		0.00		0.00	
50110004292	B	BOLSA DE POLIETILENO 2 µm X 50 cm X 60 cm COLOR NEGRO	UNIDAD	12.500000	89.00	1,112.50	44.00	550.00	89.00	1,112.50	40.00	500.00	89.00	1,112.50	44.00	550.00	0.00	0.00	0.00	0.00
64610003000	B	TACHO DE PLÁSTICO TIPO SANSON 120 L APROX.	UNIDAD	211.220000	4.00	844.88	0.00	0.00	4.00	844.88	0.00	0.00	4.00	844.88	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
64610003007	B	TACHO DE PLÁSTICO CON TAPA VAIVÉN 150 L APROX.	UNIDAD	97.656667	1.00	97.66	0.00	0.00	1.00	97.66	0.00	0.00	2.00	195.31	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
64610003017	B	TACHO DE PLÁSTICO CON PEDAL 15 L APROX.	UNIDAD	52.522222	15.00	787.83	1.00	52.52	17.00	892.87	1.00	52.52	17.00	892.87	1.00	52.52	0.00	0.00	0.00	0.00
64610003023	B	TACHO DE PLÁSTICO CON TAPA VAIVÉN 12 L APROX.	UNIDAD	21.087500	4.00	84.35	0.00	0.00	4.00	84.35	0.00	0.00	4.00	84.35	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
64610003025	B	TACHO DE PLÁSTICO CON PEDAL 140 L APROX.	UNIDAD	188.800000	1.00	188.80	0.00	0.00	1.00	188.80	0.00	0.00	1.00	188.80	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
64610003032	B	TACHO DE PLÁSTICO CON RUEDAS 150 L APROX.	UNIDAD	170.000000	1.00	170.00	0.00	0.00	1.00	170.00	0.00	0.00	1.00	170.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
64610005000	B	DISPENSADOR DE JABON LIQUIDO (MATERIAL PLASTICO)	UNIDAD	20.000000	1.00	20.00	0.00	0.00	1.00	20.00	0.00	0.00	1.00	20.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
64610005000	B	DISPENSADOR DE PAPEL TOALLA (MATERIAL PLASTICO)	UNIDAD	189.000000	1.00	189.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
64610005161	B	PISO DE JEBE 30 cm X 60 cm	UNIDAD	5.900000	5.00	29.50	0.00	0.00	5.00	29.50	0.00	0.00	5.00	29.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
64610006000	B	BALDE DE PLÁSTICO X 20 L	UNIDAD	14.500000	3.00	43.50	0.00	0.00	3.00	43.50	0.00	0.00	3.00	43.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
64610006003	B	BALDE DE PLASTICO X 15 L CON ESCURRIDOR DE MOPA	UNIDAD	23.576538	8.00	188.63	5.00	117.88	8.00	188.62	5.00	117.88	8.00	188.62	5.00	117.88	0.00	0.00	0.00	0.00
89570008019	B	TELA FRANELA 50 cm X 1.00 m	UNIDAD	5.000000	39.00	195.00	15.00	75.00	39.00	195.00	15.00	75.00	39.00	195.00	15.00	75.00	0.00	0.00	0.00	0.00
89570008120	B	TELA FRANELA 60 cm DE ANCHO	METRO	5.000000	145.00	725.00	0.00	0.00	145.00	725.00	0.00	0.00	145.00	725.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 1 5. 4 1 ELECTRICIDAD, ILUMINACION Y ELECTRONICA					9,984.70		0.00		9,363.00		0.00		9,283.00		0.00		80.00		0.00	
07040019000	B	CINTA AISLANTE DE 3/4 in X 18 m	UNIDAD	2.500000	5.00	12.50	0.00	0.00	4.00	10.00	0.00	0.00	4.00	10.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
20170003103	B	CANALETA DE PVC 14 mm X 24 mm X 2.00 m	UNIDAD	10.000000	10.00	100.00	0.00	0.00	10.00	100.00	0.00	0.00	10.00	100.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
20170003104	B	CANALETA DE PVC 19 mm X 39 mm X 2.00 m CON ADHESIVO	UNIDAD	12.000000	5.00	60.00	0.00	0.00	5.00	60.00	0.00	0.00	5.00	60.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
28160021029	B	CABLE ELECTRICO TIPO THW N° 14 AWG X 100 m	UNIDAD	270.000000	2.00	540.00	0.00	0.00	2.00	540.00	0.00	0.00	2.00	540.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
28160045057	B	CABLE DE EXTENSION DE 20 m X 3 TOMAS	UNIDAD	45.000000	25.00	1,125.00	0.00	0.00	25.00	1,125.00	0.00	0.00	25.00	1,125.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
28340047000	B	SUPRESOR DE PICO DE 5 TOMAS 220 V	UNIDAD	34.000000	28.00	952.00	0.00	0.00	28.00	952.00	0.00	0.00	28.00	952.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
28500006018	B	INTERRUPTOR SIMPLE	UNIDAD	4.600000	12.00	55.20	0.00	0.00	12.00	55.20	0.00	0.00	12.00	55.20	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
28500006018	B	INTERRUPTOR DOBLE	UNIDAD	6.000000	11.00	66.00	0.00	0.00	11.00	66.00	0.00	0.00	11.00	66.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
28500007002	B	LLAVE CUCHILLA MONOFASICA 32 A	UNIDAD	40.000000	1.00	40.00	0.00	0.00	1.00	40.00	0.00	0.00	1.00	40.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
28500010003	B	TOMACORRIENTE CON LINEA A TIERRA	UNIDAD	8.000000	10.00	80.00	0.00	0.00	8.00	64.00	0.00	0.00	8.00	64.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
28500010007	B	TOMACORRIENTE DOBLE	UNIDAD	6.200000	30.00	186.00	0.00	0.00	24.00	148.80	0.00	0.00	24.00	148.80	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
28540006032	B	EQUIPO FLUORESCENTE LINEAL COMPLETO 1 X 60 W	UNIDAD	20.000000	21.00	420.00	0.00	0.00	21.00	420.00	0.00	0.00	17.00	340.00	0.00	0.00	4.00	80.00	0.00	0.00





**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS  
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 010 VIII DIRECCION TERRITORIAL DE POLICIA - HUANCAYO

NRO. IDENTIFICACIÓN : 000034

					CANTIDAD Y/O VALORES																	
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2023				2024				2025				2026					
Código del Ítem	Tipo	Descripción del Ítem		Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		
						Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	
<b>PROGRAMACIÓN: C.M.N.</b>						<b>2,630,796.16</b>		<b>5,466,793.93</b>		<b>1,289,859.71</b>		<b>5,479,545.50</b>		<b>3,506,594.36</b>		<b>6,652,816.08</b>		<b>1,493,301.26</b>		<b>1,332,368.01</b>		
<b>1-00 RECURSOS ORDINARIOS</b>						<b>2,630,796.16</b>		<b>5,466,793.93</b>		<b>1,289,859.71</b>		<b>5,479,545.50</b>		<b>3,506,594.36</b>		<b>6,652,816.08</b>		<b>1,493,301.26</b>		<b>1,332,368.01</b>		
Meta: 0064 - ACCIONES ADMINISTRATIVAS						<b>792,045.06</b>		<b>371,450.46</b>		<b>607,795.57</b>		<b>214,845.10</b>		<b>586,614.67</b>		<b>214,806.18</b>		<b>108,791.60</b>		<b>95,468.40</b>		
Actividad Operativa: C0123 - EJECUCION DE ACTIVIDADES PARA LA GESTION ADMINISTRATIVA EN						<b>746,814.33</b>		<b>326,446.02</b>		<b>562,560.40</b>		<b>169,845.10</b>		<b>541,379.50</b>		<b>169,806.18</b>		<b>108,791.60</b>		<b>95,468.40</b>		
2.3. 1 99. 1 3 LIBROS, DIARIOS, REVISTAS Y OTROS BIENES IMPRESOS NO VINCULADOS A ENS						<b>5,526.60</b>		<b>1,377.60</b>		<b>5,277.60</b>		<b>1,377.60</b>		<b>5,247.60</b>		<b>1,401.60</b>		<b>0.00</b>		<b>0.00</b>		
54110001843: B		LIBRO DE CONTRATACIONES DEL ESTADO	UNIDAD	249.000000	2.00	498.00	0.00	0.00	1.00	249.00	0.00	0.00	1.00	249.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
54110001935: B		LIBRO CONTRATACIONES DEL ESTADO, COMENTARIOS Y CONCORDANCIAS A LA NUEVA LEY Y SU REGLAMENTO	UNIDAD	200.000000	11.00	2,200.00	0.00	0.00	11.00	2,200.00	0.00	0.00	11.00	2,200.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
54500001000 B		DIARIO EL COMERCIO	UNIDAD	2.500000	168.00	420.00	168.00	420.00	168.00	420.00	168.00	420.00	168.00	420.00	168.00	420.00	168.00	420.00	0.00	0.00	0.00	0.00
54500001001 B		DIARIO LA REPUBLICA	UNIDAD	1.500000	168.00	252.00	168.00	252.00	168.00	252.00	168.00	252.00	148.00	222.00	168.00	252.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
54500001001 B		DIARIO CORREO	UNIDAD	1.200000	168.00	201.60	148.00	177.60	168.00	201.60	148.00	177.60	168.00	201.60	168.00	201.60	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
54500001002 B		DIARIO PERU 21	UNIDAD	1.500000	168.00	252.00	168.00	252.00	168.00	252.00	168.00	252.00	168.00	252.00	168.00	252.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
54500001003 B		DIARIO EL COMERCIO (DOMINGO)	UNIDAD	4.000000	24.00	96.00	24.00	96.00	24.00	96.00	24.00	96.00	24.00	96.00	24.00	96.00	24.00	96.00	0.00	0.00	0.00	0.00
54500001003 B		DIARIO LA REPUBLICA (DOMINGO)	UNIDAD	2.500000	24.00	60.00	24.00	60.00	24.00	60.00	24.00	60.00	24.00	60.00	24.00	60.00	24.00	60.00	0.00	0.00	0.00	0.00
54500001047 B		DIARIO PERU 21 (DOMINGO)	UNIDAD	1.000000	24.00	24.00	24.00	24.00	24.00	24.00	24.00	24.00	24.00	24.00	24.00	24.00	24.00	24.00	0.00	0.00	0.00	0.00
54500002004 B		REVISTA CARETAS	UNIDAD	16.000000	6.00	96.00	6.00	96.00	6.00	96.00	6.00	96.00	6.00	96.00	6.00	96.00	6.00	96.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71720014021 B		LIBRO DE REGISTRO DE RECLAMACIONES X 100 HOJAS	UNIDAD	40.000000	1.00	40.00	0.00	0.00	1.00	40.00	0.00	0.00	1.00	40.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3. 1 99. 1 4 SIMBOLOS, DISTINTIVOS Y CONDECORACIONES						<b>13,520.00</b>		<b>1,550.00</b>		<b>14,350.00</b>		<b>1,550.00</b>		<b>12,200.00</b>		<b>3,600.00</b>		<b>0.00</b>		<b>0.00</b>		
50350009001 B		CAJA DE CARTON FLEXIBLE - DUPLEX 7 cm X 16 cm X 30 cm APROX.	UNIDAD	14.000000	5.00	70.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
85210001000 B		MEDALLA DE PLATA	UNIDAD	5.000000	120.00	600.00	0.00	0.00	100.00	500.00	0.00	0.00	100.00	500.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
85210001000 B		MEDALLA DE COBRE	UNIDAD	5.000000	100.00	500.00	0.00	0.00	100.00	500.00	0.00	0.00	100.00	500.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
85210001001 B		MEDALLA DE BRONCE	UNIDAD	5.000000	100.00	500.00	0.00	0.00	100.00	500.00	0.00	0.00	100.00	500.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
85210001003 B		MEDALLA DE ORO	UNIDAD	5.000000	100.00	500.00	0.00	0.00	100.00	500.00	0.00	0.00	100.00	500.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
85210002005 B		PLACA RECORDATORIA DE ACRILICO	UNIDAD	29.000000	150.00	4,350.00	0.00	0.00	150.00	4,350.00	0.00	0.00	150.00	4,350.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
85210004012 B		TROFEO COPA DE METAL 36 cm	UNIDAD	45.000000	20.00	900.00	0.00	0.00	40.00	1,800.00	0.00	0.00	40.00	1,800.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
85850001004 B		CORREAJE DE CHAROL PORTAESTANDARTE	UNIDAD	100.000000	20.00	2,000.00	0.00	0.00	21.00	2,100.00	0.00	0.00	10.00	1,000.00	10.00	1,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
85850001011: B		BANDEROLA DE PANA 1.40 m X 2.50 m	UNIDAD	125.000000	4.00	500.00	0.00	0.00	4.00	500.00	0.00	0.00	4.00	500.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
85850001038 B		PABELLÓN NACIONAL DE LONA CON ESCUDO ESTAMPADO 1.70 m X 3.00 m	UNIDAD	105.000000	5.00	525.00	5.00	525.00	5.00	525.00	5.00	525.00	5.00	525.00	5.00	525.00	5.00	525.00	0.00	0.00	0.00	0.00
85850001053 B		PABELLÓN NACIONAL DE POLIÉSTER CON ESCUDO ESTAMPADO 1.60 m X 2.40 m	UNIDAD	105.000000	15.00	1,575.00	5.00	525.00	15.00	1,575.00	5.00	525.00	5.00	525.00	15.00	1,575.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
85850001054 B		BANDERA NACIONAL DE POLIÉSTER 1.50 m X 2.60 m	UNIDAD	100.000000	5.00	500.00	5.00	500.00	5.00	500.00	5.00	500.00	5.00	500.00	5.00	500.00	5.00	500.00	0.00	0.00	0.00	0.00
85850004005 B		BANDERIN DE PERÚ DE RASO 22 cm X 32 cm	UNIDAD	20.000000	50.00	1,000.00	0.00	0.00	50.00	1,000.00	0.00	0.00	50.00	1,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3. 2 1. 2 1 PASAJES Y GASTOS DE TRANSPORTE						<b>28,998.96</b>		<b>11,001.04</b>		<b>22,996.98</b>		<b>11,003.02</b>		<b>22,996.98</b>		<b>11,003.02</b>		<b>6,000.00</b>		<b>4,000.00</b>		
90100001000 S		SERVICIO DE PASAJES TERRESTRE	SERVICIO		1.00	16,998.96	1.00	9,001.04	1.00	10,996.98	1.00	9,003.02	1.00	10,996.98	1.00	9,003.02	1.00	6,000.00	1.00	4,000.00		
90100001000 S		TRASLADO PERSONAL - COMISION DE SERVICIO - PASAJES TERRES. NACIONAL	SERVICIO		1.00	12,000.00	1.00	2,000.00	1.00	12,000.00	1.00	2,000.00	1.00	12,000.00	1.00	2,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00		







**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS  
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 010 VIII DIRECCION TERRITORIAL DE POLICIA - HUANCAYO  
NRO. IDENTIFICACIÓN : 000034

					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2023				2024				2025				2026			
Código del Ítem	Tipo	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN: C.M.N.					2,630,796.16		5,466,793.93		1,289,859.71		5,479,545.50		3,506,594.36		6,652,816.08		1,493,301.26		1,332,368.01	
1-00 RECURSOS ORDINARIOS					2,630,796.16		5,466,793.93		1,289,859.71		5,479,545.50		3,506,594.36		6,652,816.08		1,493,301.26		1,332,368.01	
Meta: 0065 - ACCIONES ADMINISTRATIVAS					340,750.05		188,712.30		235,488.68		179,897.01		236,271.26		179,897.01		90,248.27		89,556.97	
Actividad Operativa: C0122 - EJECUCION DE ACTIVIDADES PARA LA GESTION ADMINISTRATIVA EN					340,750.05		188,712.30		235,488.68		179,897.01		236,271.26		179,897.01		90,248.27		89,556.97	
2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					37,527.33		5,444.64		19,874.87		16.14		19,912.35		16.14		595.44		16.14	
71030012021	B	NOTA AUTOADHESIVA 3 in X 3 in (7.6 cm X 7.6 cm) APROX. X 100 HOJAS NEON	UNIDAD	1.781867	15.00	26.73	0.00	0.00	15.00	26.73	0.00	0.00	15.00	26.73	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71060001001	B	ARCHIVADOR DE CARTON CON PALANCA LOMO ANCHO TAMAÑO OFICIO	UNIDAD	4.920638	66.00	324.77	4.00	19.68	15.00	73.81	0.00	0.00	15.00	73.81	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71060001007	B	ARCHIVADOR DE CARTON CON PALANCA LOMO ANCHO TAMAÑO A4	UNIDAD	4.994667	12.00	59.94	0.00	0.00	12.00	59.94	0.00	0.00	12.00	59.94	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71060004002	B	FOLDER MANILA TAMAÑO A4	EMP X 25	7.941364	60.00	476.49	6.00	47.65	4.00	31.77	0.00	0.00	4.00	31.77	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71060004002	B	FOLDER MANILA TAMAÑO OFICIO	EMP X 25	6.088571	12.00	73.06	0.00	0.00	12.00	73.06	0.00	0.00	12.00	73.06	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71060006004	B	FORRO DE PLASTICO TRANSPARENTE TAMAÑO A4 X 5 m	UNIDAD	3.410000	8.00	27.28	0.00	0.00	3.00	10.23	0.00	0.00	3.00	10.23	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71060006004	B	FORRO DE PLASTICO TRANSPARENTE TAMAÑO OFICIO X 5 m	UNIDAD	5.369091	32.00	171.83	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71060010023	B	SOBRE MANILA TAMAÑO A4	EMP X 50	15.516667	56.00	868.92	0.00	0.00	11.00	170.68	0.00	0.00	11.00	170.68	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71110001003	B	BORRADOR BLANCO PARA LAPIZ TAMAÑO GRANDE	UNIDAD	0.436000	10.00	4.36	0.00	0.00	10.00	4.36	0.00	0.00	10.00	4.36	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71110001005	B	BORRADOR NEGRO PARA LAPIZ TAMAÑO GRANDE	UNIDAD	0.996250	61.00	60.77	0.00	0.00	6.00	5.98	0.00	0.00	6.00	5.98	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71110003000	B	CORRECTOR LIQUIDO TIPO LAPICERO	UNIDAD	1.144615	79.00	90.43	0.00	0.00	19.00	21.75	0.00	0.00	19.00	21.75	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71500011000	B	ENGRAPADOR GRANDE DE OFICINA (200 HOJAS)	UNIDAD	43.778000	3.00	131.34	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71500011003	B	ENGRAPADOR DE METAL TIPO ALICATE	UNIDAD	27.069000	3.00	81.21	0.00	0.00	3.00	81.21	0.00	0.00	3.00	81.21	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71500011004	B	ENGRAPADOR GRANDE DE OFICINA (210 HOJAS)	UNIDAD	94.400000	1.00	94.40	0.00	0.00	1.00	94.40	0.00	0.00	1.00	94.40	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71500011004	B	ENGRAPADOR DE METAL TIPO ALICATE PARA GRAPA 26/6	UNIDAD	26.338000	1.00	26.34	0.00	0.00	1.00	26.34	0.00	0.00	1.00	26.34	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71500011005	B	ENGRAPADOR DE OFICINA (25 HOJAS)	UNIDAD	43.660000	9.00	392.94	0.00	0.00	5.00	218.30	0.00	0.00	5.00	218.30	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71500012001	B	PERFORADOR DE 2 ESPIGAS PARA 15 A 20 HOJAS APROX.	UNIDAD	6.595000	15.00	98.94	0.00	0.00	9.00	59.37	0.00	0.00	9.00	59.37	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71500012001	B	PERFORADOR DE 3 ESPIGAS PARA 15 A 20 HOJAS APROX.	UNIDAD	465.000000	1.00	465.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71500012003	B	PERFORADOR DE 2 ESPIGAS PARA 100 HOJAS APROX.	UNIDAD	122.520000	6.00	735.12	0.00	0.00	1.00	122.52	0.00	0.00	1.00	122.52	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71500019000	B	REGLA DE PLASTICO 30 cm	UNIDAD	0.743500	92.00	68.42	0.00	0.00	44.00	32.72	0.00	0.00	44.00	32.72	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71500019001	B	REGLA DE METAL 30 cm	UNIDAD	2.620000	3.00	7.86	0.00	0.00	3.00	7.86	0.00	0.00	3.00	7.86	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71500020000	B	SACAGRAPA DE METAL TIPO MARIPOSA	UNIDAD	1.864483	37.00	68.98	0.00	0.00	16.00	29.83	0.00	0.00	16.00	29.83	0.00	0.00	6.00	11.19	0.00	0.00
71500021002	B	TABLERO ACRILICO TAMAÑO OFICIO CON SUJETADOR DE METAL	UNIDAD	6.196000	21.00	130.12	0.00	0.00	8.00	49.57	0.00	0.00	8.00	49.57	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71500021003	B	TABLERO ACRILICO TAMAÑO MEDIO OFICIO CON SUJETADOR DE METAL	UNIDAD	6.000000	10.00	60.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71500022002	B	TAJADOR DE METAL PARA LAPIZ	UNIDAD	0.531000	5.00	2.66	0.00	0.00	5.00	2.66	0.00	0.00	5.00	2.66	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71500022003	B	TAJADOR DE METAL	EMP X 24	0.518889	5.00	2.59	0.00	0.00	5.00	2.59	0.00	0.00	5.00	2.59	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71500022003	B	TAJADOR DE METAL CON DEPÓSITO	UNIDAD	3.500000	35.00	122.50	0.00	0.00	6.00	21.00	0.00	0.00	6.00	21.00	0.00	0.00	6.00	21.00	0.00	0.00









**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS  
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 010 VIII DIRECCION TERRITORIAL DE POLICIA - HUANCAYO

NRO. IDENTIFICACIÓN : 000034

					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2023				2024				2025				2026			
Código del Ítem	Tipo	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN: C.M.N.					2,630,796.16	5,466,793.93	1,289,859.71	5,479,545.50	3,506,594.36	6,652,816.08	1,493,301.26	1,332,368.01								
1-00 RECURSOS ORDINARIOS					2,630,796.16	5,466,793.93	1,289,859.71	5,479,545.50	3,506,594.36	6,652,816.08	1,493,301.26	1,332,368.01								
Meta: 0065 - ACCIONES ADMINISTRATIVAS					340,750.05	188,712.30	235,488.68	179,897.01	236,271.26	179,897.01	90,248.27	89,556.97								
Actividad Operativa: C0122 - EJECUCION DE ACTIVIDADES PARA LA GESTION ADMINISTRATIVA EN					340,750.05	188,712.30	235,488.68	179,897.01	236,271.26	179,897.01	90,248.27	89,556.97								
2.3. 1 5. 3 1 ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR					13,518.28	1,564.10	8,251.35	677.33	8,996.45	677.33	596.83	596.83								
13300037010	B	CREMA PARA LIMPIAR COMPUTADORAS X 500 mL	UNIDAD	7.386667	5.00	36.93	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
13300037012	B	CREMA PARA LIMPIAR COMPUTADORAS X 360 mL APROX.	UNIDAD	16.000000	3.00	48.00	3.00	48.00	3.00	48.00	3.00	48.00	3.00	48.00	3.00	48.00	3.00	48.00	3.00	48.00
13300041015	B	ALCOHOL SPRAY X 400 mL	UNIDAD	9.322000	18.00	167.79	0.00	0.00	18.00	167.79	0.00	0.00	18.00	167.79	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
13300043014	B	DESATORADOR LIQUIDO X 1 gal	UNIDAD	40.000000	6.00	240.00	4.00	160.00	6.00	240.00	4.00	160.00	6.00	240.00	4.00	160.00	3.00	120.00	3.00	120.00
13300043019	B	DESATORADOR LIQUIDO X 1 L	UNIDAD	9.428140	11.00	103.71	0.00	0.00	6.00	56.57	0.00	0.00	6.00	56.57	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
13300054000	B	REMOVEDOR DE SARRO X 1 L	UNIDAD	10.880000	11.00	119.68	0.00	0.00	5.00	54.40	0.00	0.00	5.00	54.40	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
13500050004	B	ESCOBA DE NAILON 2 HILERAS	UNIDAD	11.705588	4.00	46.82	0.00	0.00	4.00	46.82	0.00	0.00	4.00	46.82	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
13500050005	B	ESCOBA DE CERDA DE PLÁSTICO 30 cm APROX.	UNIDAD	14.632000	13.00	190.20	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
13500050006	B	ESCOBA DE CERDA DE PLÁSTICO 40 cm	UNIDAD	14.160000	6.00	84.96	3.00	42.48	6.00	84.96	3.00	42.48	6.00	84.96	3.00	42.48	3.00	42.48	3.00	42.48
13500013000	B	RECOGEDOR DE PLASTICO TAMAÑO GRANDE	UNIDAD	9.534516	4.00	38.14	0.00	0.00	4.00	38.14	0.00	0.00	4.00	38.14	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
13500013000	B	RECOGEDOR DE PLÁSTICO TAMAÑO MEDIANO	UNIDAD	7.174000	21.00	150.64	8.00	57.37	16.00	114.78	3.00	21.52	16.00	114.78	3.00	21.52	3.00	21.52	3.00	21.52
13500014014	B	JUEGO TRAPEADOR COMPLETO (MOPA DE PISO ATRAPA POLVO 30 cm + MANGO DE MADERA)	UNIDAD	25.000000	9.00	225.00	0.00	0.00	5.00	125.00	0.00	0.00	5.00	125.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
13500014015	B	JUEGO TRAPEADOR COMPLETO (MOPA DE PISO ATRAPA POLVO 30 cm + MANGO DE ALUMINIO)	UNIDAD	41.394444	2.00	82.79	0.00	0.00	2.00	82.79	0.00	0.00	20.00	827.89	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
13500019013	B	HISOPO DE PLASTICO PARA LIMPIAR BAÑO	UNIDAD	6.726000	7.00	47.08	9.00	60.54	5.00	33.63	3.00	20.18	5.00	33.63	3.00	20.18	3.00	20.18	3.00	20.18
13500021000	B	PAÑO LIMPIADOR	UNIDAD	10.000000	3.00	30.00	0.00	0.00	3.00	30.00	0.00	0.00	3.00	30.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
13500021014	B	PAÑO ABSORBENTE 20 cm X 15 cm APROX. X 12	UNIDAD	5.746667	45.00	258.62	0.00	0.00	33.00	189.64	0.00	0.00	33.00	189.64	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
13920010005	B	JABON DE TOCADOR EN BARRA X 175 g	UNIDAD	1.000000	25.00	25.00	0.00	0.00	25.00	25.00	0.00	0.00	25.00	25.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
13920010007	B	JABON DE TOCADOR LIQUIDO X 1 L	UNIDAD	7.316047	12.00	87.79	0.00	0.00	12.00	87.79	0.00	0.00	12.00	87.79	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
13920010008	B	JABON DE TOCADOR LIQUIDO DE GLICERINA X 1 gal	UNIDAD	45.000000	1.00	45.00	0.00	0.00	1.00	45.00	0.00	0.00	1.00	45.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
13920010009	B	JABON DE TOCADOR LIQUIDO X 400 mL	UNIDAD	7.339565	74.00	543.12	13.00	95.42	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
13920010014	B	JABON DE TOCADOR LIQUIDO DE GLICERINA X 400 mL	UNIDAD	5.000000	12.00	60.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
13920010022	B	JABÓN DE TOCADOR LIQUIDO DE GLICERINA X 380 mL APROX.	UNIDAD	7.658000	31.00	237.40	6.00	45.95	31.00	237.40	6.00	45.95	31.00	237.40	6.00	45.95	6.00	45.95	6.00	45.95
13920012004	B	PAPEL HIGIENICO (ROLLO PERSONAL) DOBLE HOJA BLANCO X 20	UNIDAD	18.443385	200.00	3,688.64	12.00	221.34	158.00	2,914.06	0.00	0.00	158.00	2,914.06	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
13920012005	B	PAPEL HIGIENICO (ROLLO PERSONAL) DOBLE HOJA BLANCO X 24	UNIDAD	12.378250	23.00	284.70	0.00	0.00	23.00	284.70	0.00	0.00	23.00	284.70	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
13920016032	B	PAPEL TOALLA DOBLE HOJA INTERFOLIADO BLANCO X 200 HOJAS	UNIDAD	10.300000	85.00	875.50	3.00	30.90	28.00	288.40	3.00	30.90	28.00	288.40	3.00	30.90	0.00	0.00	0.00	0.00



**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS  
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 010 VIII DIRECCION TERRITORIAL DE POLICIA - HUANCAYO

NRO. IDENTIFICACIÓN : 000034

FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	CANTIDAD Y/O VALORES															
Código del Ítem	Tipo	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	2023				2024				2025				2026			
					Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN: C.M.N.					2,630,796.16	5,466,793.93	1,289,859.71	5,479,545.50	3,506,594.36	6,652,816.08	1,493,301.26	1,332,368.01								
1-00 RECURSOS ORDINARIOS					2,630,796.16	5,466,793.93	1,289,859.71	5,479,545.50	3,506,594.36	6,652,816.08	1,493,301.26	1,332,368.01								
Meta: 0065 - ACCIONES ADMINISTRATIVAS					340,750.05	188,712.30	235,488.68	179,897.01	236,271.26	179,897.01	90,248.27	89,556.97								
Actividad Operativa: C0122 - EJECUCION DE ACTIVIDADES PARA LA GESTION ADMINISTRATIVA EN					340,750.05	188,712.30	235,488.68	179,897.01	236,271.26	179,897.01	90,248.27	89,556.97								
2.3. 2 4. 2 1 DE EDIFICACIONES, OFICINAS Y ESTRUCTURAS					27,952.00	0.00	20,452.00	0.00	20,452.00	0.00	0.00	0.00								
60010004015	S	MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE INFRAESTRUCTURA FÍSICA DE INMUEBLES	SERVICIO		1.00	2,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
60010004016	S	MANTENIMIENTO CORRECTIVO DE INFRAESTRUCTURA FÍSICA DE INMUEBLES	SERVICIO		1.00	20,452.00	0.00	0.00	1.00	20,452.00	0.00	0.00	1.00	20,452.00	0.00	0.00	0.00			
2.3. 2 4. 5 1 DE VEHICULOS					5,211.98	2,500.02	2,712.00	0.00	2,712.00	0.00	0.00	0.00								
60750007014	S	MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE VEHICULOS EN GENERAL	SERVICIO		1.00	5,211.98	1.00	2,500.02	1.00	2,712.00	0.00	0.00	1.00	2,712.00	0.00	0.00	0.00			
2.3. 2 4. 6 1 DE MOBILIARIO Y SIMILARES					2,204.00	0.00	800.00	0.00	800.00	0.00	0.00	0.00								
60350002001	S	MANTENIMIENTO CORRECTIVO DE MOBILIARIO	SERVICIO		1.00	1,704.00	0.00	0.00	1.00	800.00	0.00	0.00	1.00	800.00	0.00	0.00	0.00			
60350002002	S	SERVICIO DE REPARACION DE MOBILIARIO DE OFICINA	SERVICIO		1.00	500.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
2.3. 2 7.11 2 TRANSPORTE Y TRASLADO DE CARGA, BIENES Y MATERIALES					20,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00								
90050003000	S	TRANSPORTE DE CARGA A NIVEL NACIONAL	SERVICIO		1.00	20,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
2.3. 2 7.11 5 SERVICIOS DE ALIMENTACION DE CONSUMO HUMANO					84,679.46	84,679.54	84,679.46	84,679.54	84,679.46	84,679.54	0.00	0.00								
04010001002	S	SERVICIO DE CONCESIONARIO (A) DE ALIMENTOS	SERVICIO		1.00	84,679.46	1.00	84,679.54	1.00	84,679.46	1.00	84,679.54	1.00	84,679.46	1.00	84,679.54	0.00	0.00		
2.3. 2 7.11 6 SERVICIO DE IMPRESIONES, ENCUADERNACION Y EMPASTADO					5,212.00	0.00	2,000.00	0.00	2,000.00	0.00	0.00	0.00								
50010005056	S	SERVICIO DE IMPRESIONES EN GENERAL	SERVICIO		1.00	5,212.00	0.00	0.00	1.00	2,000.00	0.00	0.00	1.00	2,000.00	0.00	0.00	0.00			
2.3. 2 7.11 99 SERVICIOS DIVERSOS					10,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00								
60600002000	S	RECARGA DE EXTINTORES	SERVICIO		1.00	10,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
Meta: 0066 - ACCIONES ADMINISTRATIVAS					130,724.26	92,367.97	180,508.24	106,339.55	184,756.93	99,262.32	48,759.98	48,740.02								
Actividad Operativa: C0121 - EJECUCION DE ACTIVIDADES PARA LA GESTION ADMINISTRATIVA EN					130,724.26	92,367.97	180,508.24	106,339.55	184,756.93	99,262.32	48,759.98	48,740.02								
2.3. 1 3. 1 3 LUBRICANTES, GRASAS Y AFINES					935.00	0.00	1,275.00	0.00	1,275.00	0.00	0.00	0.00								
17550010014	B	ACEITE LUBRICANTE SAE 20W-50º GASOLINERO	GALON	85.000000	11.00	935.00	0.00	0.00	15.00	1,275.00	0.00	0.00	15.00	1,275.00	0.00	0.00	0.00			
2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					7,566.67	2,258.46	7,180.73	11,190.32	11,429.42	4,113.09	0.00	0.00								
50110004227	B	BOLSA DE POLIETILENO BIODEGRADABLE 2 CIENTO µm X 80 cm X 1.20 m		34.500000	12.00	414.00	0.00	0.00	12.00	414.00	0.00	0.00	12.00	414.00	0.00	0.00	0.00			
71060004002	B	FOLDER MANILA TAMAÑO A4	EMP X 25	7.941364	25.00	198.54	0.00	0.00	36.00	285.90	0.00	0.00	36.00	285.90	0.00	0.00	0.00			
71060010023	B	SOBRE MANILA TAMAÑO A4	EMP X 50	15.516667	25.00	387.91	0.00	0.00	48.00	744.80	0.00	0.00	48.00	744.80	0.00	0.00	0.00			
71110001002	B	BORRADOR BLANCO PARA LAPIZ TAMAÑO CHICO	UNIDAD	0.424811	72.00	30.60	0.00	0.00	72.00	30.60	0.00	0.00	72.00	30.60	0.00	0.00	0.00			
71110003000	B	CORRECTOR LIQUIDO TIPO LAPICERO	UNIDAD	1.144615	30.00	34.33	26.00	29.77	0.00	0.00	50.00	57.23	150.00	171.69	0.00	0.00	0.00			
71500019000	B	REGLA DE PLASTICO 30 cm	UNIDAD	0.743500	84.00	62.44	0.00	0.00	84.00	62.44	0.00	0.00	84.00	62.44	0.00	0.00	0.00			
71500022002	B	TAJADOR DE MESA DE METAL	UNIDAD	40.000000	6.00	240.00	0.00	0.00	8.00	320.00	0.00	0.00	8.00	320.00	0.00	0.00	0.00			

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS  
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 010 VIII DIRECCION TERRITORIAL DE POLICIA - HUANCAYO

NRO. IDENTIFICACIÓN : 000034

					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2023				2024				2025				2026			
Código del Ítem	Tipo	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN: C.M.N.					2,630,796.16	5,466,793.93	1,289,859.71	5,479,545.50	3,506,594.36	6,652,816.08	1,493,301.26	1,332,368.01								
1-00 RECURSOS ORDINARIOS					2,630,796.16	5,466,793.93	1,289,859.71	5,479,545.50	3,506,594.36	6,652,816.08	1,493,301.26	1,332,368.01								
Meta: 0066 - ACCIONES ADMINISTRATIVAS					130,724.26	92,367.97	180,508.24	106,339.55	184,756.93	99,262.32	48,759.98	48,740.02								
Actividad Operativa: C0121 - EJECUCION DE ACTIVIDADES PARA LA GESTION ADMINISTRATIVA EN					130,724.26	92,367.97	180,508.24	106,339.55	184,756.93	99,262.32	48,759.98	48,740.02								
2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					7,566.67	2,258.46	7,180.73	11,190.32	11,429.42	4,113.09	0.00	0.00								
7160001018 B		BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR ROJO	UNIDAD	0.649000	194.00	125.90	0.00	0.00	194.00	125.90	0.00	0.00	194.00	125.90	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
7160001020 B		BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR NEGRO	UNIDAD	0.625397	146.00	91.31	0.00	0.00	146.00	91.31	0.00	0.00	146.00	91.31	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
7160001022 B		BOLÍGRAFO (LAPICERO) DE TINTA LIQUIDA PUNTA MEDIA COLOR NEGRO	UNIDAD	5.369000	10.00	53.69	0.00	0.00	10.00	53.69	0.00	0.00	10.00	53.69	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
7160004007 B		LAPIZ NEGRO GRADO 2 HB	UNIDAD	0.295000	154.00	45.43	0.00	0.00	144.00	42.48	0.00	0.00	144.00	42.48	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
7160004011: B		LAPIZ NEGRO GRADO 2B CON BORRADOR	UNIDAD	1.000000	6.00	6.00	9.00	9.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600016003 B		TINTA PARA TAMPÓN DACTILAR X 25 mL APROX. COLOR NEGRO	UNIDAD	250.000000	1.00	250.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71720003001 B		CUADERNO CUADRICULADO TAMAÑO A4 X 100 HOJAS	UNIDAD	3.599000	13.00	46.79	30.00	107.97	50.00	179.95	0.00	0.00	50.00	179.95	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71720003008 B		CUADERNO EMPASTADO CUADRICULADO TAMAÑO A4 X 200 HOJAS	UNIDAD	12.472222	0.00	0.00	6.00	74.83	0.00	0.00	50.00	623.61	0.00	0.00	50.00	623.61	0.00	0.00	0.00	0.00
71720005022 B		PAPEL BOND 75 g TAMAÑO A4	EMP X 500	13.500000	333.00	4,495.50	83.00	1,120.50	280.00	3,780.00	670.00	9,045.00	582.00	7,857.00	150.00	2,025.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71720014022 B		CUADERNO DE CARGO EMPASTADO TAMAÑO A5 X 100 HOJAS	UNIDAD	13.000000	4.00	52.00	0.00	0.00	0.00	0.00	50.00	650.00	0.00	0.00	50.00	650.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71720017015 B		PAPEL LUSTRE 48 cm X 64 cm COLOR VERDE OSCURO	UNIDAD	0.224149	120.00	26.90	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71850010001 B		SUJETADOR PARA PAPEL (TIPO FASTENER) DE METAL X 50	UNIDAD	4.448462	6.00	26.68	206.00	916.39	0.00	0.00	50.00	222.42	0.00	0.00	50.00	222.42	0.00	0.00	0.00	0.00
76740005129 B		TINTA PARA IMPRESORA EPSON DE 120 mL MAGENTA	UNIDAD	37.488000	6.00	224.93	0.00	0.00	6.00	224.93	0.00	0.00	6.00	224.93	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
76740005129 B		TINTA PARA IMPRESORA EPSON DE 120 mL AMARILLO	UNIDAD	37.488000	6.00	224.93	0.00	0.00	6.00	224.93	0.00	0.00	6.00	224.93	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
76740005130 B		TINTA PARA IMPRESORA EPSON DE 120 mL NEGRO	UNIDAD	37.488000	12.00	449.85	0.00	0.00	16.00	599.80	0.00	0.00	16.00	599.80	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
76740005163 B		TINTA DE IMPRESION PARA EPSON COD. REF. T664120 NEGRO	UNIDAD	39.471000	2.00	78.94	0.00	0.00	0.00	0.00	15.00	592.06	0.00	0.00	15.00	592.06	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 1 5. 3 1 ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR					3,765.47	1,706.63	4,332.05	2,709.69	4,332.05	2,709.69	0.00	0.00								
1330007007 B		CERA LÍQUIDA PARA PISO COLOR ROJO X 1 gal	UNIDAD	8.885417	6.00	53.29	16.00	142.19	0.00	0.00	50.00	444.27	0.00	0.00	50.00	444.27	0.00	0.00	0.00	0.00
13300016000 B		DETERGENTE GRANULADO X 500 g	UNIDAD	4.800000	10.00	48.00	0.00	0.00	20.00	96.00	0.00	0.00	20.00	96.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
13300024007 B		LEJIA (HIPOCLORITO DE SODIO) AL 5% X 1 gal	UNIDAD	9.416481	34.00	320.15	37.00	348.42	50.00	470.82	30.00	282.49	50.00	470.82	30.00	282.49	0.00	0.00	0.00	0.00
13300027002 B		LIMPIA VIDRIOS X 1 gal	UNIDAD	13.251667	6.00	79.51	20.00	265.03	0.00	0.00	30.00	397.55	0.00	0.00	30.00	397.55	0.00	0.00	0.00	0.00
13300041015 B		ALCOHOL SPRAY X 400 mL	UNIDAD	9.322000	4.00	37.29	4.00	37.29	0.00	0.00	50.00	466.10	0.00	0.00	50.00	466.10	0.00	0.00	0.00	0.00
13300043014 B		DESATORADOR LIQUIDO X 1 gal	UNIDAD	40.000000	3.00	120.00	0.00	0.00	5.00	200.00	0.00	0.00	5.00	200.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
13300054000 B		REMOVEDOR DE SARRO X 1 L	UNIDAD	10.880000	6.00	65.28	4.00	43.52	80.00	870.40	0.00	0.00	80.00	870.40	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
13500005005 B		ESCOBA DE CERDA DE PLÁSTICO 30 cm APROX.	UNIDAD	14.632000	8.00	117.06	0.00	0.00	8.00	117.06	0.00	0.00	8.00	117.06	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
13500005006 B		ESCOBA DE CERDA DE PLÁSTICO 40 cm	UNIDAD	14.160000	15.00	212.40	10.00	141.60	0.00	0.00	30.00	424.80	0.00	0.00	30.00	424.80	0.00	0.00	0.00	0.00



### ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS (PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 010 VIII DIRECCION TERRITORIAL DE POLICIA - HUANCAYO

NRO. IDENTIFICACIÓN : 000034

FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	CANTIDAD Y/O VALORES															
Código del Ítem	Tipo	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	2023				2024				2025				2026			
					Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN: C.M.N.					2,630,796.16	5,466,793.93	1,289,859.71	5,479,545.50	3,506,594.36	6,652,816.08	1,493,301.26	1,332,368.01								
1-00 RECURSOS ORDINARIOS					2,630,796.16	5,466,793.93	1,289,859.71	5,479,545.50	3,506,594.36	6,652,816.08	1,493,301.26	1,332,368.01								
Meta: 0066 - ACCIONES ADMINISTRATIVAS					130,724.26	92,367.97	180,508.24	106,339.55	184,756.93	99,262.32	48,759.98	48,740.02								
Actividad Operativa: C0121 - EJECUCION DE ACTIVIDADES PARA LA GESTION ADMINISTRATIVA EN					130,724.26	92,367.97	180,508.24	106,339.55	184,756.93	99,262.32	48,759.98	48,740.02								
2.3.2 7.11 2 TRANSPORTE Y TRASLADO DE CARGA, BIENES Y MATERIALES					3,666.66	3,333.34	2,500.00	0.00	2,500.00	0.00	0.00	0.00								
90050003000	S	TRANSPORTE Y TRASLADO DE CARGA TERRESTRE NACIONAL	SERVICIO		1.00	1,500.00	0.00	0.00	1.00	1,500.00	0.00	0.00	1.00	1,500.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
90050003000	S	TRANSPORTE DE CARGA A NIVEL NACIONAL	SERVICIO		1.00	1,166.66	1.00	3,333.34	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3.2 7.11 5 SERVICIOS DE ALIMENTACION DE CONSUMO HUMANO					41,300.48	32,699.52	41,300.48	32,699.52	41,300.48	32,699.52	0.00	0.00								
04010001002	S	SERVICIO DE CONCESIONARIO (A) DE ALIMENTOS	SERVICIO		1.00	41,300.48	1.00	32,699.52	1.00	41,300.48	1.00	32,699.52	1.00	41,300.48	1.00	32,699.52	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3.2 7.11 6 SERVICIO DE IMPRESIONES, ENCUADERNACION Y EMPASTADO					1,200.00	300.00	400.00	0.00	400.00	0.00	0.00	0.00								
50010005056	S	SERVICIO DE IMPRESIONES EN GENERAL	SERVICIO		1.00	900.00	0.00	0.00	1.00	400.00	0.00	0.00	1.00	400.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
50010005155	S	SERVICIO DE FOTOCOPIADO, IMPRESIONES Y ESCANEADO	SERVICIO		1.00	300.00	1.00	300.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3.2 7.11 99 SERVICIOS DIVERSOS					1,000.00	0.00	600.00	0.00	600.00	0.00	0.00	0.00								
04010001000	S	SERVICIO DE COFFEE BREAK	SERVICIO		1.00	500.00	0.00	0.00	1.00	200.00	0.00	0.00	1.00	200.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
50010005056	S	SERVICIO DE IMPRESIONES EN GENERAL	SERVICIO		1.00	500.00	0.00	0.00	1.00	400.00	0.00	0.00	1.00	400.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Meta: 0067 - INSPECCION Y CONTROL					28,323.90	22,056.10	28,469.94	22,210.06	28,469.94	22,210.06	0.00	0.00								
Actividad Operativa: C0027 - EJECUCIÓN DE LAS ACCIONES DE CONTROL Y AUDITORÍA EN LA RE					28,323.90	22,056.10	28,469.94	22,210.06	28,469.94	22,210.06	0.00	0.00								
2.3.2 1.2 1 PASAJES Y GASTOS DE TRANSPORTE					499.96	500.04	548.00	552.00	548.00	552.00	0.00	0.00								
90100001000	S	SERVICIO DE PASAJES TERRESTRE	SERVICIO		1.00	499.96	1.00	500.04	1.00	548.00	1.00	552.00	1.00	548.00	1.00	552.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3.2 1.2 2 VIATICOS Y ASIGNACIONES POR COMISION DE SERVICIO					1,499.98	1,500.02	1,597.98	1,602.02	1,597.98	1,602.02	0.00	0.00								
90100001001	S	TRASLADO PERSONAL COMISION DE SERVICIO	SERVICIO		1.00	1,499.98	1.00	1,500.02	1.00	1,597.98	1.00	1,602.02	1.00	1,597.98	1.00	1,602.02	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3.2 2.3 1 CORREOS Y SERVICIOS DE MENSAJERIA					1,249.96	1,250.04	1,249.96	1,250.04	1,249.96	1,250.04	0.00	0.00								
90010001000	S	SERVICIO DE MENSAJERIA NIVEL LOCAL Y NACIONAL	SERVICIO		1.00	1,249.96	1.00	1,250.04	1.00	1,249.96	1.00	1,250.04	1.00	1,249.96	1.00	1,250.04	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3.2 4.2 1 DE EDIFICACIONES, OFICINAS Y ESTRUCTURAS					3,000.00	0.00	3,000.00	0.00	3,000.00	0.00	0.00	0.00								
60010002001	S	MANTENIMIENTO CORRECTIVO DE INSTALACIONES ELECTRICAS	SERVICIO		1.00	1,000.00	0.00	0.00	1.00	1,000.00	0.00	0.00	1.00	1,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
60010004005	S	SERVICIO DE MANTENIMIENTO Y LIMPIEZA DE INMUEBLES	SERVICIO		1.00	1,000.00	0.00	0.00	1.00	1,000.00	0.00	0.00	1.00	1,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
60010004016	S	MANTENIMIENTO CORRECTIVO DE INFRAESTRUCTURA FÍSICA DE INMUEBLES	SERVICIO		1.00	1,000.00	0.00	0.00	1.00	1,000.00	0.00	0.00	1.00	1,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3.2 7.11 5 SERVICIOS DE ALIMENTACION DE CONSUMO HUMANO					22,074.00	18,806.00	22,074.00	18,806.00	22,074.00	18,806.00	0.00	0.00								
04010001002	S	SERVICIO DE CONCESIONARIO (A) DE ALIMENTOS	SERVICIO		1.00	22,074.00	1.00	18,806.00	1.00	22,074.00	1.00	18,806.00	1.00	22,074.00	1.00	18,806.00	0.00	0.00	0.00	0.00

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS  
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 010 VIII DIRECCION TERRITORIAL DE POLICIA - HUANCAYO

NRO. IDENTIFICACIÓN : 000034

					CANTIDAD Y/O VALORES																	
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2023				2024				2025				2026					
Código del Ítem	Tipo	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2			
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
					PROGRAMACIÓN: C.M.N.					2,630,796.16	5,466,793.93	1,289,859.71	5,479,545.50	3,506,594.36	6,652,816.08	1,493,301.26	1,332,368.01					
1-00 RECURSOS ORDINARIOS					2,630,796.16	5,466,793.93	1,289,859.71	5,479,545.50	3,506,594.36	6,652,816.08	1,493,301.26	1,332,368.01										
Meta: 0068 - INSPECCION Y CONTROL					117,798.00	49,862.00	161,318.00	64,562.00	161,318.00	64,562.00	2,100.00	2,100.00										
Actividad Operativa: C0018 - EJECUCIÓN DE LAS ACCIONES DE CONTROL Y AUDITORÍA EN LA RE					117,798.00	49,862.00	161,318.00	64,562.00	161,318.00	64,562.00	2,100.00	2,100.00										
2.3. 1 99. 1 3 LIBROS, DIARIOS, REVISTAS Y OTROS BIENES IMPRESOS NO VINCULADOS A ENS					660.00	300.00	180.00	0.00	180.00	0.00	0.00	0.00	0.00									
54110005452 B LIBRO CODIGO CIVIL ACTUALIZADO UNIDAD 60.000000					8.00	480.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
54110005452 B LIBRO CODIGO PENAL ACTUALIZADO UNIDAD 60.000000					3.00	180.00	5.00	300.00	3.00	180.00	0.00	0.00	3.00	180.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3. 2 1. 1 1 PASAJES Y GASTOS DE TRANSPORTE					2,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
90100001000 S TRASLADO PERSONAL - COMISION DE SERVICIO - PASAJES TERRES. NACIONAL SERVICIO					1.00	2,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3. 2 1. 2 1 PASAJES Y GASTOS DE TRANSPORTE					1,000.00	0.00	2,500.00	0.00	2,500.00	0.00	0.00	2,500.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
90100001000 S SERVICIO DE PASAJES TERRESTRE SERVICIO					1.00	1,000.00	0.00	0.00	1.00	2,500.00	0.00	0.00	1.00	2,500.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3. 2 1. 2 2 VIATICOS Y ASIGNACIONES POR COMISION DE SERVICIO					7,000.00	0.00	24,000.00	15,000.00	24,000.00	15,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
90100001001 S TRASLADO PERSONAL COMISION DE SERVICIO SERVICIO					1.00	4,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
90100007000 S COMISION DE SERVICIOS - VIATICOS NACIONALES SERVICIO					1.00	3,000.00	0.00	0.00	1.00	24,000.00	1.00	15,000.00	1.00	24,000.00	1.00	15,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3. 2 2. 2 2 SERVICIO DE TELEFONIA FIJA					2,100.00	2,100.00	2,100.00	2,100.00	2,100.00	2,100.00	2,100.00	2,100.00	2,100.00	2,100.00	2,100.00	2,100.00	2,100.00	2,100.00	2,100.00	2,100.00		
87010003001 S SERVICIO DE TELEFONIA FIJA SERVICIO					1.00	2,100.00	1.00	2,100.00	1.00	2,100.00	1.00	2,100.00	1.00	2,100.00	1.00	2,100.00	1.00	2,100.00	1.00	2,100.00	1.00	2,100.00
2.3. 2 2. 3 1 CORREOS Y SERVICIOS DE MENSAJERIA					6,000.00	0.00	3,000.00	0.00	3,000.00	0.00	0.00	3,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
90010001000 S SERVICIO DE MENSAJERIA NIVEL LOCAL Y NACIONAL SERVICIO					1.00	6,000.00	0.00	0.00	1.00	3,000.00	0.00	0.00	1.00	3,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3. 2 4. 2 1 DE EDIFICACIONES, OFICINAS Y ESTRUCTURAS					6,000.00	0.00	36,500.00	0.00	36,500.00	0.00	0.00	36,500.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
52600011000 S INSTALACION DE SISTEMAS ELECTRICOS SERVICIO					1.00	2,000.00	0.00	0.00	1.00	1,500.00	0.00	0.00	1.00	1,500.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
52600013055 S SERVICIO DE INSTALACIÓN Y CONFECCIÓN DE DISTINTIVOS EMBLEMATICOS SERVICIO					1.00	2,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
60010004016 S MANTENIMIENTO CORRECTIVO DE INFRAESTRUCTURA FÍSICA DE INMUEBLES SERVICIO					1.00	2,000.00	0.00	0.00	1.00	35,000.00	0.00	0.00	1.00	35,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3. 2 7.11 5 SERVICIOS DE ALIMENTACION DE CONSUMO HUMANO					85,038.00	47,462.00	85,038.00	47,462.00	85,038.00	47,462.00	85,038.00	47,462.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
04010001002 S SERVICIO DE CONCESIONARIO (A) DE ALIMENTOS SERVICIO					1.00	85,038.00	1.00	47,462.00	1.00	85,038.00	1.00	47,462.00	1.00	85,038.00	1.00	47,462.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3. 2 7.11 99 SERVICIOS DIVERSOS					8,000.00	0.00	8,000.00	0.00	8,000.00	0.00	0.00	8,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
06050001000 S SERVICIO DE FUMIGACIÓN Y DESINFECCIÓN DE LOCALES SERVICIO					1.00	6,000.00	0.00	0.00	1.00	6,000.00	0.00	0.00	1.00	6,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
06050001000 S SERVICIO DE FUMIGACIÓN Y DESRATIZACIÓN DE LOCAL SERVICIO					1.00	2,000.00	0.00	0.00	1.00	2,000.00	0.00	0.00	1.00	2,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
Meta: 0069 - INSPECCION Y CONTROL					29,505.98	11,614.02	25,630.18	10,989.62	25,630.18	10,989.62	2,173.98	2,174.02										
Actividad Operativa: C0017 - EJECUCIÓN DE LAS ACCIONES DE CONTROL Y AUDITORÍA EN LA RE					29,505.98	11,614.02	25,630.18	10,989.62	25,630.18	10,989.62	2,173.98	2,174.02										
2.3. 2 1. 2 1 PASAJES Y GASTOS DE TRANSPORTE					750.00	250.00	250.00	250.00	250.00	250.00	499.98	500.02										
90100001000 S SERVICIO DE PASAJES TERRESTRE SERVICIO					1.00	750.00	1.00	250.00	1.00	250.00	1.00	250.00	1.00	250.00	1.00	250.00	1.00	499.98	1.00	500.02		







**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS  
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 010 VIII DIRECCION TERRITORIAL DE POLICIA - HUANCAYO

NRO. IDENTIFICACIÓN : 000034

					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2023				2024				2025				2026			
Código del Ítem	Tipo	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN: C.M.N.					2,630,796.16		5,466,793.93		1,289,859.71		5,479,545.50		3,506,594.36		6,652,816.08		1,493,301.26		1,332,368.01	
1-00 RECURSOS ORDINARIOS					2,630,796.16		5,466,793.93		1,289,859.71		5,479,545.50		3,506,594.36		6,652,816.08		1,493,301.26		1,332,368.01	
Meta: 0072 - ATENCION AL CIUDADANO Y LA FAMILIA					32,359.00		26,038.00		23,634.00		23,038.00		23,634.00		23,038.00		0.00		0.00	
Actividad Operativa: C0116 - EJECUCIÓN DE LA ATENCION AL CIUDADANO Y A LA FAMILIA					32,359.00		26,038.00		23,634.00		23,038.00		23,634.00		23,038.00		0.00		0.00	
2.3.1 6.1 1 DE VEHICULOS					2,850.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
17550010020 B		ACEITE LUBRICANTE SAE 50° PETROLERO	GALON	285.000000	10.00	2,850.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3.2 4.5 1 DE VEHICULOS					3,000.00		3,000.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
60750007019 S		MANTENIMIENTO CORRECTIVO DE MOTOCICLETA	SERVICIO		1.00	3,000.00	1.00	3,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3.2 7.11 5 SERVICIOS DE ALIMENTACION DE CONSUMO HUMANO					23,034.00		23,038.00		23,034.00		23,038.00		23,034.00		23,038.00		0.00		0.00	
04010001002 S		SERVICIO DE CONCESIONARIO (A) DE ALIMENTOS	SERVICIO		1.00	23,034.00	1.00	23,038.00	1.00	23,034.00	1.00	23,038.00	1.00	23,034.00	1.00	23,038.00	0.00	0.00	0.00	
2.3.2 7.11 6 SERVICIO DE IMPRESIONES, ENCUADERNACION Y EMPASTADO					2,500.00		0.00		600.00		0.00		600.00		0.00		0.00		0.00	
50010005056 S		SERVICIO DE IMPRESIONES EN GENERAL	SERVICIO		1.00	2,500.00	0.00	0.00	1.00	600.00	0.00	0.00	1.00	600.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
Meta: 0073 - SEGURIDAD VIAL					84,716.92		39,949.71		69,591.56		53,652.71		69,577.56		53,652.71		0.00		0.00	
Actividad Operativa: C0129 - EJECUCION DEL CONTROL Y SEGURIDAD DEL TRANSPORTE Y TRAN					84,716.92		39,949.71		69,591.56		53,652.71		69,577.56		53,652.71		0.00		0.00	
2.3.1 3.1 3 LUBRICANTES, GRASAS Y AFINES					999.00		0.00		984.00		0.00		990.00		0.00		0.00		0.00	
17550010014 B		ACEITE LUBRICANTE SAE 20W-50° GASOLINERO	GALON	85.000000	5.00	425.00	0.00	0.00	5.00	425.00	0.00	0.00	5.00	425.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
17550010015 B		ACEITE LUBRICANTE MULTIUSO	GALON	50.000000	5.00	250.00	0.00	0.00	5.00	250.00	0.00	0.00	5.00	250.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
17550014001 B		GRASA D-2	MILILITRO	2.000000	3.00	6.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	3.00	6.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
17550014005 B		GRASA EP 2	GALON	3.000000	3.00	9.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
17550014009 B		GRASA MULTIPROPOSITO NLGI 2	KLG	36.000000	4.00	144.00	0.00	0.00	4.00	144.00	0.00	0.00	4.00	144.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
17550017001 B		LIQUIDO REFRIGERANTE	GALON	15.000000	11.00	165.00	0.00	0.00	11.00	165.00	0.00	0.00	11.00	165.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3.1 5.1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					8,389.55		1,569.21		8,373.86		1,272.21		8,373.86		1,272.21		0.00		0.00	
50330025003 B		CINTA DE EMBALAJE 2 in X 55 yd	UNIDAD	6.065000	15.00	90.98	0.00	0.00	15.00	90.98	0.00	0.00	15.00	90.98	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
64610001000 B		BANDEJA DE PLASTICO PARA ESCRITORIO 2 PISOS	UNIDAD	24.992500	2.00	49.99	0.00	0.00	2.00	49.99	0.00	0.00	2.00	49.99	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71030001011 B		CINTA ADHESIVA TRANSPARENTE 24 mm X 72 yd	UNIDAD	6.500000	10.00	65.00	0.00	0.00	10.00	65.00	0.00	0.00	10.00	65.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71030006005 B		GOMA EN BARRA X 40 g APROX.	UNIDAD	2.643182	25.00	66.08	0.00	0.00	25.00	66.08	0.00	0.00	25.00	66.08	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71030006006 B		GOMA LIQUIDA X 250 mL	UNIDAD	1.700000	20.00	34.00	0.00	0.00	20.00	34.00	0.00	0.00	20.00	34.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71060001001 B		ARCHIVADOR DE CARTON CON PALANCA LOMO ANCHO TAMAÑO OFICIO	UNIDAD	4.920638	15.00	73.81	0.00	0.00	15.00	73.81	0.00	0.00	15.00	73.81	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71060001007 B		ARCHIVADOR DE CARTON CON PALANCA LOMO ANCHO TAMAÑO A4	UNIDAD	4.994667	45.00	224.76	0.00	0.00	45.00	224.76	0.00	0.00	45.00	224.76	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71060004002 B		FOLDER MANILA TAMAÑO A4	EMP X 25	7.941364	30.00	238.24	0.00	0.00	30.00	238.24	0.00	0.00	30.00	238.24	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71060004002 B		FOLDER MANILA TAMAÑO OFICIO	EMP X 25	6.088571	10.00	60.89	0.00	0.00	10.00	60.89	0.00	0.00	10.00	60.89	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71060004005 B		FOLDER MANILA TAMAÑO A4 COLOR AMARILLO	EMP X 25	11.186333	10.00	111.86	0.00	0.00	10.00	111.86	0.00	0.00	10.00	111.86	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71060006004 B		FORRO DE PLASTICO TRANSPARENTE TAMAÑO A4 X 5 m	UNIDAD	3.410000	6.00	20.46	0.00	0.00	6.00	20.46	0.00	0.00	6.00	20.46	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	





























**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS  
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 010 VIII DIRECCION TERRITORIAL DE POLICIA - HUANCAYO

NRO. IDENTIFICACIÓN : 000034

					CANTIDAD Y/O VALORES																	
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2023				2024				2025				2026					
Código del Ítem	Tipo	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2			
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN: C.M.N.					2,630,796.16		5,466,793.93		1,289,859.71		5,479,545.50		3,506,594.36		6,652,816.08		1,493,301.26		1,332,368.01			
1-00 RECURSOS ORDINARIOS					2,630,796.16		5,466,793.93		1,289,859.71		5,479,545.50		3,506,594.36		6,652,816.08		1,493,301.26		1,332,368.01			
Meta: 0074 - SEGURIDAD VIAL					367,943.16		236,097.80		303,018.39		241,961.10		300,224.71		256,045.10		3,260.00		3,240.00			
Actividad Operativa: C0132 - EJECUCION DEL CONTROL Y SEGURIDAD DEL TRANSPORTE Y TRAN					313,033.33		233,671.30		289,895.69		237,121.10		288,776.27		247,121.10		3,260.00		3,240.00			
2.3. 2 7.11 99 SERVICIOS DIVERSOS					1,074.98		425.02		1,074.98		425.02		1,074.98		425.02		0.00		0.00			
60600002002 S RECARGA DE EXTINTOR DE POLVO QUIMICO SECO (PQS) DE 12 kg					1.00	150.00	0.00	0.00	1.00	150.00	0.00	0.00	1.00	150.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
Meta: 0075 - SEGURIDAD VIAL					62,628.52		26,704.17		63,527.24		25,751.59		63,012.52		26,266.31		0.00		0.00			
Actividad Operativa: C0127 - EJECUCION DEL CONTROL Y SEGURIDAD DEL TRANSPORTE Y TRAN					62,628.52		26,704.17		63,527.24		25,751.59		63,012.52		26,266.31		0.00		0.00			
2.3. 1 3. 1 3 LUBRICANTES, GRASAS Y AFINES					928.00		0.00		928.00		0.00		928.00		0.00		0.00		0.00			
17550010011:B ACEITE LUBRICANTE SAE 25W-50º PARA MOTOR PETROLERO					8.00	928.00	0.00	0.00	8.00	928.00	0.00	0.00	8.00	928.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					5,810.67		2,181.88		3,293.32		1,991.51		3,478.60		1,806.23		0.00		0.00			
50330025011:B CINTA DE PLÁSTICO ADHESIVA PARA EMBALAJE 24 mm X 36 yd					24.00	56.07	76.00	177.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
71060004002 B FOLDER MANILA TAMAÑO A4					EMP X 25	7.941364	6.00	47.65	0.00	0.00	6.00	47.65	0.00	0.00	6.00	47.65	0.00	0.00	0.00	0.00		
71060010023 B SOBRE MANILA TAMAÑO A4					EMP X 50	15.516667	6.00	93.10	0.00	0.00	6.00	93.10	0.00	0.00	6.00	93.10	0.00	0.00	0.00	0.00		
71110001002fB BORRADOR BLANCO PARA LAPIZ TAMAÑO CHICO					UNIDAD	0.424811	24.00	10.20	0.00	0.00	24.00	10.20	0.00	0.00	24.00	10.20	0.00	0.00	0.00	0.00		
71110003000fB CORRECTOR LIQUIDO TIPO LAPICERO					UNIDAD	1.144615	24.00	27.46	26.00	29.77	0.00	0.00	50.00	57.23	0.00	0.00	50.00	57.23	0.00	0.00		
71500015000 B PORTA CLIPS ACRILICO					UNIDAD	3.351000	6.00	20.11	4.00	13.40	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
71500019000 B REGLA DE PLASTICO 30 cm					UNIDAD	0.743500	24.00	17.84	0.00	0.00	24.00	17.84	0.00	0.00	24.00	17.84	0.00	0.00	0.00	0.00		
71600001018 B BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR ROJO					UNIDAD	0.649000	44.00	28.56	0.00	0.00	44.00	28.56	0.00	0.00	44.00	28.56	0.00	0.00	0.00	0.00		
71600001019 B BOLIGRAFO (LAPICERO) TINTA GEL PUNTA FINA COLOR NEGRO					UNIDAD	1.947009	98.00	190.80	102.00	198.60	0.00	0.00	50.00	97.35	50.00	97.35	0.00	0.00	0.00	0.00		
71600001020 B BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR NEGRO					UNIDAD	0.625397	44.00	27.52	0.00	0.00	44.00	27.52	0.00	0.00	44.00	27.52	0.00	0.00	0.00	0.00		
71600001022 B BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA LIQUIDA PUNTA MEDIA COLOR NEGRO					UNIDAD	5.369000	6.00	32.21	9.00	48.33	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
71600004007 B LAPIZ NEGRO GRADO 2 HB					UNIDAD	0.295000	48.00	14.16	0.00	0.00	48.00	14.16	0.00	0.00	48.00	14.16	0.00	0.00	0.00	0.00		
71600004008 B LAPIZ NEGRO GRADO 2B					DOC.	1.000000	15.00	15.00	0.00	0.00	0.00	0.00	80.00	80.00	0.00	0.00	80.00	80.00	0.00	0.00		
71720003001 B CUADERNO CUADRICULADO TAMAÑO A4 X 100 HOJAS					UNIDAD	3.599000	150.00	539.85	0.00	0.00	150.00	539.85	0.00	0.00	150.00	539.85	0.00	0.00	0.00	0.00		
71720005022 B PAPEL BOND 80 g TAMAÑO A4					EMP X 500	14.000000	85.00	1,190.00	83.00	1,162.00	85.00	1,190.00	83.00	1,162.00	85.00	1,190.00	83.00	1,162.00	0.00	0.00		
71720005022 B PAPEL BOND 75 g TAMAÑO A4					EMP X 500	13.500000	50.00	675.00	0.00	0.00	50.00	675.00	0.00	0.00	50.00	675.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
71720014021 B LIBRO DE REGISTRO DE RECLAMACIONES X 100 HOJAS					UNIDAD	40.000000	3.00	120.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
71720014022 B CUADERNO DE CARGO EMPASTADO TAMAÑO A5 X 100 HOJAS					UNIDAD	13.000000	40.00	520.00	39.00	507.00	40.00	520.00	39.00	507.00	40.00	520.00	39.00	507.00	0.00	0.00		
71720017015 B PAPEL LUSTRE 48 cm X 64 cm COLOR VERDE OSCURO					UNIDAD	0.224149	98.00	21.96	202.00	45.28	50.00	11.21	0.00	0.00	50.00	11.21	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71850005004 B CLIP MARIPOSA DE METAL 65 mm X 12					UNIDAD	1.970455	60.00	118.23	0.00	0.00	60.00	118.23	0.00	0.00	60.00	118.23	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71850006000 B CHINCHE CON CABEZA DE COLORES X 100					UNIDAD	1.911429	50.00	95.57	0.00	0.00	0.00	0.00	46.00	87.93	46.00	87.93	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	





















### ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS (PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 010 VIII DIRECCION TERRITORIAL DE POLICIA - HUANCAYO

NRO. IDENTIFICACIÓN : 000034

					CANTIDAD Y/O VALORES																	
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2023				2024				2025				2026					
Código del Ítem	Tipo	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2			
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
<b>PROGRAMACIÓN: C.M.N.</b>					<b>2,630,796.16</b>		<b>5,466,793.93</b>		<b>1,289,859.71</b>		<b>5,479,545.50</b>		<b>3,506,594.36</b>		<b>6,652,816.08</b>		<b>1,493,301.26</b>		<b>1,332,368.01</b>			
<b>1-00 RECURSOS ORDINARIOS</b>					<b>2,630,796.16</b>		<b>5,466,793.93</b>		<b>1,289,859.71</b>		<b>5,479,545.50</b>		<b>3,506,594.36</b>		<b>6,652,816.08</b>		<b>1,493,301.26</b>		<b>1,332,368.01</b>			
Meta: 0078 - INTELIGENCIA Y CONTRAINTELIGENCIA					<b>29,130.02</b>		<b>27,927.50</b>		<b>26,427.34</b>		<b>34,997.60</b>		<b>26,032.63</b>		<b>35,392.31</b>		<b>1,050.00</b>		<b>1,050.00</b>			
Actividad Operativa: C0134 - EJECUCION DE INTELIGENCIA Y CONTRAINTELIGENCIA					<b>29,130.02</b>		<b>27,927.50</b>		<b>26,427.34</b>		<b>34,997.60</b>		<b>26,032.63</b>		<b>35,392.31</b>		<b>1,050.00</b>		<b>1,050.00</b>			
2.3. 2 4. 2 1 DE EDIFICACIONES, OFICINAS Y ESTRUCTURAS					<b>1,500.00</b>		<b>1,500.00</b>		<b>0.00</b>		<b>5,000.00</b>		<b>0.00</b>		<b>5,000.00</b>		<b>0.00</b>		<b>0.00</b>			
02200001007 S SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CONSERVACION DE INFRAESTRUCTURA FISICA DE LA UNIDAD DE BRONCOPULMONAR					1.00	1,500.00	1.00	1,500.00	0.00	0.00	1.00	5,000.00	0.00	0.00	1.00	5,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
2.3. 2 7.11 5 SERVICIOS DE ALIMENTACION DE CONSUMO HUMANO					<b>21,499.98</b>		<b>21,500.02</b>		<b>21,499.98</b>		<b>21,500.02</b>		<b>21,499.98</b>		<b>21,500.02</b>		<b>0.00</b>		<b>0.00</b>			
04010001002 S SERVICIO DE CONCESIONARIO (A) DE ALIMENTOS					1.00	21,499.98	1.00	21,500.02	1.00	21,499.98	1.00	21,500.02	1.00	21,499.98	1.00	21,500.02	0.00	0.00	0.00	0.00		
2.3. 2 7.11 6 SERVICIO DE IMPRESIONES, ENCUADERNACION Y EMPASTADO					<b>799.98</b>		<b>200.02</b>		<b>400.00</b>		<b>0.00</b>		<b>400.00</b>		<b>0.00</b>		<b>0.00</b>		<b>0.00</b>			
50010005056 S SERVICIO DE IMPRESIONES EN GENERAL					1.00	799.98	1.00	200.02	1.00	400.00	0.00	0.00	1.00	400.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
<b>Meta: 0079 - SEGURIDAD DE LOS EE.PP. E INTELIGENCIA PENITENCIARIA</b>					<b>291,730.13</b>		<b>42,112.97</b>		<b>70,856.26</b>		<b>42,743.85</b>		<b>70,361.26</b>		<b>42,613.85</b>		<b>0.00</b>		<b>0.00</b>			
Actividad Operativa: C0131 - EJECUCIÓN DE LA SEGURIDAD PENITENCIARIA					<b>291,730.13</b>		<b>42,112.97</b>		<b>70,856.26</b>		<b>42,743.85</b>		<b>70,361.26</b>		<b>42,613.85</b>		<b>0.00</b>		<b>0.00</b>			
2.3. 1 1. 1 1 ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA CONSUMO HUMANO					<b>246,873.80</b>		<b>16,126.20</b>		<b>16,129.80</b>		<b>16,129.80</b>		<b>16,129.80</b>		<b>16,129.80</b>		<b>0.00</b>		<b>0.00</b>			
09060001005 B ACEITE VEGETAL COMESTIBLE					LITRO	11.500000	420.00	4,830.00	420.00	4,830.00	420.00	4,830.00	420.00	4,830.00	420.00	4,830.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
09060002007 B FIDEO ESPAGETTI X 500 g					UNIDAD	5.100000	10,000.00	51,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
09060003047 B ARROZ EXTRA					KLG	3.600000	2,250.00	8,100.00	2,249.00	8,096.40	2,250.00	8,100.00	2,250.00	8,100.00	2,250.00	8,100.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
09060003054 B CHOCLO CATEGORÍA EXTRA O PRIMERA					UNIDAD	3.000000	2,520.00	7,560.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
09060004002 B HARINA DE SOYA					KLG	5.000000	84.00	420.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
09060004027 B HARINA SIN PREPARAR (A GRANEL)					KLG	3.500000	1,800.00	6,300.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
09060005004 B AZUCAR RUBIA DOMESTICA					KLG	3.500000	900.00	3,150.00	900.00	3,150.00	900.00	3,150.00	900.00	3,150.00	900.00	3,150.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
09140001008 B CARNE DE POLLO FRESCO (PIERNA Y PECHO)					KLG	34.000000	2,780.00	94,520.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
09220001006 B SAL DE COCINA X 25 kg					UNIDAD	1.300000	6.00	7.80	6.00	7.80	6.00	7.80	6.00	7.80	6.00	7.80	0.00	0.00	0.00	0.00		
09330002003 B HUEVO DE GALLINA CALIDAD PRIMERA					KLG	11.000000	360.00	3,960.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
09410003002 B MARACUYA (AL PESO)					KLG	3.000000	360.00	1,080.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
09540005004 B LECHE EVAPORADA ENTERA X 400 g APROX.					EMP X 24	3.500000	12.00	42.00	12.00	42.00	12.00	42.00	12.00	42.00	12.00	42.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
09790007001 B MAZAMORRA INSTANTANEA X 180 g APROX.					EMP X 24	93.000000	576.00	53,568.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
09960001002 B TOMATE (AL PESO)					KLG	3.500000	1,308.00	4,578.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
09960001011 B ESPINACA (POR ATADO)					UNIDAD	1.000000	540.00	540.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
09960002003 B ZANAHORIA (AL PESO)					KLG	3.000000	102.00	306.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
09960002009 B PAPA YUNGAY CALIDAD PRIMERA					KLG	1.500000	4,608.00	6,912.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
2.3. 1 3. 1 2 GASES					<b>4,900.00</b>		<b>0.00</b>		<b>13,475.00</b>		<b>0.00</b>		<b>13,475.00</b>		<b>0.00</b>		<b>0.00</b>		<b>0.00</b>			
17420003001 B GAS PROPANO X 45 kg					UNIDAD	245.000000	20.00	4,900.00	0.00	0.00	55.00	13,475.00	0.00	0.00	55.00	13,475.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					<b>7,799.28</b>		<b>2,187.38</b>		<b>8,991.69</b>		<b>3,000.33</b>		<b>8,991.69</b>		<b>3,000.33</b>		<b>0.00</b>		<b>0.00</b>			
50330025003 B CINTA DE EMBALAJE 2 in X 55 yd					UNIDAD	6.065000	22.00	133.43	0.00	0.00	45.00	272.93	0.00	0.00	45.00	272.93	0.00	0.00	0.00	0.00		





**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS  
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 010 VIII DIRECCION TERRITORIAL DE POLICIA - HUANCAYO

NRO. IDENTIFICACIÓN : 000034

					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2023				2024				2025				2026			
Código del Ítem	Tipo	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN: C.M.N.					2,630,796.16		5,466,793.93		1,289,859.71		5,479,545.50		3,506,594.36		6,652,816.08		1,493,301.26		1,332,368.01	
1-00 RECURSOS ORDINARIOS					2,630,796.16		5,466,793.93		1,289,859.71		5,479,545.50		3,506,594.36		6,652,816.08		1,493,301.26		1,332,368.01	
Meta: 0079 - SEGURIDAD DE LOS EE.PP. E INTELIGENCIA PENITENCIARIA					291,730.13		42,112.97		70,856.26		42,743.85		70,361.26		42,613.85		0.00		0.00	
Actividad Operativa: C0131 - EJECUCIÓN DE LA SEGURIDAD PENITENCIARIA					291,730.13		42,112.97		70,856.26		42,743.85		70,361.26		42,613.85		0.00		0.00	
2.3.1 5.3 1 ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR					4,117.59		869.39		5,361.77		683.72		5,361.77		683.72		0.00		0.00	
13300016000	B	DETERGENTE GRANULADO X 500 g	UNIDAD	4.800000	40.00	192.00	0.00	0.00	40.00	192.00	0.00	0.00	40.00	192.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
13300016007	B	DETERGENTE GRANULADO X 360 g	UNIDAD	3.300000	31.00	102.30	0.00	0.00	50.00	165.00	0.00	0.00	50.00	165.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
13300024002	B	LEJÍA (HIPOCLORITO DE SODIO) AL 5% X 1 L	UNIDAD	5.581429	8.00	44.65	0.00	0.00	8.00	44.65	0.00	0.00	8.00	44.65	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
13300024007	B	LEJÍA (HIPOCLORITO DE SODIO) AL 5% X 1 gal	UNIDAD	9.416481	9.00	84.75	0.00	0.00	9.00	84.75	0.00	0.00	9.00	84.75	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
13300037003	B	LIMPIADOR DE COMPUTADORAS EN SPRAY X 360 mL	UNIDAD	10.000000	3.00	30.00	0.00	0.00	3.00	30.00	0.00	0.00	3.00	30.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
13300043014	B	DESATORADOR LIQUIDO X 1 gal	UNIDAD	40.000000	7.00	280.00	0.00	0.00	7.00	280.00	0.00	0.00	7.00	280.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
13300054000	B	REMOVEDOR DE SARRO X 1 L	UNIDAD	10.880000	9.00	97.92	0.00	0.00	9.00	97.92	0.00	0.00	9.00	97.92	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
13500004001	B	DESATORADOR DE JEBE PARA SERVICIOS HIGIENICO DE 26 in	UNIDAD	3.000000	6.00	18.00	0.00	0.00	6.00	18.00	0.00	0.00	6.00	18.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
13500005005	B	ESCOBA DE CERDA DE PLÁSTICO 30 cm APROX.	UNIDAD	14.632000	6.00	87.80	0.00	0.00	6.00	87.80	0.00	0.00	6.00	87.80	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
13500008006	B	ESCOBILLON DE NAILON PARA PISO X 30 cm	UNIDAD	20.472857	5.00	102.37	0.00	0.00	5.00	102.37	0.00	0.00	5.00	102.37	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
13500013000	B	RECOGEDOR DE PLASTICO TAMAÑO GRANDE	UNIDAD	9.534516	6.00	57.20	0.00	0.00	6.00	57.20	0.00	0.00	6.00	57.20	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
13500019013	B	HISOPO DE PLASTICO PARA LIMPIAR BAÑO	UNIDAD	6.726000	4.00	26.90	0.00	0.00	4.00	26.90	0.00	0.00	4.00	26.90	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
13920010005	B	JABON DE TOCADOR EN BARRA X 175 g	UNIDAD	1.000000	50.00	50.00	50.00	50.00	50.00	50.00	50.00	50.00	50.00	50.00	50.00	50.00	0.00	0.00	0.00	0.00
13920010007	B	JABON DE TOCADOR LIQUIDO X 1 L	UNIDAD	7.316047	8.00	58.53	0.00	0.00	8.00	58.53	0.00	0.00	8.00	58.53	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
13920010009	B	JABON DE TOCADOR LIQUIDO X 400 mL	UNIDAD	7.339565	12.00	88.07	0.00	0.00	65.00	477.07	0.00	0.00	65.00	477.07	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
13920012005	B	PAPEL HIGIENICO (ROLLO PERSONAL) DOBLE HOJA BLANCO X 24	UNIDAD	12.378250	33.00	408.49	15.00	185.67	33.00	408.49	0.00	0.00	33.00	408.49	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
13920016032	B	PAPEL TOALLA DOBLE HOJA INTERFOLIADO BLANCO X 200 HOJAS	UNIDAD	10.300000	30.00	309.00	0.00	0.00	30.00	309.00	0.00	0.00	30.00	309.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
13920050000	B	GEL ANTIBACTERIAL PARA MANOS X 1 L APROX.	UNIDAD	15.000000	18.00	270.00	18.00	270.00	18.00	270.00	18.00	270.00	18.00	270.00	18.00	270.00	0.00	0.00	0.00	0.00
13920050000	B	GEL ANTIBACTERIAL PARA MANOS X 380 mL APROX.	UNIDAD	12.673256	24.00	304.16	0.00	0.00	65.00	823.76	0.00	0.00	65.00	823.76	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
50110004202	B	BOLSA DE POLIETILENO 2 µm X 31 cm X 50 cm	UNIDAD	38.000000	5.00	190.00	0.00	0.00	6.00	228.00	0.00	0.00	6.00	228.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
50110004227	B	BOLSA DE POLIETILENO BIODEGRADABLE 2 CIENTO µm X 80 cm X 1.20 m	UNIDAD	34.500000	5.00	172.50	0.00	0.00	5.00	172.50	0.00	0.00	5.00	172.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
50110004230	B	BOLSA DE POLIETILENO BIODEGRADABLE 1 CIENTO µm X 30 cm X 50 cm	UNIDAD	4.000000	5.00	20.00	0.00	0.00	5.00	20.00	0.00	0.00	5.00	20.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
64610003032	B	TACHO DE PLÁSTICO CON RUEDAS 150 L APROX.	UNIDAD	170.000000	2.00	340.00	0.00	0.00	3.00	510.00	0.00	0.00	3.00	510.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
64610005161	B	PISO DE JEBE 30 cm X 60 cm	UNIDAD	5.900000	4.00	23.60	0.00	0.00	4.00	23.60	0.00	0.00	4.00	23.60	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3.1 6.1 1 DE VEHICULOS					795.00		430.00		795.00		430.00		300.00		300.00		0.00		0.00	0.00
07100001067	B	FILTRO DE ACEITE COD. REF. 90915YZZD2	UNIDAD	55.000000	1.00	55.00	1.00	55.00	1.00	55.00	1.00	55.00	1.00	55.00	1.00	55.00	0.00	0.00	0.00	0.00

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS  
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 010 VIII DIRECCION TERRITORIAL DE POLICIA - HUANCAYO

NRO. IDENTIFICACIÓN : 000034

FF/Rb	Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	CANTIDAD Y/O VALORES																	
				2023				2024				2025				2026					
				Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2			
				Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/		
PROGRAMACIÓN: C.M.N.				2,630,796.16	5,466,793.93	1,289,859.71	5,479,545.50	3,506,594.36	6,652,816.08	1,493,301.26	1,332,368.01										
1-00 RECURSOS ORDINARIOS				2,630,796.16	5,466,793.93	1,289,859.71	5,479,545.50	3,506,594.36	6,652,816.08	1,493,301.26	1,332,368.01										
Meta: 0079 - SEGURIDAD DE LOS EE.PP. E INTELIGENCIA PENITENCIARIA				291,730.13	42,112.97	70,856.26	42,743.85	70,361.26	42,613.85	0.00	0.00										
Actividad Operativa: C0131 - EJECUCIÓN DE LA SEGURIDAD PENITENCIARIA				291,730.13	42,112.97	70,856.26	42,743.85	70,361.26	42,613.85	0.00	0.00										
2.3.1 6.1 1 DE VEHICULOS				795.00	430.00	795.00	430.00	300.00	300.00	0.00	0.00										
28340006032 B	BATERÍA DE LIBRE MANTENIMIENTO 95 AH 800 A 12 V	UNIDAD	495.000000	1.00	495.00	0.00	0.00	1.00	495.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
94080092008 B	JUEGO DE ZAPATAS DE FRENO PARA NISSAN COD. REF. D4060EB70A	UNIDAD	115.000000	1.00	115.00	1.00	115.00	1.00	115.00	1.00	115.00	1.00	115.00	1.00	115.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
94080093006 B	JUEGO DE PASTILLAS DE FRENO PARA NISSAN COD. REF. 4106031E94	UNIDAD	130.000000	1.00	130.00	2.00	260.00	1.00	130.00	2.00	260.00	1.00	130.00	1.00	130.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
2.3.1 11.1 2 PARA VEHICULOS				744.46	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
94080013008 B	LLANTA 245/70R16	UNIDAD	372.230000	2.00	744.46	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
2.3.2 4.5 1 DE VEHICULOS				3,000.00	0.00	3,000.00	0.00	3,000.00	0.00	3,000.00	0.00	3,000.00	0.00	3,000.00	0.00	3,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
60750007014 S	MANTENIMIENTO CORRECTIVO DE VEHICULOS EN GENERAL	SERVICIO		1.00	3,000.00	0.00	0.00	1.00	3,000.00	0.00	0.00	1.00	3,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
2.3.2 4.7 1 DE MAQUINARIAS Y EQUIPOS				1,000.00	0.00	603.00	0.00	603.00	0.00	603.00	0.00	603.00	0.00	603.00	0.00	603.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
60200001028 S	MANTENIMIENTO CORRECTIVO DE EQUIPOS DE CÓMPUTO E IMPRESORAS	SERVICIO		1.00	600.00	0.00	0.00	1.00	600.00	0.00	0.00	1.00	600.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
60600002007 S	SERVICIO DE RECARGA, MANTENIMIENTO, PRUEBA HIDROSTÁTICA Y DISTRIBUCIÓN DE EXTINTORES	SERVICIO		1.00	400.00	0.00	0.00	1.00	3.00	0.00	0.00	1.00	3.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
2.3.2 7.11 5 SERVICIOS DE ALIMENTACION DE CONSUMO HUMANO				22,500.00	22,500.00	22,500.00	22,500.00	22,500.00	22,500.00	22,500.00	22,500.00	22,500.00	22,500.00	22,500.00	22,500.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
04010001002 S	SERVICIO DE CONCESIONARIO (A) DE ALIMENTOS	SERVICIO		1.00	22,500.00	1.00	22,500.00	1.00	22,500.00	1.00	22,500.00	1.00	22,500.00	1.00	22,500.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
Meta: 0080 - SEGURIDAD DE LOS EE.PP. E INTELIGENCIA PENITENCIARIA				24,175.65	21,626.28	32,152.27	23,040.15	32,152.27	23,040.15	23,040.15	23,040.15	0.00	0.00								
Actividad Operativa: C0126 - EJECUCION DE LA SEGURIDAD PENITENCIARIA				24,175.65	21,626.28	32,152.27	23,040.15	32,152.27	23,040.15	23,040.15	23,040.15	0.00	0.00								
2.3.1 5.1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA				4,197.79	3,789.97	4,197.81	675.00	4,197.81	675.00	0.00	0.00										
71030001011: B	CINTA ADHESIVA TRANSPARENTE 18 mm X 72 yd APROX.	UNIDAD	2.619592	26.00	68.11	0.00	0.00	26.00	68.11	0.00	0.00	26.00	68.11	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
71060001001 B	ARCHIVADOR DE CARTON CON PALANCA LOMO ANCHO TAMAÑO OFICIO	UNIDAD	4.920638	26.00	127.94	50.00	246.03	26.00	127.94	0.00	0.00	26.00	127.94	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
71060004002 B	FOLDER MANILA TAMAÑO A4	EMP X 25	7.941364	13.00	103.24	0.00	0.00	13.00	103.24	0.00	0.00	13.00	103.24	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
71060004002 B	FOLDER MANILA TAMAÑO OFICIO	EMP X 25	6.088571	13.00	79.15	0.00	0.00	13.00	79.15	0.00	0.00	13.00	79.15	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
71060004005 B	FOLDER MANILA TAMAÑO A4 COLOR ROJO	EMP X 25	11.186333	13.00	145.42	0.00	0.00	13.00	145.42	0.00	0.00	13.00	145.42	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
71060004005 B	FOLDER MANILA TAMAÑO A4 COLOR VERDE	EMP X 25	11.186333	13.00	145.42	0.00	0.00	13.00	145.42	0.00	0.00	13.00	145.42	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
71060004005 B	FOLDER MANILA TAMAÑO A4 COLOR AMARILLO	EMP X 25	11.186333	13.00	145.42	0.00	0.00	13.00	145.42	0.00	0.00	13.00	145.42	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
71060006004 B	FORRO DE PLASTICO TRANSPARENTE TAMAÑO OFICIO X 5 m	UNIDAD	5.369091	13.00	69.80	0.00	0.00	13.00	69.80	0.00	0.00	13.00	69.80	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
71060010023 B	SOBRE MANILA TAMAÑO A4	EMP X 50	15.516667	24.00	372.40	0.00	0.00	24.00	372.40	0.00	0.00	24.00	372.40	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
71060012006 B	MICA PORTA DOCUMENTO TRANSPARENTE TAMAÑO A4	UNIDAD	0.413000	24.00	9.91	0.00	0.00	24.00	9.91	0.00	0.00	24.00	9.91	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		



## ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS (PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 010 VIII DIRECCION TERRITORIAL DE POLICIA - HUANCAYO

NRO. IDENTIFICACIÓN : 000034

					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2023				2024				2025				2026			
Código del Ítem	Tipo	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN: C.M.N.					2,630,796.16	5,466,793.93	1,289,859.71	5,479,545.50	3,506,594.36	6,652,816.08	1,493,301.26	1,332,368.01								
1-00 RECURSOS ORDINARIOS					2,630,796.16	5,466,793.93	1,289,859.71	5,479,545.50	3,506,594.36	6,652,816.08	1,493,301.26	1,332,368.01								
Meta: 0080 - SEGURIDAD DE LOS EE.PP. E INTELIGENCIA PENITENCIARIA					24,175.65	21,626.28	32,152.27	23,040.15	32,152.27	23,040.15	0.00	0.00								
Actividad Operativa: C0126 - EJECUCION DE LA SEGURIDAD PENITENCIARIA					24,175.65	21,626.28	32,152.27	23,040.15	32,152.27	23,040.15	0.00	0.00								
2.3. 1 5. 3 1 ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR					2,409.04	586.81	12,274.50	87.91	12,274.50	87.91	0.00	0.00								
13500013000 B		RECOGEDOR DE PLASTICO TAMAÑO GRANDE	UNIDAD	9.534516	1.00	9.53	0.00	0.00	12.00	114.41	0.00	0.00	12.00	114.41	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
13500014014 B		JUEGO TRAPEADOR COMPLETO (MOPA DE PISO ATRAPA POLVO 30 cm + MANGO DE MADERA)	UNIDAD	25.000000	8.00	200.00	3.00	75.00	22.00	550.00	0.00	0.00	22.00	550.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
13500019013 B		HISOPO DE PLASTICO PARA LIMPIAR BAÑO	UNIDAD	6.726000	5.00	33.63	0.00	0.00	24.00	161.42	0.00	0.00	24.00	161.42	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
13920010009 B		JABON DE TOCADOR LIQUIDO X 400 mL	UNIDAD	7.339565	10.00	73.40	0.00	0.00	90.00	660.56	0.00	0.00	90.00	660.56	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
13920012004 B		PAPEL HIGIENICO (ROLLO PERSONAL) DOBLE HOJA BLANCO X 20	UNIDAD	18.443385	39.00	719.30	21.00	387.31	212.00	3,910.00	0.00	0.00	212.00	3,910.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
13920016033 B		PAPEL TOALLA HOJA SIMPLE BLANCO X 12 m	UNIDAD	24.899167	5.00	124.49	5.00	124.50	24.00	597.58	0.00	0.00	24.00	597.58	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
50110004227 B		BOLSA DE POLIETILENO BIODEGRADABLE 2 CIENTO µm X 80 cm X 1.20 m	UNIDAD	34.500000	5.00	172.50	0.00	0.00	24.00	828.00	0.00	0.00	24.00	828.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
50110004292 B		BOLSA DE POLIETILENO 2 µm X 50 cm X 60 cm COLOR NEGRO	UNIDAD	12.500000	25.00	312.50	0.00	0.00	200.00	2,500.00	0.00	0.00	200.00	2,500.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
64610006000 B		BALDE DE PLÁSTICO X 20 L	UNIDAD	14.500000	12.00	174.00	0.00	0.00	30.00	435.00	0.00	0.00	30.00	435.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 1 6. 1 1 DE VEHICULOS					638.88	319.44	0.00	1,597.20	0.00	1,597.20	0.00	1,597.20	0.00	1,597.20	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
17550010026 B		ACEITE HIDROLINA ISO 10º X 5 gal	UNIDAD	106.480000	6.00	638.88	3.00	319.44	0.00	0.00	15.00	1,597.20	0.00	0.00	15.00	1,597.20	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 2 4. 5 1 DE VEHICULOS					1,249.98	1,250.02	0.00	5,000.00	0.00	5,000.00	0.00	5,000.00	0.00	5,000.00	0.00	5,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00
60750007014 S		MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE VEHICULOS EN GENERAL	SERVICIO		1.00	1,249.98	1.00	1,250.02	0.00	0.00	1.00	5,000.00	0.00	0.00	1.00	5,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 2 7. 11 5 SERVICIOS DE ALIMENTACION DE CONSUMO HUMANO					15,679.96	15,680.04	15,679.96	15,680.04	15,679.96	15,680.04	0.00	0.00	15,679.96	15,680.04	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
04010001002 S		SERVICIO DE CONCESIONARIO (A) DE ALIMENTOS	SERVICIO		1.00	15,679.96	1.00	15,680.04	1.00	15,679.96	1.00	15,680.04	1.00	15,679.96	1.00	15,680.04	0.00	0.00	0.00	0.00
Meta: 0081 - PROTECCION Y SEGURIDAD DEL ESTADO					33,290.16	25,117.02	60,361.07	24,680.51	60,361.07	24,680.51	876.51	0.00								
Actividad Operativa: C0128 - EJECUCION DE LA SEGURIDAD Y PROTECCIÓN: PROTECCION Y SEC					33,290.16	25,117.02	60,361.07	24,680.51	60,361.07	24,680.51	876.51	0.00								
2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					3,252.51	1,573.60	7,138.98	1,137.09	7,138.98	1,137.09	0.00	0.00								
71600006044 B		PLUMON RESALTADOR PUNTA GRUESA BISELADA COLOR AMARILLO	UNIDAD	1.569333	20.00	31.38	20.00	31.39	20.00	31.39	20.00	31.39	20.00	31.39	20.00	31.39	0.00	0.00	0.00	0.00
71600006044 B		PLUMON RESALTADOR PUNTA GRUESA BISELADA COLOR ANARANJADO	UNIDAD	1.947000	20.00	38.94	0.00	0.00	20.00	38.94	0.00	0.00	20.00	38.94	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600006044 B		PLUMON RESALTADOR PUNTA GRUESA BISELADA VERDE	UNIDAD	1.947000	20.00	38.94	0.00	0.00	20.00	38.94	0.00	0.00	20.00	38.94	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600009004 B		TAMPON PARA HUELLA DACTILAR	UNIDAD	4.000000	60.00	240.00	0.00	0.00	60.00	240.00	0.00	0.00	60.00	240.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600009004 B		TAMPON CON CUBIERTA DE PLASTICO TAMAÑO MEDIANO COLOR NEGRO	UNIDAD	4.260000	50.00	213.00	0.00	0.00	50.00	213.00	0.00	0.00	50.00	213.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71720003001 B		CUADERNO CUADRICULADO TAMAÑO A4 X 100 HOJAS	UNIDAD	3.599000	170.00	611.83	0.00	0.00	160.00	575.84	10.00	35.99	160.00	575.84	10.00	35.99	0.00	0.00	0.00	0.00
71720005022 B		PAPEL BOND 75 g TAMAÑO A4	EMP X 500	13.500000	115.00	1,552.50	85.00	1,147.50	350.00	4,725.00	50.00	675.00	350.00	4,725.00	50.00	675.00	0.00	0.00	0.00	0.00





**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS  
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 010 VIII DIRECCION TERRITORIAL DE POLICIA - HUANCAYO

NRO. IDENTIFICACIÓN : 000034

					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2023				2024				2025				2026			
Código del Ítem	Tipo	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN: C.M.N.					2,630,796.16		5,466,793.93		1,289,859.71		5,479,545.50		3,506,594.36		6,652,816.08		1,493,301.26		1,332,368.01	
1-00 RECURSOS ORDINARIOS					2,630,796.16		5,466,793.93		1,289,859.71		5,479,545.50		3,506,594.36		6,652,816.08		1,493,301.26		1,332,368.01	
Meta: 0082 - PROTECCION Y SEGURIDAD DEL ESTADO					67,179.58		50,318.33		67,102.07		49,837.74		67,104.57		49,837.74		0.00		189.00	
Actividad Operativa: C0029 - EJECUCIÓN DE LA SEGURIDAD Y PREOTECCIÓN: PROTECCIÓN Y SE					67,179.58		50,318.33		67,102.07		49,837.74		67,104.57		49,837.74		0.00		189.00	
2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					7,886.07		4,052.04		7,925.54		3,863.04		7,928.04		3,863.04		0.00		189.00	
7106004002 B		FOLDER MANILA TAMAÑO A4	EMP X 25	7.941364	5.00	39.71	0.00	0.00	5.00	39.71	0.00	0.00	5.00	39.71	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71060010023 B		SOBRE MANILA TAMAÑO A4	EMP X 50	15.516667	4.00	62.07	0.00	0.00	4.00	62.07	0.00	0.00	4.00	62.07	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71500011004 B		ENGRAPADOR DE METAL TIPO ALICATE PARA GRAPA 26/6	UNIDAD	26.338000	2.00	52.68	0.00	0.00	2.00	52.68	0.00	0.00	2.00	52.68	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71500020000 B		SACAGRAPA DE METAL TIPO MARIPOSA	UNIDAD	1.864483	6.00	11.19	0.00	0.00	6.00	11.19	0.00	0.00	6.00	11.19	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600001018 B		BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR ROJO	UNIDAD	0.649000	100.00	64.90	0.00	0.00	100.00	64.90	0.00	0.00	100.00	64.90	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600001019 B		BOLIGRAFO (LAPICERO) TINTA GEL PUNTA FINA COLOR NEGRO	UNIDAD	1.947009	30.00	58.41	0.00	0.00	30.00	58.41	0.00	0.00	30.00	58.41	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
7160004008 B		LAPIZ NEGRO GRADO 2B	DOC.	1.000000	11.00	11.00	0.00	0.00	11.00	11.00	0.00	0.00	12.00	12.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600006040 B		PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA COLOR ROJO	UNIDAD	1.558000	5.00	7.79	0.00	0.00	5.00	7.79	0.00	0.00	5.00	7.79	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600006041 B		PLUMON MARCADOR DE TINTA AL AGUA PUNTA GRUESA COLOR NEGRO	UNIDAD	1.097400	5.00	5.49	0.00	0.00	5.00	5.49	0.00	0.00	5.00	5.49	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600006041 B		PLUMON MARCADOR DE TINTA AL AGUA PUNTA GRUESA COLOR ROJO	UNIDAD	1.097400	5.00	5.49	0.00	0.00	5.00	5.49	0.00	0.00	5.00	5.49	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600006042 B		PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA COLOR NEGRO	UNIDAD	2.845000	5.00	14.23	0.00	0.00	5.00	14.23	0.00	0.00	5.00	14.23	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600006044 B		PLUMON RESALTADOR PUNTA GRUESA BISELADA COLOR AMARILLO	UNIDAD	1.569333	12.00	18.83	0.00	0.00	12.00	18.83	0.00	0.00	12.00	18.83	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600006054 B		PLUMON DE TINTA INDELEBLE PUNTA GRUESA BISELADA COLOR NEGRO	UNIDAD	2.218363	6.00	13.31	0.00	0.00	6.00	13.31	0.00	0.00	6.00	13.31	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600009004 B		TAMPON PARA HUELLA DACTILAR	UNIDAD	4.000000	15.00	60.00	0.00	0.00	15.00	60.00	0.00	0.00	15.00	60.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71720003001 B		CUADERNO CUADRICULADO TAMAÑO A4 X 100 HOJAS	UNIDAD	3.599000	15.00	53.99	0.00	0.00	15.00	53.99	0.00	0.00	15.00	53.99	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71720005022 B		PAPEL BOND 75 g TAMAÑO A4	EMP X 500	13.500000	384.00	5,184.00	196.00	2,646.00	384.00	5,184.00	182.00	2,457.00	384.00	5,184.00	182.00	2,457.00	0.00	0.00	14.00	189.00
71720017002 B		PAPEL LUSTRE DE 75 cm X 50 cm COLOR VERDE	UNIDAD	0.300000	25.00	7.50	0.00	0.00	25.00	7.50	0.00	0.00	30.00	9.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71850008002 B		GRAPA 26/6 X 5000	UNIDAD	2.832000	10.00	28.32	0.00	0.00	10.00	28.32	0.00	0.00	10.00	28.32	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
76740005163 B		TINTA DE IMPRESION PARA EPSON COD. REF. T664120 NEGRO	UNIDAD	39.471000	10.00	394.71	0.00	0.00	10.00	394.71	0.00	0.00	10.00	394.71	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
76740005163 B		TINTA DE IMPRESION PARA EPSON COD. REF. T664220 CIAN	UNIDAD	39.471034	3.00	118.41	0.00	0.00	4.00	157.88	0.00	0.00	4.00	157.88	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
76740005163 B		TINTA DE IMPRESION PARA EPSON COD. REF. T664320 MAGENTA	UNIDAD	39.471034	2.00	78.94	0.00	0.00	2.00	78.94	0.00	0.00	2.00	78.94	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
76740005163 B		TINTA DE IMPRESION PARA EPSON COD. REF. T664420 AMARILLO	UNIDAD	39.471034	3.00	118.41	0.00	0.00	3.00	118.41	0.00	0.00	3.00	118.41	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
76740006061 B		TONER DE IMPRESION PARA KYOCERA COD. REF. TK 827K 1T02FZ0U50 NEGRO	UNIDAD	351.510000	4.00	1,406.04	4.00	1,406.04	4.00	1,406.04	4.00	1,406.04	4.00	1,406.04	4.00	1,406.04	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 1 5. 3 1 ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR					2,386.55		1,103.25		2,379.57		976.66		2,379.57		976.66		0.00		0.00	
13300007007 B		CERA LÍQUIDA PARA PISO COLOR ROJO X 1 gal	UNIDAD	8.885417	8.00	71.09	8.00	71.08	8.00	71.08	8.00	71.08	8.00	71.08	8.00	71.08	0.00	0.00	0.00	0.00

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS  
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 010 VIII DIRECCION TERRITORIAL DE POLICIA - HUANCAYO

NRO. IDENTIFICACIÓN : 000034

					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2023				2024				2025				2026			
Código del Ítem	Tipo	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN: C.M.N.					2,630,796.16		5,466,793.93		1,289,859.71		5,479,545.50		3,506,594.36		6,652,816.08		1,493,301.26		1,332,368.01	
1-00 RECURSOS ORDINARIOS					2,630,796.16		5,466,793.93		1,289,859.71		5,479,545.50		3,506,594.36		6,652,816.08		1,493,301.26		1,332,368.01	
Meta: 0082 - PROTECCION Y SEGURIDAD DEL ESTADO					67,179.58		50,318.33		67,102.07		49,837.74		67,104.57		49,837.74		0.00		189.00	
Actividad Operativa: C0029 - EJECUCIÓN DE LA SEGURIDAD Y PREOTECCIÓN: PROTECCIÓN Y SE					67,179.58		50,318.33		67,102.07		49,837.74		67,104.57		49,837.74		0.00		189.00	
2.3. 1 5. 3 1 ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR					2,386.55		1,103.25		2,379.57		976.66		2,379.57		976.66		0.00		0.00	
13300012005 B		DESINFECTANTE LIMPIADOR AROMATICO X 5 L	UNIDAD	31.140000	7.00	217.98	0.00	0.00	7.00	217.98	0.00	0.00	7.00	217.98	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
13300014007 B		AMBIENTADOR EN SPRAY X 360 mL	UNIDAD	5.400000	12.00	64.80	0.00	0.00	12.00	64.80	0.00	0.00	12.00	64.80	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
13300014018 B		AMBIENTADOR EN PASTILLA PARA BAÑO X 60 gr APROX.	UNIDAD	1.840857	24.00	44.20	24.00	44.16	24.00	44.16	24.00	44.16	24.00	44.16	24.00	44.16	0.00	0.00	0.00	0.00
13300016000 B		DETERGENTE GRANULADO X 500 g	UNIDAD	4.800000	11.00	52.80	0.00	0.00	12.00	57.60	0.00	0.00	12.00	57.60	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
13300024007 B		LEJIA (HIPOCLORITO DE SODIO) AL 5% X 1 gal	UNIDAD	9.416481	12.00	113.02	12.00	112.98	12.00	112.98	12.00	112.98	12.00	112.98	12.00	112.98	0.00	0.00	0.00	0.00
13300024019 B		LEJIA (HIPOCLORITO DE SODIO) AL 4.6% X 1 gal	UNIDAD	6.938400	6.00	41.63	10.00	69.38	6.00	41.63	0.00	0.00	6.00	41.63	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
13300027001 B		LIMPIA VIDRIOS X 650 mL	UNIDAD	7.150806	12.00	85.81	8.00	57.21	12.00	85.81	0.00	0.00	12.00	85.81	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
13300037009 B		SILICONA PARA LIMPIEZA DE SUPERFICIES X 360 mL	UNIDAD	9.463684	7.00	66.25	0.00	0.00	7.00	66.25	0.00	0.00	7.00	66.25	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
13300054000 B		REMOVEDOR DE SARRO X 1 L	UNIDAD	10.880000	6.00	65.28	6.00	65.28	6.00	65.28	6.00	65.28	6.00	65.28	6.00	65.28	0.00	0.00	0.00	0.00
13500005004 B		ESCOBA DE NAILON 2 HILERAS	UNIDAD	11.705588	5.00	58.53	0.00	0.00	4.00	46.82	0.00	0.00	4.00	46.82	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
13500013000 B		RECOGEDOR DE PLASTICO TAMAÑO GRANDE	UNIDAD	9.534516	16.00	152.55	12.00	114.42	16.00	152.56	12.00	114.42	16.00	152.56	12.00	114.42	0.00	0.00	0.00	0.00
13500014012 B		REPUESTO PARA TRAPEADOR DE YUTE 40 cm X 75 cm	UNIDAD	6.000000	8.00	48.00	0.00	0.00	8.00	48.00	0.00	0.00	8.00	48.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
13500014015 B		REPUESTO PARA TRAPEADOR DE MICROFIBRA 45 cm X 70 cm	UNIDAD	6.148000	32.00	196.73	32.00	196.74	32.00	196.74	32.00	196.74	32.00	196.74	32.00	196.74	0.00	0.00	0.00	0.00
13500036000 B		GUANTE DE JEBE DE USO DOMESTICO TALLA 8	PAR	12.000000	24.00	288.00	24.00	288.00	24.00	288.00	24.00	288.00	24.00	288.00	24.00	288.00	0.00	0.00	0.00	0.00
13920010007 B		JABON DE TOCADOR LIQUIDO X 1 L	UNIDAD	7.316047	16.00	117.06	0.00	0.00	16.00	117.06	0.00	0.00	16.00	117.06	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
13920010016 B		JABON DE TOCADOR EN BARRA X 110 g	UNIDAD	3.000000	30.00	90.00	0.00	0.00	30.00	90.00	0.00	0.00	30.00	90.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
13920012005 B		PAPEL HIGIENICO (ROLLO PERSONAL) DOBLE HOJA BLANCO X 24	UNIDAD	12.378250	8.00	99.03	0.00	0.00	8.00	99.03	0.00	0.00	8.00	99.03	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
13920016034 B		PAPEL TOALLA DOBLE HOJA BLANCO X 200 HOJAS	UNIDAD	15.746600	8.00	125.97	0.00	0.00	8.00	125.97	0.00	0.00	8.00	125.97	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
13920050000 B		GEL ANTIBACTERIAL PARA MANOS X 400 mL APROX.	UNIDAD	8.236395	8.00	65.89	0.00	0.00	8.00	65.89	0.00	0.00	8.00	65.89	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
50110004160 B		BOLSA DE POLIETILENO 2 µm X 92 cm X 1.07 CIENTO m APROX. COLOR NEGRO	UNIDAD	10.000000	8.00	80.00	0.00	0.00	8.00	80.00	0.00	0.00	8.00	80.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
50110004230 B		BOLSA DE POLIETILENO BIODEGRADABLE 1 CIENTO µm X 30 cm X 50 cm	UNIDAD	4.000000	21.00	84.00	21.00	84.00	21.00	84.00	21.00	84.00	21.00	84.00	21.00	84.00	0.00	0.00	0.00	0.00
64610003023 B		TACHO DE PLÁSTICO CON TAPA VAIVÉN 12 L APROX.	UNIDAD	21.087500	4.00	84.35	0.00	0.00	4.00	84.35	0.00	0.00	4.00	84.35	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
64610006003 B		BALDE DE PLASTICO X 15 L CON ESCURRIDOR DE MOPA	UNIDAD	23.576538	1.00	23.58	0.00	0.00	1.00	23.58	0.00	0.00	1.00	23.58	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
73710004000 B		WAYPE	KLG	5.000000	10.00	50.00	0.00	0.00	10.00	50.00	0.00	0.00	10.00	50.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 1 6. 1 1 DE VEHICULOS					1,715.00		1,275.00		1,605.00		1,110.00		1,605.00		1,110.00		0.00		0.00	
07100001067 B		FILTRO DE ACEITE COD. REF. 90915YZZD2	UNIDAD	55.000000	8.00	440.00	9.00	495.00	6.00	330.00	6.00	330.00	6.00	330.00	6.00	330.00	0.00	0.00	0.00	0.00

















### ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS (PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 010 VIII DIRECCION TERRITORIAL DE POLICIA - HUANCAYO

NRO. IDENTIFICACIÓN : 000034

					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2023				2024				2025				2026			
Código del Ítem	Tipo	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN: C.M.N.					2,630,796.16		6,466,793.93		1,289,859.71		6,479,545.50		3,506,594.36		6,652,816.08		1,493,301.26		1,332,368.01	
1-00 RECURSOS ORDINARIOS					2,630,796.16		6,466,793.93		1,289,859.71		6,479,545.50		3,506,594.36		6,652,816.08		1,493,301.26		1,332,368.01	
Meta: 0088 - PLAN NACIONAL DE ACCION POR LA INFANCIA Y LA ADOLESCENCIA					8,082.06		900.00		9,497.89		0.00		10,952.11		0.00		0.00		0.00	
Actividad Operativa: C0117 - EJECUCIÓN DEL APOYO AL PLAN NACIONAL DE ACCION POR LA INF/					8,082.06		900.00		9,497.89		0.00		10,952.11		0.00		0.00		0.00	
2.3. 1 5. 3 1 ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR					1,092.64		900.00		438.96		0.00		585.28		0.00		0.00		0.00	
13920010007 B		JABON DE TOCADOR LIQUIDO X 1 L	UNIDAD	7.316047	40.00	292.64	0.00	0.00	60.00	438.96	0.00	0.00	80.00	585.28	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
13920012013 B		PAPEL HIGIENICO (ROLLO PERSONAL) DOBLE HOJA BLANCO X 40	UNIDAD	25.000000	32.00	800.00	36.00	900.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 2 7.11 6 SERVICIO DE IMPRESIONES, ENCUADERNACION Y EMPASTADO					4,000.00		0.00		4,200.00		0.00		4,200.00		0.00		0.00		0.00	
50010005056 S		SERVICIO DE IMPRESIONES EN GENERAL	SERVICIO		1.00	4,000.00	0.00	0.00	1.00	4,200.00	0.00	0.00	1.00	4,200.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Meta: 0089 - PLAN NACIONAL DE ACCION POR LA INFANCIA Y LA ADOLESCENCIA					4,189.93		1,805.18		4,934.80		600.00		4,934.80		600.00		0.00		40.00	
Actividad Operativa: C0115 - EJECUCION DEL APOYO AL PLAN NACIONAL DE ACCION POR LA INF/					4,189.93		1,805.18		4,934.80		600.00		4,934.80		600.00		0.00		40.00	
2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					1,290.87		1,205.18		2,775.87		0.00		2,775.87		0.00		0.00		0.00	
71500019000 B		REGLA DE PLASTICO 30 cm	UNIDAD	0.743500	48.00	35.69	0.00	0.00	48.00	35.69	0.00	0.00	48.00	35.69	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71500021002 B		TABLERO ACRILICO TAMAÑO OFICIO CON SUJETADOR DE METAL	UNIDAD	6.196000	24.00	148.70	0.00	0.00	24.00	148.70	0.00	0.00	24.00	148.70	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71500022000 B		TAJADOR DE PLASTICO DOBLE	UNIDAD	1.274389	31.00	39.51	0.00	0.00	31.00	39.51	0.00	0.00	31.00	39.51	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600001022 B		BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR ROJO	DOC.	0.613600	31.00	19.02	50.00	30.68	31.00	19.02	0.00	0.00	31.00	19.02	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600004002 B		LAPIZ DE COLOR TAMAÑO GRANDE (JUEGO X 12 COLORES)	UNIDAD	8.083000	31.00	250.57	0.00	0.00	31.00	250.57	0.00	0.00	31.00	250.57	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71720003001 B		CUADERNO CUADRICULADO TAMAÑO A4 X 100 HOJAS	UNIDAD	3.599000	24.00	86.38	0.00	0.00	24.00	86.38	0.00	0.00	24.00	86.38	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71720005022 B		PAPEL BOND 75 g TAMAÑO A4	EMP X 500	13.500000	50.00	675.00	87.00	1,174.50	160.00	2,160.00	0.00	0.00	160.00	2,160.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71850005000 B		CLIP DE METAL CHICO N° 1 X 100	UNIDAD	3.000000	12.00	36.00	0.00	0.00	12.00	36.00	0.00	0.00	12.00	36.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 1 5. 3 1 ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR					999.06		0.00		1,558.93		0.00		1,558.93		0.00		0.00		40.00	
13300024002 B		LEJÍA (HIPOCLORITO DE SODIO) AL 5% X 1 L	UNIDAD	5.581429	23.00	128.37	0.00	0.00	24.00	133.95	0.00	0.00	24.00	133.95	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
13300027001 B		LIMPIA VIDRIOS X 650 mL	UNIDAD	7.150806	24.00	171.62	0.00	0.00	24.00	171.62	0.00	0.00	24.00	171.62	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
13300037009 B		SILICONA PARA LIMPIEZA DE SUPERFICIES X 360 mL	UNIDAD	9.463684	31.00	293.37	0.00	0.00	31.00	293.37	0.00	0.00	31.00	293.37	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
13500005000 B		ESCOBA MANGO CORTO PARA LIMPIEZA DE AUTOMOVILES	UNIDAD	2.500000	2.00	5.00	0.00	0.00	12.00	30.00	0.00	0.00	12.00	30.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
13500014014 B		REPUESTO PARA TRAPEADOR DE FELPA 38 cm X 78 cm	UNIDAD	13.433750	24.00	322.41	0.00	0.00	24.00	322.41	0.00	0.00	24.00	322.41	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
13920010022 B		JABÓN DE TOCADOR LÍQUIDO DE GLICERINA X 380 mL APROX.	UNIDAD	7.658000	5.00	38.29	0.00	0.00	48.00	367.58	0.00	0.00	48.00	367.58	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
50110004160 B		BOLSA DE POLIETILENO 2 µm X 92 cm X 1.07 m APROX. COLOR NEGRO	CIENTO	10.000000	4.00	40.00	0.00	0.00	24.00	240.00	0.00	0.00	24.00	240.00	0.00	0.00	0.00	4.00	40.00	40.00
2.3. 2 7.11 6 SERVICIO DE IMPRESIONES, ENCUADERNACION Y EMPASTADO					1,900.00		600.00		600.00		600.00		600.00		600.00		0.00		0.00	
50010005056 S		SERVICIO DE IMPRESIONES EN GENERAL	SERVICIO		1.00	1,900.00	1.00	600.00	1.00	600.00	1.00	600.00	1.00	600.00	1.00	600.00	0.00	0.00	0.00	0.00





**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS  
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 010 VIII DIRECCION TERRITORIAL DE POLICIA - HUANCAYO

NRO. IDENTIFICACIÓN : 000034

					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2023				2024				2025				2026			
Código del Ítem	Tipo	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN: C.M.N.					2,630,796.16		5,466,793.93		1,289,859.71		5,479,545.50		3,506,594.36		6,652,816.08		1,493,301.26		1,332,368.01	
1-00 RECURSOS ORDINARIOS					2,630,796.16		5,466,793.93		1,289,859.71		5,479,545.50		3,506,594.36		6,652,816.08		1,493,301.26		1,332,368.01	
Meta: 0091 - PLAN NACIONAL CONTRA LA VIOLENCIA HACIA LA MUJER					7,294.19		1,621.25		8,041.43		0.00		11,211.53		0.00		0.00		459.00	
Actividad Operativa: C0061 - EJECUCIÓN DEL PLAN CONTRA LA VIOLENCIA HACIA LA MUJER					7,294.19		1,621.25		8,041.43		0.00		11,211.53		0.00		0.00		459.00	
2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					2,964.69		459.00		4,599.43		0.00		7,548.53		0.00		0.00		459.00	
7160001020 B		BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR NEGRO	UNIDAD	0.625397	300.00	187.62	0.00	0.00	450.00	281.43	0.00	0.00	500.00	312.70	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71720005022 B		PAPEL BOND 75 g TAMAÑO A4	EMP X 500	13.500000	100.00	1,350.00	34.00	459.00	200.00	2,700.00	0.00	0.00	350.00	4,725.00	0.00	0.00	0.00	0.00	34.00	
76740005163 B		TINTA DE IMPRESION PARA EPSON COD. REF. T664220 CIAN	UNIDAD	39.471034	10.00	394.71	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
76740005238 B		TINTA DE IMPRESIÓN PARA EPSON COD. REF. T544420AL AMARILLO	UNIDAD	39.790000	6.00	238.74	0.00	0.00	12.00	477.48	0.00	0.00	20.00	795.80	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3. 1 5. 3 1 ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR					1,329.50		1,162.25		442.00		0.00		663.00		0.00		0.00		0.00	
13300016000 B		DETERGENTE GRANULADO X 500 g	UNIDAD	4.800000	30.00	144.00	0.00	0.00	40.00	192.00	0.00	0.00	60.00	288.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
13500014014 B		JUEGO TRAPEADOR COMPLETO (MOPA DE PISO ATRAPA POLVO 30 cm + MANGO DE MADERA)	UNIDAD	25.000000	5.00	125.00	0.00	0.00	10.00	250.00	0.00	0.00	15.00	375.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
13920010006 B		JABON DE TOCADOR EN BARRA X 125 g	UNIDAD	5.350000	30.00	160.50	35.00	187.25	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
13920012013 B		PAPEL HIGIENICO (ROLLO PERSONAL) DOBLE HOJA BLANCO X 40	UNIDAD	25.000000	36.00	900.00	39.00	975.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3. 2 7.11 6 SERVICIO DE IMPRESIONES, ENCUADERNACION Y EMPASTADO					3,000.00		0.00		3,000.00		0.00		3,000.00		0.00		0.00		0.00	
50010005056 S		SERVICIO DE IMPRESIONES EN GENERAL	SERVICIO		1.00	3,000.00	0.00	0.00	1.00	3,000.00	0.00	0.00	1.00	3,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
Meta: 0092 - PLAN NACIONAL CONTRA LA VIOLENCIA HACIA LA MUJER					5,298.66		628.26		3,524.16		405.00		3,524.16		405.00		0.00		0.00	
Actividad Operativa: C0044 - EJECUCIÓN DEL PLAN DE APOYO PLAN CONTRA LA VIOLENCIA HACIA LA MUJER					5,298.66		628.26		3,524.16		405.00		3,524.16		405.00		0.00		0.00	
2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					2,036.50		405.00		862.00		405.00		862.00		405.00		0.00		0.00	
71060004002 B		FOLDER MANILA TAMAÑO A4	EMP X 25	7.941364	12.00	95.30	0.00	0.00	12.00	95.30	0.00	0.00	12.00	95.30	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71720005022 B		PAPEL BOND 75 g TAMAÑO A4	EMP X 500	13.500000	117.00	1,579.50	30.00	405.00	30.00	405.00	30.00	405.00	30.00	405.00	30.00	405.00	0.00	0.00	0.00	
71720017002 B		PAPEL LUSTRE DE 75 cm X 50 cm COLOR VERDE	UNIDAD	0.300000	100.00	30.00	0.00	0.00	100.00	30.00	0.00	0.00	100.00	30.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71850010001 B		SUJETADOR PARA PAPEL (TIPO FASTENER) DE METAL X 50	UNIDAD	4.448462	24.00	106.76	0.00	0.00	24.00	106.76	0.00	0.00	24.00	106.76	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
76740005129 B		TINTA PARA IMPRESORA EPSON DE 120 mL CIAN	UNIDAD	37.488000	2.00	74.98	0.00	0.00	2.00	74.98	0.00	0.00	2.00	74.98	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
76740005129 B		TINTA PARA IMPRESORA EPSON DE 120 mL MAGENTA	UNIDAD	37.488000	2.00	74.98	0.00	0.00	2.00	74.98	0.00	0.00	2.00	74.98	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
76740005129 B		TINTA PARA IMPRESORA EPSON DE 120 mL AMARILLO	UNIDAD	37.488000	2.00	74.98	0.00	0.00	2.00	74.98	0.00	0.00	2.00	74.98	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3. 1 5. 3 1 ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR					1,762.16		223.26		1,762.16		0.00		1,762.16		0.00		0.00		0.00	
13300012004 B		DESINFECTANTE LIMPIADOR AROMATICO EN SPRAY X 360 mL	UNIDAD	9.500000	24.00	228.00	0.00	0.00	24.00	228.00	0.00	0.00	24.00	228.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
13300012004 B		DESINFECTANTE LIMPIADOR AROMATICO X 900 mL	UNIDAD	7.127197	24.00	171.05	0.00	0.00	24.00	171.05	0.00	0.00	24.00	171.05	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
13300024002 B		LEJÍA (HIPOCLORITO DE SODIO) AL 5% X 1 L	UNIDAD	5.581429	48.00	267.91	40.00	223.26	48.00	267.91	0.00	0.00	48.00	267.91	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	





**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS  
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 010 VIII DIRECCION TERRITORIAL DE POLICIA - HUANCAYO  
NRO. IDENTIFICACIÓN : 000034

FF/Rb	Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	CANTIDAD Y/O VALORES																
				Código del Ítem	Tipo	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	2023		2024		2025		2026					
									Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
									Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN: C.M.N.				2,630,796.16		6,466,793.93		4,289,859.71		6,479,545.50		3,506,594.36		6,652,816.08		1,493,301.26		1,332,368.01		
1-00 RECURSOS ORDINARIOS				2,630,796.16		6,466,793.93		4,289,859.71		6,479,545.50		3,506,594.36		6,652,816.08		1,493,301.26		1,332,368.01		
Meta: 0095 - PLAN NACIONAL DE ACCION CONTRA LA TRATA DE PERSONAS				3,926.11		0.00		3,240.61		0.00		3,240.61		0.00		0.00		0.00		
Actividad Operativa: C0016 - EJECUCIÓN DEL PLAN NACIONAL DE ACCIÓN CONTRA LA TRATA DE				3,926.11		0.00		3,240.61		0.00		3,240.61		0.00		0.00		0.00		
2.3.1.5.2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA				1,428.61		0.00		1,428.61		0.00		1,428.61		0.00		0.00		0.00		
76740005238 B TINTA DE IMPRESIÓN PARA EPSON COD. UNIDAD 39.790000				12.00	477.48	0.00	0.00	12.00	477.48	0.00	0.00	12.00	477.48	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
REF. T544320AL MAGENTA																				
2.3.1.5.3 1 ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR				997.50		0.00		1,012.00		0.00		1,012.00		0.00		0.00		0.00		
50110004155 B BOLSA DE POLIETILENO 1.2 µm X 40 in X 60 UNIDAD 26.000000				30.00	780.09	0.00	0.00	30.00	780.09	0.00	0.00	30.00	780.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
in APROX. COLOR NEGRO																				
64610006000 B BALDE DE PLÁSTICO X 20 L UNIDAD 14.500000				15.00	217.50	0.00	0.00	16.00	232.00	0.00	0.00	16.00	232.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3.2.7.11 6 SERVICIO DE IMPRESIONES, ENCUADERNACION Y EMPASTADO				1,500.00		0.00		800.00		0.00		800.00		0.00		0.00		0.00		
50010005056 S SERVICIO DE IMPRESIONES EN GENERAL SERVICIO				1.00	1,500.00	0.00	0.00	1.00	800.00	0.00	0.00	1.00	800.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
<b>TOTAL GENERAL S/</b>				<b>2,630,796.16</b>		<b>6,466,793.93</b>		<b>4,289,859.71</b>		<b>6,479,545.50</b>		<b>3,506,594.36</b>		<b>6,652,816.08</b>		<b>1,493,301.26</b>		<b>1,332,368.01</b>		

La presente información tiene carácter de Declaración Jurada; por lo que, en señal de conformidad y en representación de la Entidad u organización de la entidad, se suscribe:

Firma 1: Responsable del Área involucrada en la gestión de la CAP

CIP. 367508  
Joseph Jhon LUNA GUERREROS  
CAP S. PNP

Firma 2: Titular de la Entidad u organización de la entidad, o por el funcionario a quien se hubiera delegado dicha facultad



**FIRMADO DIGITALMENTE**

OA - 285925  
Vladimir H. AGUILAR TINOCO  
Coronel PNP  
JEFE DE LA UNIDAD DE ADMINISTRACIÓN  
UE 10 VIII DIRTEPOL HUANCAYO